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WSTĘP 
 
DOKUMENT INFORMACYJNY 
 
1. Nazwa i siedziba Emitenta 
 

Firma:    Ruch Chorzów Spółka Akcyjna 
Forma prawna:   Spółka Akcyjna  
Kraj siedziby:   Polska 
Siedziba:    Chorzów 
Adres:    ul. Cicha 6, 41-506 Chorzów 
Telefon:    (032) 241 75 54 
Faks:    (032) 346 35 35 
Adres poczty elektronicznej:   ruch@ruchchorzow.com.pl  
Adres strony internetowej:  www.ruchchorzow.com.pl  
NIP:     6272524625 
KRS:    0000224997 
REGON:    278335653 

 
 

2. Nazwa i siedziba Autoryzowanego Doradcy 
 

Firma:    Secus Asset Management S.A. 
Forma prawna:   Spółka Akcyjna  
Kraj siedziby:   Polska 
Siedziba:    Katowice 
Adres:    ul. Sowińskiego 46, 40-018 Katowice 
Telefon:    (032) 352 00 13 
Faks:    (032) 352 00 14 
Adres poczty elektronicznej:  kontakt@secus.pl 
Adres strony internetowej:  www.secusam.pl  
NIP:     5262807203 
KRS:    0000217675 
REGON:    015789674 

 
 

3. Liczba, rodzaj, jednostkowa warto ść nominalna i oznaczenie emisji instrumentów 
finansowych wprowadzanych do obrotu w alternatywnym  systemie 

 
Na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego do zorganizowanego systemu obrotu 
wprowadza się: 
 
- 1.712.500 akcji zwykłych na okaziciela serii G o wartości nominalnej 1,00 PLN za kaŜdą akcję, 
- 1.064.516 akcji zwykłych na okaziciela serii H o wartości nominalnej 1,00  PLN za kaŜdą akcję. 
 
 
4. Termin wa Ŝności Dokumentu Informacyjnego  
 
Niniejszy Dokument Informacyjny traci waŜność z chwilą rozpoczęcia obrotu instrumentami 
finansowymi Emitenta w alternatywnym systemie obrotu. Termin waŜności niniejszego Dokumentu 
Informacyjnego jest moŜe być jednak dłuŜszy niŜ 12 miesięcy licząc od dnia jego sporządzenia. 
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5. Informacja o trybie i sposobie, w jakim informac je o zmianie danych zawartych w 
Dokumencie Informacyjnym, w terminie jego wa Ŝności, b ędą podawane do publicznej 
wiadomo ści  

 
Zmiany danych zawartych w niniejszym Dokumencie Informacyjnym, w terminie jego waŜności, będą 
publikowane na stronach internetowych: 
-    Emitenta – Ruch Chorzów S.A. – www.ruchchorzow.com.pl 
-    Autoryzowanego Doradcy – Secus Asset Management S.A. – www.secusam.pl  
- Organizatora Alternatywnego Systemu Obrotu – Rynku NewConnect Giełdy Papierów 
Wartościowych w Warszawie – www.newconnect.pl  
 
Informacje aktualizujące Dokument Informacyjny będą publikowane w trybie jaki został przewidziany 
dla publikacji Dokumentu Informacyjnego. 
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1. CZYNNIKI RYZYKA 
 
1.1.  Czynniki ryzyka zwi ązane z Emitentem i jego działalno ścią 
 
1.1.1.Ryzyko nie osiągnięcia sukcesu sportowego 
 
Wszelkie załoŜenia dotyczące wyników finansowych Spółki i dalszego jej rozwoju są uzaleŜnione od 
wyników sportowych Ruchu Chorzów. Emitent prognozuje, Ŝe w okresie od 2008 roku do 2012 roku 
Ruch Chorzów nie tylko utrzyma się w Ekstraklasie lecz będzie odnosił coraz większe sukcesy 
sportowe i systematycznie poprawiał swoją pozycję. Prognoza wyników związana jest bezpośrednio 
z tą pozycją oraz wpływami związanymi z rozgrywaniem meczów w Ekstraklasie. 
 
Istnieje jednak ryzyko nie osiągnięcia sukcesów sportowych przez Emitenta. W decydującej mierze 
sukcesy sportowe są uzaleŜnione od umiejętności i zdolności poszczególnych piłkarzy, a takŜe 
zdolności i pracy sztabu szkoleniowego. Emitent działa w środowisku silnej konkurencji, podobne cele 
sportowe zakłada większość klubów Ekstraklasy. W takiej sytuacji Emitent moŜe nie zrealizować 
załoŜonych celów sportowych i tym samym nie osiągnąć planowanego poziomu przychodów. 
 
1.1.2.Ryzyko związane ze wzrostem kosztów pracowniczych 
 
Ruch Chorzów to spółka, w której znaczną część kosztów stanowią wynagrodzenia wraz z narzutami. 
Zdecydowana większość tej grupy kosztów to koszty związane z wynagrodzeniami piłkarzy, których 
stawki ulegają częstej zmianie i są zróŜnicowane dla poszczególnych zawodników – stawki ustalane 
są z kaŜdym zawodnikiem indywidualnie na podstawie umowy. Oprócz tego koszty wynagrodzeń 
generowane są równieŜ przez pozostałą część pracowników Spółki. Prawdopodobnym jest, Ŝe wzrost 
rynkowej ceny wynagrodzeń, zarówno sportowców jak i pozostałych pracowników, spowoduje, Ŝe 
wzrost kosztów Emitenta będzie szybszy niŜ wzrost przychodów. Tym samym istnieje 
prawdopodobieństwo, Ŝe spółka nie osiągnie załoŜonego poziomu zysku w prognozowanym okresie.    
 
1.1.3. Ryzyko związane z zadłuŜeniem Emitenta  
 
W badaniu sprawozdań Spółki za rok 2007 biegły rewident zwraca uwagę na kwestię zobowiązań 
przejętych od Stowarzyszenia Klub Sportowy „RUCH” Chorzów w dniu 27 stycznia 2005 roku wraz 
z nabyciem sekcji piłki noŜnej Ruch Chorzów i znaku towarowego: 
„Występują sytuacje, iŜ wierzyciele dochodzą swoich zobowiązań na drodze sądowej i wyroki sądowe 
zasądzają na rzecz wierzycieli kwoty wyŜsze niŜ wyszczególnione są w załączniku do umowy. 
W związku z tym, Ŝe nie wszystkie zobowiązania wynikające z powyŜszej umowy zostały do dnia 
zakończenia badania sprawozdania finansowego uregulowane, nie moŜna wykluczyć iŜ jednostka 
będzie zobowiązana do spłaty wyŜszych zobowiązań niŜ wykazano w księgach rachunkowych.” 
Emitent przedstawił stan zobowiązań na 24 listopada 2008 roku. Na dzień 24 listopada.08 Spółka  
wykazuje, Ŝe wywiązała się ze spłaty zobowiązań w stosunku do planu zatwierdzonego przez PZPN. 
Wartość ugód pozostałych do spłaty na dzień 24.11.2008 wynosi 69 213,00PLN (ugody zakładają 
przesunięcie terminu zapłaty zobowiązań na kolejne okresy). 
 
1.1.4. Ryzyko związane z utratą płynności finansowej Emitenta  
 
Podstawowymi przychodami Emitenta są wpływy ze sprzedaŜy biletów, wpływy od sponsora 
tytularnego Ekstraklasy, inne umowy sponsorskie, sprzedaŜ powierzchni reklamowych. Istnieje ryzyko, 
Ŝe w Spółce wystąpi spadek przychodów lub problem ze spływem naleŜności i tym samym pojawi się 
problem płynności finansowej. Spadek frekwencji na meczach Ruchu Chorzów mógłby znacznie 
zmniejszyć przychody generowane przez Emitenta i tym samych zmniejszyć bieŜący dostęp Spółki do 
środków finansowych przy jednoczesnym utrzymaniu się zobowiązań z tytułu obsługi meczów na tym 
samym poziomie. Taka sytuacja spowodować moŜe problemy z płynnością finansową. Z uwagi na 
duŜe uzaleŜnienie Spółki od sponsora tytularnego Ekstraklasy, jego problemy finansowe i opóźnienia 
w przekazywaniu środków wpłyną negatywnie na płynność spółki. W przypadku gdyby Ruch Chorzów 
nie utrzymał się w pierwszej lidze, Spółka straciłaby znaczne źródło przychodów i musiałaby szukać 
dodatkowego źródła finansowania.  
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Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego została  zawarta umowa pomiędzy Ekstraklasa 
S.A. a telewizją Canal +, natomiast nadal nie została zawarta umowa  pomiędzy Ekstraklasa S.A. a 
sponsorem tytularnym (nie jest jeszcze wybrany). Istnieje pewne ryzyko, Ŝe umowa ze sponsorem 
tytularnym Ekstraklasy nie zostanie zawarta, co moŜe spowodować trudne do przewidzenia 
konsekwencje dla Ekstraklasy i klubów piłkarskich. 
 
Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego brak jest równieŜ sponsora technicznego 
Ekstraklasy, a Ruch Chorzów równieŜ nie zawarł umowy ze sponsorem strategicznym. W efekcie 
Spółka nie otrzymuje Ŝadnych środków finansowych od takich sponsorów. Długotrwałe utrzymywanie 
się tej sytuacji moŜe zwiększać ryzyko związane z utratą płynności finansowej Emitenta. 
 
W przypadku wystąpienia opóźnień w spływie naleŜności i braku środków własnych moŜe wystąpić 
konieczność finansowania bieŜącej działalności z obcych źródeł. Do tej pory na spłatę zobowiązań 
Spółka zaciągała poŜyczki od akcjonariuszy i osób trzecich. W przypadku gdyby Spółka potrzebowała 
kredytu obrotowego, w przyszłości mogą występować problemy z uzyskaniem finansowania z uwagi 
na niewielką wartość zabezpieczeń posiadanych przez Spółkę oraz jej nietypowy profil działalności.  
 
1.1.5. Ryzyko związane z miejscem odbywania rozgrywek 
 
ZwaŜywszy na to, Ŝe stadion przy ulicy Cichej, na którym Ruch Chorzów rozgrywa na co dzień swoje 
mecze, nie spełnia wszystkich wymogów stawianych przez PZPN, Emitent zobowiązany jest zapewnić 
takŜe inny obiekt sportowy na którym Ruch mógłby rozrywać mecze, które nie mogą się odbyć na 
stadionie przy ulicy Cichej. W ubiegłym sezonie Emitent w tym celu zawarł stosowne umowy najmu 
Stadionu Śląskiego. RównieŜ w bieŜącym sezonie Emitent zamierza korzystać ze Stadionu Śląskiego. 
Rozgrywanie meczów przez Ruch na Stadionie Śląskim to takŜe element strategii Emitenta, który 
zamierza uczynić z meczów Ruchu Chorzów wielkie sportowe widowiska. Realizowana strategia ma 
się przekładać na wyniki finansowe Spółki.  
 
ZwaŜywszy na to, Ŝe Stadion Śląski został zakwalifikowany jako potencjalny obiekt na którym będą 
rozgrywane mecze podczas Euro 2012, istnieje ryzyko odmowy uŜyczenia Stadionu Śląskiego na 
organizację imprez Emitenta z powodu prac remontowo-modernizacyjnych. MoŜe spowodować 
problemy ze spełnieniem wymogów uzyskania licencji na grę w Ekstraklasie a takŜe przełoŜyć na 
obniŜenie przychodów Emitenta.  
 
1.1.6. Ryzyko związane z zachowaniem kibiców 
 
Kibice piłkarscy to grupa niezbędna do generowania przychodów Spółki. SprzedaŜ biletów i karnetów 
oraz identyfikatorów na mecze stanowi znaczące źródło przychodów Emitenta.  
W przypadku gdyby zachowanie pewnej grupy kibiców podczas imprez sportowych organizowanych 
przez Emitenta spowodowało czasowy nakaz rozgrywania spotkań przez Ruch Chorzów bez udziału 
publiczności, istnieje ryzyko obniŜenia przychodów z działalności operacyjnej Emitenta. Przychody 
Spółki byłyby równieŜ niŜsze, gdyby z powodu zachowania pewnej grupy kibiców zainteresowanie 
meczami Ruchu Chorzów spadło. 
 
1.1.7. Ryzyko nie spełnienia wymogów przewidzianych regulacjami PZPN 
 
Istnieje takŜe ryzyko, Ŝe Emitent nie spełni wymogów formalnych nałoŜonych przepisami prawa 
i przepisami PZPN:  

• wymogów technicznych dotyczących stadionu i infrastruktury, 
• wymogów dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa rozgrywania meczów, 
• innych wymogów nałoŜonych przepisami PZPN. 

Nie spełnianie powyŜszych wymogów przez Emitenta grozi nie uzyskaniem licencji w przyszłych 
sezonach, a konsekwencji utratą źródeł przychodów. 
 
1.1.8. Ryzyko błędnej polityki transferowej i kontuzji zawodników 
 
Rozwój i sukces ekonomiczny Emitenta jest uzaleŜniony od wyników sportowych klubu piłkarskiego. 
O wynikach osiąganych przez Ruch Chorzów będą decydować zawodnicy występujący w klubie 
piłkarskim. KaŜdy klub piłkarski prowadzi określoną politykę transferową. Kluby szukają zawodników, 
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którzy będą w stanie wzmocnić poszczególne formacje druŜyny. Kluczowym czynnikiem decydującym 
o pozyskaniu zawodnika jest ocena jego sportowej wartości dokonana na podstawie gry w minionych 
okresach, co nie gwarantuje osiągnięcia podobnych sukcesów w nowej druŜynie – zwłaszcza 
w kontekście róŜnicy metod treningowych, innych wymagań taktycznych, koniecznej aklimatyzacji, 
doświadczenia we współpracy z innymi członkami druŜyny oraz trenerem.  
 
Podczas kaŜdego meczu, a takŜe na treningach, zawodnicy nieustannie naraŜeni są na odnoszenie 
kontuzji. W przypadku, gdy kontuzje wyłączą na dłuŜszy okres czasu z gry kluczowych zawodników 
Ruchu Chorzów, moŜe to przełoŜyć się na osiągane wyniki. Emitent minimalizuje to ryzyko poprzez 
prowadzenie regularnej, aktywnej polityki transferowej.  
 
1.1.9. Czynniki ryzyka związane z działalnością, którą zamierza podjąć Emitent 
 
Emitent zamierza rozszerzyć swoją działalność, nie ograniczając się tylko do prowadzenia 
i zarządzania klubem piłkarskim. Ambicją Emitenta jest zaoferowanie istniejącej i historycznie trwałej 
społeczności skupionej wokół klubu piłkarskiego nie tylko wielkich sportowych widowisk, ale takŜe 
towarzyszącym meczom koncertów, festynów, zabaw dla rodzin z dziećmi, konkursów, moŜliwości 
rodzinnego i bezpiecznego spędzania czasu. Istnieje ryzyko, iŜ zarówno brak bezpieczeństwa na 
stadionach zarówno Emitenta, jak i pozostałych klubów piłkarskich, a takŜe brak podstawowego 
czynnika przyciągającego kibiców – sukcesu sportowego - uniemoŜliwi Emitentowi osiągnięcie tego 
celu.  
 
Istnieje ryzyko, Ŝe Emitentowi nie uda się efektywnie współpracować z władzami lokalnymi 
i samorządowymi przy organizacji imprez towarzyszących meczom piłkarskim. NaleŜy takŜe zwrócić 
uwagę na fakt, Ŝe Emitent nie dysponuje odpowiednią infrastrukturą do rozgrywania meczów 
i organizacji towarzyszących im imprez, a takŜe Ŝe organizowanie imprez masowych wymaga zgody 
odpowiednich władz i współpracy z policją w celu zapewnie bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom 
imprezy.   
 
Emitent chce takŜe rozbudować sklep internetowy z klubowymi pamiątkami i gadŜetami. Plany 
sprzedaŜy pamiątek i gadŜetów (sklep internetowy, sieć sprzedaŜy franczyzowej) obarczone są 
ryzykiem, Ŝe produkty te ( nawet w przypadku osiągnięcia sukcesu sportowego ) nie będą cieszyć się 
wystarczającym zainteresowaniem potencjalnych odbiorców w takim stopniu, aby zapewnić rentowość 
ich produkcji i sprzedaŜy.  
 
1.2. Czynniki ryzyka zwi ązane z rynkiem, na którym działa Emitent 
 
1.2.1. Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną 
 
Ogólna sytuacja makroekonomiczna w Polsce, kształtowanie się poziomu bezrobocia, wzrost poziomu 
PKB, wysokość inflacji, a w efekcie poziom siły nabywczej pieniądza i zamoŜności obywateli mają 
wpływ na alokację budŜetów domowych oraz wysokość środków przeznaczanych na rozrywkę. 
Spadek koniunktury moŜe się przełoŜyć na procentowy wzrost wydatków na dobra codzienne oraz 
spadek wydatków na pozostałe dobra i usługi. MoŜe to skutkować spadkiem frekwencji na meczach 
piłkarskich. Wzrost ceny biletów wstępu na mecze oraz wymogi odnośnie konieczności zakupu 
identyfikatorów mogą spotkać się z negatywnym odbiorem ze strony kibiców i mniejszym 
zainteresowaniem wizytą na meczach. Spadek frekwencji spowoduje zmniejszenie przychodów ze 
sprzedaŜy biletów na meczach klubów piłkarskich, w tym równieŜ Emitenta. 
 
1.2.2. Ryzyko prawne, związane ze zmianami i interpretacją przepisów podatkowych i przepisów 
o ubezpieczeniach społecznych 
 
Przepisy podatkowe, a takŜe przepisy dotyczące ubezpieczeń społecznych podlegają w Polsce 
częstym zmianom. Ponadto, urzędy skarbowe jak i ZUS w odniesieniu do podobnych (często 
identycznych) spraw przyjmują odmienne interpretacje obowiązujących przepisów. Istnieje ryzyko, iŜ 
wprowadzone w najbliŜszych latach przepisy prawne lub podatkowe utrudnią działanie klubu 
sportowego bądź będą miały negatywny wpływ na wyniki uzyskiwane przez Emitenta. 
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Polskie kluby piłkarskie, w tym Emitent, zatrudniają piłkarzy na podstawie róŜnych umów - bądź to 
umów o pracę bądź umów cywilnoprawnych – kontraktów o profesjonalne uprawianie piłki noŜnej. 
Istnieje ryzyko, Ŝe ZUS potraktuje wynagrodzenia zawodników (wypłacanych na podstawie umów 
cywilnoprawnych) jako podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu społecznemu. ZwaŜywszy, iŜ 
wynagrodzenia zawodników stanowią istotną część budŜetów klubów, moŜe to  spowodować 
drastyczne pogorszenie sytuacji finansowej klubów piłkarskich.  
 
W 2007 roku Spółka dokonała wyksięgowania z innych wartości niematerialnych i prawnych 
nieprawidłowo sklasyfikowanej w 2005 roku kwoty 4,7 mln zł, która zdaniem Spółki nie dotyczyła 
wydatków na nabycie wartości niematerialnych i prawnych, jak była pierwotnie sklasyfikowana. 
Jednocześnie dokonana została korekta starty netto z lat ubiegłych w kwocie 4,7 mln zł wynikająca 
głównie z rozliczenia w cięŜar kosztów nieprawidłowo zidentyfikowanych wydatków zaliczonych do 
wartości niematerialnych i prawnych, a wynikających z umowy nabycia sekcji piłki noŜnej oraz znaku 
towarowego zawartej w 2005 roku. Biorąc pod uwagę art. 112 ustawy Ordynacja podatkowa 
regulujący odpowiedzialność podatkową nabywcy składników majątku związanego z prowadzoną 
działalnością gospodarczą jako osoby trzeciej w stosunku do podatnika, który stwierdza iŜ nabywca 
odpowiada solidarnie z podatnikiem lecz jego zakres odpowiedzialności jest ograniczony do wartości 
nabytych składników majątku, istnieje ryzyko określenia rzeczywistego poziomu odpowiedzialności 
podatkowej Emitenta za zobowiązania sprzedającego składniki majątku Stowarzyszenia Klub 
Sportowy „RUCH” Chorzów w wysokości większej niŜ ta którą przyjęto po stronie aktywów. Decyzją z 
dnia 28.03.2008 r. Dyrektor Izby Skarbowej w Katowicach uchylił zaskarŜoną przez Spółkę decyzję 
organu I instancji w tej sprawie i przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia przez ten organ. 
Ponadto, biorąc pod uwagę, iŜ opisana powyŜej korekta straty netto z lat ubiegłych stanowi ok. połowy 
łącznej kwoty tej straty, w przypadku jeśli w latach następnych Spółka będzie rozliczała tę część kwoty 
straty z lat ubiegłych w wyliczeniu zobowiązań w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych, a 
ujęcie tej kwoty w kosztach uzyskania przychodu zostanie zakwestionowane, moŜe powstać ryzyko 
zaległości podatkowych i związanych z tym konsekwencji. Oceniając prawdopodobieństwo takiego 
ryzyka naleŜy uwzględnić odmienne interpretacje i ujęcie w sprawozdaniach finansowych Emitenta 
skutków umowy zawartej ze Stowarzyszeniem Klub Sportowy „RUCH” Chorzów, przez biegłych 
rewidentów badających te sprawozdania za lata 2004 – 2006 i 2007. 
 
1.2.3. Ryzyko odebrania Polsce prawa do organizacji Euro 2012  
 
W obecnej chwili Polska nie jest jeszcze przygotowana do organizacji finałów Mistrzostw Europy 
w 2012 roku. Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego w Polsce nie ma 
Ŝadnego stadionu, który spełniałby standardy UEFA i nadawał się do rozgrywania meczów podczas 
Euro 2012.  
 
Przyznanie Polsce i Ukrainie prawa do organizacji Euro 2012 i wyniki reprezentacji, która 
zakwalifikowała się do finałów Mistrzostw Europy w 2008 roku, pomimo niezbyt udanego występu na 
tych mistrzostwach, pozytywnie wpłynęły na rynek piłki noŜnej w naszym kraju. Zwiększa się 
zainteresowanie kibiców futbolem, a mecze cieszą się coraz większą oglądalnością. Piłka noŜna 
przyciąga coraz więcej sponsorów, którzy łoŜą coraz więcej środków na kluby piłkarskie. Kluby staną 
się beneficjentami budowy nowych stadionów i infrastruktury, która powstanie w związku z organizacją 
mistrzostw. Euro 2012 jest motorem napędowym polskiego rynku piłki noŜnej.  
 
Odebranie Polsce prawa do organizacji Mistrzostw Europy zmieniłoby pozytywną tendencję. Od piłki 
odwróciłoby się wielu kibiców i sponsorów, co zdecydowanie pogorszyłoby moŜliwość generowania 
wpływów przez Emitenta. 
 
1.3. Czynniki ryzyka zwi ązane z obrotem akcjami Emitenta na rynku kapitałowy m 
 
1.3.1. Ryzyko zawieszenia notowań akcji  
 
Zgodnie z § 11 Regulaminu ASO Organizator Alternatywnego Systemu Obrotu moŜe zawiesić obrót 
instrumentami finansowymi emitenta na okres nie dłuŜszy niŜ 3 miesiące z zastrzeŜeniem § 12 ust. 3 i 
§ 16 ust.2 Regulaminu ASO: 

• na wniosek emitenta 
• jeŜeli uzna, Ŝe wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu 
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• jeŜeli emitent narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie. 
W przypadkach określonych przepisami prawa Organizator Alternatywnego Systemu zawiesza obrót 
instrumentami finansowymi na okres nie dłuŜszy niŜ miesiąc. 
 
Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 3 Organizator Alternatywnego Systemu Obrotu moŜe zawiesić obrót 
instrumentami finansowymi emitenta w alternatywnym systemie w przypadku gdy emitent nie 
wykonuje obowiązków określonych w Rozdziale V Regulaminu ASO. W takim przypadku do terminu 
zawieszenia nie stosuję się postanowienia § 11 ust.1 Regulaminu ASO. 
 
Ponadto zgodnie z § 16 ust. 3 jeŜeli informacje przekazane przez emitenta mogą mieć istotny wpływ 
na notowanie jego instrumentów finansowych w alternatywnym systemie, ich przekazanie moŜe 
stanowić podstawę czasowego zawieszenia przez Organizatora Alternatywnego Systemu obrotu tymi 
instrumentami w alternatywnym systemie. 
 
1.3.2. Ryzyko wykluczenia akcji z obrotu 
 
Zgodnie z § 12 Regulaminu ASO, Organizator Alternatywnego Systemu Obrotu: 

1. wyklucza instrumenty finansowe z obrotu w alternatywnym systemie: 
a. w przypadkach określonych przepisami prawa, 
b. jeŜeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona, 
c. w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów, 

2. moŜe wykluczyć instrumenty finansowe z obrotu w alternatywnym systemie: 
a. na wniosek emitenta, z zastrzeŜeniem moŜliwości uzaleŜnienia decyzji w tym zakresie 

od spełnienia przez emitenta dodatkowych warunków, 
b. jeŜeli uzna, Ŝe wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu, 
c. wskutek ogłoszenia upadłości emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd 

wniosku o ogłoszenie upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na 
zaspokojenie kosztów postępowania, 

d. wskutek otwarcia likwidacji emitenta. 
 
Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu Organizator 
Alternatywnego Systemu Obrotu moŜe zawiesić obrót tymi instrumentami finansowymi. 
 
Ponadto, zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 3 Organizator Alternatywnego Systemu Obrotu moŜe wykluczyć 
instrumenty finansowe emitenta z obrotu w alternatywnym systemie w przypadku gdy emitent nie 
wykonuje obowiązków określonych w Rozdziale V Regulaminu ASO. 
 
1.3.3. Ryzyko związane z kursem akcji i płynnością obrotu 
 
Cena instrumentów finansowych Emitenta notowanych w ASO jest uzaleŜniona od wielu czynników. 
Wpływ na nią ma zarówno czynniki bezpośrednio związane z Emitentem – jak jego sytuacja 
finansowa, informacje o planowanych inwestycjach (zakupach praw do zawodników, inwestycjach 
infrastrukturalnych), zawartych umowach sponsorskich jak i czynniki mikro i makroekonomiczne. Na 
cenę instrumentów finansowych Emitenta wpływ będą miały takŜe emocje inwestorów i psychologia 
rynku, co moŜe być szczególnie istotne ze względu na unikalność działalności Emitenta. ZwaŜywszy 
na specyfikę działalności Emitenta naleŜy teŜ zauwaŜyć, Ŝe na cenę akcji znaczący wpływ będą miały 
wyniki sportowe klubu piłkarskiego, a ryzyko nie osiągnięcia sukcesu sportowego jest duŜe. 
 
Emitent zamierza wprowadzić do obrotu 1.712.500 akcji serii G oraz 1.064.516 akcji serii H. Akcje 
serii H zostały objęte w trybie oferty prywatnej. Akcje Emitenta objęło czternastu inwestorów, czego 
skutkiem moŜe być niewielkie rozproszenie akcji wprowadzonych do ASO. MoŜe to mieć wpływ na 
podaŜ akcji wprowadzonych na rynek NewConnect. Biorąc pod uwagę krótki okres funkcjonowania 
NewConnect, to Ŝe rynek ten dopiero zdobywa zaufanie inwestorów i stosunkowo niewielkie na chwilę 
obecną obroty instrumentami na nim notowanymi, naleŜy zwrócić uwagę, iŜ istnieje ryzyko, Ŝe osoby, 
które nabędą akcje Emitenta będą miały problemy z wyjściem ze swojej inwestycji w związku z niską 
płynnością tych instrumentów.  
 
Biorąc jednak pod uwagę specyfikę Emitenta jako klubu piłkarskiego, a takŜe rozwój polskiego rynku 
piłkarskiego, naleŜy podkreślić Ŝe ryzyko to jest niewielkie, a akcje Ruchu Chorzów S.A. 
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prawdopodobnie mogą cieszyć się stosunkowo duŜym zainteresowaniem inwestorów, z których część 
to równieŜ kibicie Ruchu Chorzów. 
 
W 2007 roku Spółka dokonała wyksięgowania z innych wartości niematerialnych i prawnych 
nieprawidłowo sklasyfikowanej w 2005 roku kwoty 4,7 mln zł, która zdaniem Spółki nie dotyczyła 
wydatków na nabycie wartości niematerialnych i prawnych jak była pierwotnie sklasyfikowana. 
Jednocześnie dokonana została korekta starty netto z lat ubiegłych w kwocie 4,7 mln zł wynikająca 
głównie z rozliczenia w cięŜar kosztów nieprawidłowo zidentyfikowanych wydatków zaliczonych do 
wartości niematerialnych i prawnych, a wynikających z umowy nabycia sekcji piłki noŜnej oraz znaku 
towarowego zawartej w 2005 roku. ZwaŜywszy, iŜ zarówno sprawozdania finansowe za lata 2005 i 
2006 jak teŜ sprawozdanie finansowe za 2007 rok były badane przez biegłych rewidentów, a ich 
interpretacja i ujęcie w sprawozdaniach finansowych skutków zapisów umowy nabycia sekcji piłki 
noŜnej oraz znaku towarowego są znacząco odmienne, istnieje ryzyko nieprawidłowego oszacowania 
wysokości aktywów Spółki oraz straty z lat ubiegłych. Kwoty korekt tych pozycji bilansu Spółki są 
znaczące. Wątpliwości dotyczące ich oszacowania mogą powodować ryzyko istotnych wahań kursów 
akcji Emitenta. 
 
1.3.4. Ryzyko dotyczące moŜliwości nałoŜenia na Emitenta kar administracyjnych przez KNF za 
niewykonywanie obowiązków wynikających z przepisów prawa 
 
Występuje ryzyko nałoŜenia przez Komisję Nadzoru Finansowego na Emitenta kary administracyjnej 
w przypadku niedopełnienia obowiązków informacyjnych wynikających z przepisów prawa, w 
szczególności obowiązków informacyjnych wynikających z Ustawy o ofercie publicznej (art. 96 Ustawy 
o ofercie publicznej). Co więcej, w przypadku gdy Spółka nienaleŜycie wykonywać będzie obowiązki, 
o których mowa w art. 157, art. 158 oraz w art. 160 ust. 5 Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi, KNF moŜe załoŜyć karę zgodnie z art. 176 Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi.  
W kaŜdym z wymienionych wyŜej przypadków Komisja Nadzoru Finansowego moŜe nałoŜyć karę w 
wysokości do 1 000 000 zł. 
 
1.3.5. Ryzyko dla osób posiadających akcje, udziały lub tytuły uczestnictwa w innym klubie piłkarskim 
 
Zgodnie z art. 5 ustawy o sporcie kwalifikowanym osoba fizyczna bądź osoba prawna 
posiadająca akcje, udziały lub inne tytuły uczestnictwa w klubie sportowym nie moŜe posiadać 
akcji, udziałów lub innych tytułów uczestnictwa w innym klubie sportowym uczestniczącym we 
współzawodnictwie sportowym w tej samej dyscyplinie sportu ani teŜ zasiadać w jego organach. 
Ograniczenie powyŜsze ma charakter ograniczenie w nabywaniu akcji o charakterze 
podmiotowym. PoniewaŜ ustawa o sporcie kwalifikowanym nie przewiduje sankcji za złamanie 
powyŜszego zakazu, zastosowania mają ogólne przepisy kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 58 
ust. 1 kodeksu cywilnego czynność prawna sprzeczna ustawą albo mająca na celu obejście 
przepisów ustawy jest niewaŜna. W związku z powyŜszym istnieje ryzyko, Ŝe transakcja nabycia 
akcji Emitenta zawarta przez osobę posiadającą akcje, udziały lub tytuły uczestnictwa w innym 
klubie piłkarskim zostanie uznana za niewaŜną.  
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2. OSOBY ODPOWIEDZIALNE ZA INFORMACJE ZAWARTE W DOK UMENCIE 
INFORMACYJNYM 
 
2.1. Oświadczenie Emitenta 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Dokument Informacyjny 14 

2.2. Oświadczenie Autoryzowanego Doradcy 
 

 
3. DANE O INSTRUMENTACH FINANSOWYCH WPROWADZANYCH D O ALTERNATYWNEGO 
SYSTEMU OBROTU 
 
3.1.Szczegółowe okre ślenie rodzajów, liczby oraz ł ącznej warto ści instrumentów finansowych z 
wyszczególnieniem rodzajów uprzywilejowania, wszelk ich ogranicze ń co do przenoszenia praw 
z instrumentów finansowych oraz zabezpiecze ń lub świadcze ń dodatkowych 
 
3.1.1. Rodzaj, liczba oraz łączna wartość instrumentów finansowych wprowadzanych do ASO 

 
Na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego do zorganizowanego systemu obrotu 
wprowadza się: 
 
- 1.712.500 akcji zwykłych na okaziciela serii G o wartości nominalnej 1,00 PLN za kaŜdą akcję, 
- 1.064.516 akcji zwykłych na okaziciela serii H o wartości nominalnej 1,00 PLN za kaŜdą akcję. 
 
3.1.2. Uprzywilejowanie, zabezpieczenia, świadczenia dodatkowe i inne obowiązki związane z 
instrumentami finansowymi.  

 
Akcje serii G oraz akcje serii H są akcjami zwykłymi na okaziciela.  
 
Z akcjami Emitenta nie są związane Ŝadne przywileje, zabezpieczenia lub świadczenia dodatkowe.  
 
3.1.2.1. Ograniczenia w nabywaniu akcji o charakterze podmiotowym wynikające z ustawy o sporcie 
kwalifikowanym 
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Zgodnie z art. 5 ustawy o sporcie kwalifikowanym osoba fizyczna bądź osoba prawna posiadająca 
akcje, udziały lub inne tytuły uczestnictwa w klubie sportowym nie moŜe posiadać akcji, udziałów lub 
innych tytułów uczestnictwa w innym klubie sportowym uczestniczącym we współzawodnictwie 
sportowym w tej samej dyscyplinie sportu ani teŜ zasiadać w jego organach. PowyŜsza regulacja 
została takŜe odzwierciedlona w zapisach § 11 Statutu Emitenta.  
 
3.1.2.2. Ograniczenia wynikające z ustawy o obrocie instrumentami finansowymi i ustawy o ofercie 
publicznej 
 
Obowiązki i ograniczenia wynikające z ustawy o obrocie instrumentami finansowymi: 
 
Obrót akcjami Emitenta, jako akcjami spółki publicznej podlega ograniczeniom określonym w Ustawie 
o obrocie instrumentami finansowymi, która wraz z Ustawą o nadzorze nad rynkiem kapitałowym i 
Ustawą o ofercie publicznej zastąpiła poprzednio obowiązujące przepisy prawa o publicznym obrocie 
papierami wartościowymi. Na podstawie art. 159 oraz 161 ust. 3 w związku z art. 39 ust. 4 pkt. 3 
Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi zapisy wskazane poniŜej odnoszą się zarówno do 
instrumentów dopuszczonych do obrotu jak i będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do 
obrotu na rynku regulowanym oraz do instrumentów finansowych wprowadzanych do alternatywnego 
systemu obrotu. 
W związku z powyŜszym członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy Spółki 
lub wystawcy, jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym Emitentem lub 
wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, nie mogą 
nabywać lub zbywać na rachunek własny lub osoby trzeciej akcji Emitenta, praw pochodnych 
dotyczących akcji Emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych. Nie mogą 
dokonywać na rachunek własny lub na rachunek osoby trzeciej innych czynności prawnych, 
powodujących lub mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi, w czasie 
trwania okresu zamkniętego, o którym mowa w art. 159 ust. 2 Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi. 
 
Okresem zamkniętym jest: 
 

• Okres od wejścia w posiadanie przez osobę fizyczną, o której mowa powyŜej (akapit 1 
niniejszego tiret), informacji poufnej dotyczącej emitenta lub instrumentów 
finansowych spełniających warunki określone w art. 156 ust. 4 ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi, aŜ do czasu przekazania tej informacji do publicznej 
wiadomości; 

• W przypadku raportu rocznego – dwa miesiące przed przekazaniem raportu do 
publicznej wiadomości lub okres pomiędzy końcem roku obrotowego a przekazaniem 
tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze 
wskazanych – chyba Ŝe osoba fizyczna wymieniona powyŜej (akapit 1 niniejszego 
tiret) nie posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których 
sporządzany jest dany raport; 

• w przypadku raportu półrocznego – miesiąc przed przekazaniem raportu do publicznej 
wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego półrocza a przekazaniem 
tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze 
wskazanych -  chyba Ŝe osoba fizyczna wymieniona powyŜej (akapit 1 niniejszego 
tiret) nie posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których 
sporządzany jest dany raport; 

• w przypadku raportu kwartalnego – dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do 
publicznej wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego kwartału a 
przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od 
pierwszego ze wskazanych – chyba Ŝe osoba fizyczna, o której mowa powyŜej (akapit 
1 niniejszego tiret) nie posiadała dostępu do danych finansowych,  na podstawie 
których sporządzany jest dany raport.  

 
Zgodnie z art. 160 ust. 1 osoby: 

a) wchodzące w skład organów zarządzających lub nadzorczych emitenta albo będące 
jego prokurentami, 
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b) inne, pełniące w strukturze organizacyjnej emitenta funkcje kierownicze, które 
posiadają stały dostęp do informacji poufnych dotyczących bezpośrednio lub 
pośrednio tego emitenta oraz kompetencje w zakresie podejmowania decyzji 
wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy prowadzenia działalności 
gospodarczej  
 

- są zobowiązane do przekazywania Komisji Nadzoru Finansowego oraz temu emitentowi informacji o 
zawartych przez te osoby oraz osoby blisko z nimi związane (wskazane w art. 160 ust. 2 ustawy o 
obrocie instrumentami finansowymi), na własny rachunek, transakcjach nabycia lub zbycia akcji 
emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych 
powiązanych z tymi papierami wartościowymi, dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym lub 
będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na takim rynku.  
 
Obowiązki i ograniczenia wynikające z ustawy o ofercie publicznej 
 
Zgodnie z art. 69 Ustawy o ofercie publicznej, kaŜdy: 

- kto osiągnął lub przekroczył 5%, 10%, 20%, 25%, 33%, 50% albo 75% ogólnej liczby głosów w 
spółce publicznej 

- kto posiadał co najmniej 5%, 10%, 20%, 25%, 33%, 50% albo 75% ogólnej liczby głosów w tej 
spółce i w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnął odpowiednio 5%, 10%, 20%, 25%, 33%, 
50% albo 75% lub mniej ogólnej liczby głosów, 

- kogo dotyczy zmiana dotychczas posiadanego udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów, o co 
najmniej 1% ogólnej liczby głosów, 

jest zobowiązany zawiadomić o tym KNF oraz spółkę w terminie 4 dni od dnia zmiany udziału w 
ogólnej liczbie głosów bądź od dnia, w którym dowiedział się o takiej zmianie lub przy zachowaniu 
naleŜytej staranności mógł się o niej dowiedzieć. 
 
Zawiadomienie składane Komisji Nadzoru Finansowego powinno wskazywać następujące informacje: 

• Datę i rodzaj zdarzenia powodującego zmianę udziału, której zawiadomienie dotyczy, 
• Liczbę akcji posiadanych przed zmianą udziału i ich procentowym udziale w kapitale 

zakładowym spółki oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej 
liczbie głosów 

• Liczbie aktualnie posiadanych akcji i ich procentowym udziale w kapitale zakładowym spółki 
oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów, 

• Informacje dotyczące zamiarów dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie głosów w 
okresie 12 miesięcy od złoŜenia zawiadomienia oraz celu zwiększania tego udziału – w 
przypadku gdy zawiadomienie jest składane w związku z osiągnięciem lub przekroczeniem 10 
% ogólnej liczby głosów. W przypadku zmiany zamiarów lub celu akcjonariusz zobowiązany 
jest niezwłocznie, nie później niŜ w terminie 3 dni od zaistnienia zmiany, poinformować o tym 
Komisję Nadzoru Finansowego oraz spółkę.  

 
W przypadku gdy akcjonariusz naruszy obowiązki wskazane powyŜej i nie złoŜy odpowiedniego 
zawiadomienia do Komisji Nadzoru Finansowego nie będzie mógł wykonywać prawa głosu z akcji 
spółki publicznej będących przedmiotem czynności prawnej lub innego zdarzenia prawnego 
powodującego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów. Prawo głosu 
wykonane wbrew temu zakazowi nie jest uwzględniane przy obliczaniu wyników głosowania nad 
uchwałą walnego zgromadzenia, z zastrzeŜeniem przepisów innych ustaw (art. 89 ust 1 i 3 ustawy o 
ofercie publicznej). 
 
Zgodnie z art. 75 ust. 3 pkt. 1 ustawy o ofercie publicznej nabywanie akcji wprowadzonych do 
alternatywnego systemu obrotu, które nie są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym lub nie są 
przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do tego obrotu, nie rodzi obowiązku przeprowadzenia 
publicznego ogłoszenia wezwania do zapisywania się na sprzedaŜ lub zamianę tych akcji, o którym 
mowa w art. 72-74 ustawy o ofercie publicznej.  
 
Zgodnie z art. 75 ust 4 ustawy o ofercie publicznej akcje obciąŜone zastawem, do chwili jego 
wygaśnięcia, nie mogą być przedmiotem obrotu, z wyjątkiem przypadku, gdy nabycie tych akcji 
następuje w wykonaniu umowy o ustanowienie zabezpieczenia finansowego w rozumieniu ustawy o 
niektórych zabezpieczeniach finansowych (Dz. U. z 2004 r., Nr 91, poz. 871 z późn. zm.). 
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Stosownie do postanowień art. 87 ustawy o ofercie publicznej obowiązki wymienione powyŜej 
spoczywają: 
 1) równieŜ na podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony w ustawie próg ogólnej liczby 

głosów w związku z: 
a) zajściem innego niŜ czynność prawna zdarzenia prawnego, 
b) nabywaniem lub zbywaniem obligacji zamiennych na akcje spółki publicznej, kwitów 

depozytowych wystawionych w związku z akcjami takiej spółki, jak równieŜ innych papierów 
wartościowych, z których wynika prawo lub obowiązek nabycia jej akcji, 

c) uzyskaniem statusu podmiotu dominującego w spółce kapitałowej lub innej osobie prawnej 
posiadającej akcje spółki publicznej, lub w innej spółce kapitałowej bądź innej osobie prawnej 
będącej wobec niej podmiotem dominującym, 

d) dokonywaniem czynności prawnej przez jego podmiot zaleŜny lub zajściem innego zdarzenia 
prawnego dotyczącego tego podmiotu zaleŜnego; 

 2) na funduszu inwestycyjnym - równieŜ w przypadku, gdy osiągnięcie lub przekroczenie danego 
progu ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem 
akcji łącznie przez: 
a) inne fundusze inwestycyjne zarządzane przez to samo towarzystwo funduszy inwestycyjnych, 
b) inne fundusze inwestycyjne utworzone poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzane 

przez ten sam podmiot; 
 3) równieŜ na podmiocie, w przypadku którego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej 

liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji: 
a) przez osobę trzecią w imieniu własnym, lecz na zlecenie lub na rzecz tego podmiotu, 

z wyłączeniem akcji nabytych w ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 69 
ust. 2 pkt. 2 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, 

b) w ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 69 ust. 2 pkt 4 ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi - w zakresie akcji wchodzących w skład zarządzanych portfeli 
papierów wartościowych, z których podmiot ten, jako zarządzający, moŜe w imieniu 
zleceniodawców wykonywać prawo głosu na walnym zgromadzeniu, 

c) przez osobę trzecią, z którą ten podmiot zawarł umowę, której przedmiotem jest przekazanie 
uprawnienia do wykonywania prawa głosu; 

 4) równieŜ na podmiocie prowadzącym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działalność 
maklerską, który w ramach reprezentowania posiadaczy papierów wartościowych wobec 
emitentów tych papierów wykonuje, na zlecenie osoby trzeciej, prawo głosu z akcji spółki 
publicznej, jeŜeli osoba ta nie wydała wiąŜącej dyspozycji co do sposobu głosowania; 

 5) równieŜ łącznie na wszystkich podmiotach, które łączy pisemne lub ustne porozumienie 
dotyczące nabywania przez te podmioty akcji spółki publicznej lub zgodnego głosowania na 
walnym zgromadzeniu dotyczącego istotnych spraw spółki, chociaŜby tylko jeden z tych 
podmiotów podjął lub zamierzał podjąć czynności powodujące powstanie tych obowiązków; 

 6) na podmiotach, które zawierają porozumienie, o którym mowa w pkt. 5, posiadając akcje spółki 
publicznej, w liczbie zapewniającej łącznie osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej 
liczby głosów określonego w tych przepisach. 

 
W przypadkach, określonych w pkt. 5 i 6 powyŜej, przedmiotowe obowiązki  mogą być wykonywane 
przez jedną ze stron porozumienia, wskazaną przez strony porozumienia. 
 
Istnienie porozumienia domniemywa się w przypadku podejmowania czynności określonych w tym 
przepisie przez: 
 1) małŜonków, ich wstępnych, zstępnych i rodzeństwo oraz powinowatych w tej samej linii lub 

stopniu, jak równieŜ osoby pozostające w stosunku przysposobienia, opieki i kurateli; 
 2) osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym; 
 3) mocodawcę lub jego pełnomocnika, niebędącego firmą inwestycyjną, upowaŜnionego do 

dokonywania na rachunku papierów wartościowych czynności zbycia lub nabycia papierów 
wartościowych; 

 4) jednostki powiązane w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. 
 
Obowiązki określone powyŜej powstają równieŜ w przypadku, gdy prawa głosu są związane z: 
 1) papierami wartościowymi stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia; nie dotyczy to sytuacji, gdy 

podmiot, na rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie, ma prawo wykonywać prawo głosu i 



 

Dokument Informacyjny 18 

deklaruje zamiar wykonywania tego prawa - w takim przypadku prawa głosu uwaŜa się za 
naleŜące do podmiotu, na rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie; 

 2) akcjami, z których prawa przysługują danemu podmiotowi osobiście i doŜywotnio; 
 3) papierami wartościowymi zdeponowanymi lub zarejestrowanymi w podmiocie, który moŜe nimi 

rozporządzać według własnego uznania. 
 
Do liczby głosów, która powoduje powstanie przedmiotowych obowiązków : 
 1) po stronie podmiotu dominującego - wlicza się liczbę głosów posiadanych przez jego podmioty 

zaleŜne; 
 2) po stronie podmiotu prowadzącego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działalność 

maklerską, który wykonuje czynności, o których mowa w ust. 1 pkt. 4 - wlicza się liczbę głosów z 
akcji spółki objętych zleceniem udzielonym temu podmiotowi przez osobę trzecią; 

 3) wlicza się liczbę głosów z wszystkich akcji, nawet jeŜeli wykonywanie z nich prawa głosu jest 
ograniczone lub wyłączone z mocy statutu, umowy lub przepisu prawa. 

Zgodnie z postanowieniami art. 88 ustawy o ofercie publicznej obligacje zamienne na akcje spółki 
publicznej oraz kwity depozytowe wystawione w związku z akcjami takiej spółki uwaŜa się za papiery 
wartościowe, z którymi wiąŜe się taki udział w ogólnej liczbie głosów, jaką posiadacz tych papierów 
wartościowych moŜe osiągnąć w wyniku zamiany na akcje. Tak samo traktowane są inne papiery 
wartościowe, z których wynika prawo lub obowiązek nabycia akcji spółki publicznej 

Akcjonariuszowi spółki publicznej, który samodzielnie lub wspólnie z podmiotami od niego zaleŜnymi 
lub wobec niego dominującymi oraz podmiotami będącymi stronami zawartego z nim porozumienia, o 
którym mowa w art. 87 ust. 1 pkt 5 ustawy o ofercie publicznej, osiągnął lub przekroczył 90 % ogólnej 
liczby głosów w tej spółce, przysługuje prawo Ŝądania od pozostałych akcjonariuszy sprzedaŜy 
wszystkich posiadanych przez nich akcji. Nabycie akcji w wyniku przymusowego wykupu następuje 
bez zgody akcjonariusza, do którego jest skierowane Ŝądanie wykupu. Szczegółowe zasady i tryb 
przeprowadzenia przymusowego wykupu akcji uregulowane są w art. 82 ustawy o ofercie publicznej. 
 
Akcjonariusz spółki publicznej moŜe zaŜądać wykupienia posiadanych przez niego akcji przez innego 
akcjonariusza, który osiągnął lub przekroczył 90 % ogólnej liczby głosów w tej spółce. Szczegóły 
realizacji tego Ŝądania uregulowane są w art. 83 ustawy o ofercie publicznej.  
 
3.1.2.3. Ograniczenia wynikające z ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów 
 
Zgodnie z art. 13 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów zamiar koncentracji podlega 
zgłoszeniu Prezesowi Urzędu, jeŜeli: 
 1) łączny światowy obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym 

poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza równowartość 1.000.000.000 euro lub 
 2) łączny obrót na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorców uczestniczących w 

koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza równowartość 
50.000.000 euro. 

 
Obowiązek zgłoszenia zamiaru koncentracji dotyczy zamiaru: 
 1) połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców; 
 2) przejęcia - przez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów lub w 

jakikolwiek inny sposób - bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad jednym lub więcej 
przedsiębiorcami przez jednego lub więcej przedsiębiorców; 

 3) utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy; 
 4) nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części 

przedsiębiorstwa), jeŜeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch lat 
obrotowych poprzedzających zgłoszenie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
równowartość 10.000.000 euro. 

 
Za przedsiębiorców uwaŜa się nie tylko przedsiębiorców w rozumieniu przepisów ustawy o swobodzie 
działalności gospodarczej , ale i osoby fizyczne, osoby prawne, a takŜe jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej, organizujące lub świadczące usługi o charakterze uŜyteczności 
publicznej, które nie są działalnością gospodarczą w rozumieniu przepisów ustawy o swobodzie 
działalności gospodarczej, osoby fizyczny wykonujące zawód we własnym imieniu i na własny 
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rachunek lub prowadzące działalność w ramach wykonywania takiego zawodu, osoby fizyczne 
posiadające akcje lub udziały zapewniające co najmniej 25 % głosów w organach co najmniej jednego 
przedsiębiorcy lub posiadające kontrolę nad co najmniej jednym przedsiębiorcą, choćby nie 
prowadziły działalności gospodarczej jeŜeli podejmują dalsze działania podlegające kontroli 
koncentracji (art. 4 pkt. 1 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów). 
 
Dokonanie koncentracji przez przedsiębiorcę zaleŜnego uwaŜa się za jej dokonanie przez 
przedsiębiorcę dominującego. 
 
Przy badaniu koncentracji bierze się pod uwagę zarówno obrót przedsiębiorców bezpośrednio 
uczestniczących w koncentracji, jak i pozostałych przedsiębiorców naleŜących do grup kapitałowych, 
do których naleŜą przedsiębiorcy bezpośrednio uczestniczący w koncentracji. 
 

Zgodnie z art. 14 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów nie podlega zgłoszeniu zamiar 
koncentracji: 
 1) jeŜeli obrót przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli, zgodnie z art. 13 ust. 2 pkt. 

2, nie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w Ŝadnym z dwóch lat obrotowych 
poprzedzających zgłoszenie równowartości 10.000.000 euro; 

 2) polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji albo udziałów w 
celu ich odsprzedaŜy, jeŜeli przedmiotem działalności gospodarczej tej instytucji jest prowadzone 
na własny lub cudzy rachunek inwestowanie w akcje albo udziały innych przedsiębiorców, pod 
warunkiem, Ŝe odsprzedaŜ ta nastąpi przed upływem roku od dnia nabycia lub objęcia, oraz Ŝe: 
a) instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji albo udziałów, z wyjątkiem prawa do dywidendy, 

lub 
b) wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaŜy całości lub części 

przedsiębiorstwa, jego majątku lub tych akcji albo udziałów; 
 3) polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez przedsiębiorcę akcji lub udziałów w celu 

zabezpieczenia wierzytelności, pod warunkiem Ŝe nie będzie on wykonywał praw z tych akcji lub 
udziałów, z wyłączeniem prawa do ich sprzedaŜy; 

 4) następującej w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków, gdy 
zamierzający przejąć kontrolę jest konkurentem albo naleŜy do grupy kapitałowej, do której 
naleŜą konkurenci przedsiębiorcy przejmowanego; 

  5)  przedsiębiorców naleŜących do tej samej grupy kapitałowej 
 
Zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonują: wspólnie łączący się przedsiębiorcy (w przypadku 
połączenia przedsiębiorców), przedsiębiorca przejmujący kontrolę (w przypadku przejęcia kontroli), 
wspólnie wszyscy przedsiębiorcy biorący udział w utworzeniu wspólnego przedsiębiorcy (w przypadku 
utworzenia wspólnego przedsiębiorcy), przedsiębiorca nabywający część mienia innego 
przedsiębiorcy (w przypadku nabycia części mienia innego przedsiębiorcy). 
 
Postępowanie antymonopolowe w sprawach koncentracji co do zasady powinno być zakończone nie 
później niŜ w terminie 2 miesięcy od dnia jego wszczęcia. 
 
Do czasu wydania decyzji przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów lub upływu 
terminu, w jakim decyzja powinna zostać wydana, przedsiębiorcy, których zamiar koncentracji podlega 
zgłoszeniu, są obowiązani do wstrzymania się od dokonania koncentracji. Nie stanowi naruszenia 
tego obowiązku, realizacja publicznej oferty kupna lub zamiany akcji, zgłoszonej Prezesowi Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów, jeŜeli nabywca nie korzysta z prawa głosu wynikającego 
z nabytych akcji lub czyni to wyłącznie w celu utrzymania pełnej wartości swej inwestycji kapitałowej 
lub dla zapobieŜenia powaŜnej szkodzie, jaka moŜe powstać u przedsiębiorców uczestniczących 
w koncentracji (art. 98 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów). 
 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w drodze decyzji, wydaje zgodę na dokonanie 
koncentracji, w wyniku której konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności 
przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku. 
 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów zakazuje, w drodze decyzji, dokonania 
koncentracji, w wyniku której konkurencja na rynku zostanie istotnie ograniczona, w szczególności 
przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku. 
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Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wydaje, w drodze decyzji, zgodę na dokonanie 
koncentracji, w wyniku której konkurencja na rynku zostanie istotnie ograniczona, w szczególności 
przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku, w przypadku gdy odstąpienie od 
zakazu koncentracji jest uzasadnione, a w szczególności przyczyni się ona do rozwoju 
ekonomicznego lub postępu technicznego lub moŜe wywrzeć pozytywny wpływ na gospodarkę 
narodową.  
 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w drodze decyzji, wydaje zgodę na dokonanie 
koncentracji, gdy - po spełnieniu przez przedsiębiorców zamierzających dokonać koncentracji 
warunków - konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie 
lub umocnienie pozycji dominującej na rynku. Wydając zgodę Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów moŜe w decyzji nałoŜyć na przedsiębiorcę lub przedsiębiorców obowiązek lub przyjąć 
ich zobowiązanie w szczególności do:  
 

1) zbycia całości lub części majątku jednego lub kilku przedsiębiorców, 
2) wyzbycia się kontroli nad określonym przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, w szczególności 

przez zbycie określonego pakietu akcji lub udziałów, lub odwołania z funkcji członka organu 
zarządzającego lub nadzorczego jednego lub kilku przedsiębiorców, 

3) udzielenia licencji praw wyłącznych konkurentowi. 
 
Z zastrzeŜeniem wyjątków określonych w ustawie decyzje Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów wygasają, jeŜeli w terminie 2 lat od dnia wydania zgody na dokonanie koncentracji - 
koncentracja nie została dokonana. 
 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe nałoŜyć na przedsiębiorcę, w drodze 
decyzji, karę pienięŜną w wysokości nie większej niŜ 10% przychodu osiągniętego w roku 
rozliczeniowym poprzedzającym rok nałoŜenia kary, jeŜeli przedsiębiorca ten, choćby nieumyślnie 
dokonał koncentracji bez uzyskania jego zgody. 
 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe równieŜ nałoŜyć na przedsiębiorcę, 
w drodze decyzji, karę pienięŜną w wysokości stanowiącej równowartość do 50.000.000 euro, jeŜeli 
przedsiębiorca ten choćby nieumyślnie w zgłoszeniu zamiaru koncentracji, podał nieprawdziwe dane.  
 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe nałoŜyć na przedsiębiorców, w drodze 
decyzji, karę pienięŜną w wysokości stanowiącej równowartość do 10.000 euro za kaŜdy dzień zwłoki 
w wykonaniu m.in. wyroków sądowych w sprawach z zakresu koncentracji. 
 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe, w drodze decyzji, nałoŜyć na osobę 
pełniącą funkcję kierowniczą lub wchodzącą w skład organu zarządzającego przedsiębiorcy karę 
pienięŜną w wysokości do pięćdziesięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia, m.in. w przypadku 
jeŜeli osoba ta umyślnie albo nieumyślnie nie zgłosiła zamiaru koncentracji. 
 
W przypadku niewykonania decyzji, o której mowa w art. 21 ust. 1 Ustawy o Ochronie Konkurencji  
i Konsumentów, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe, w drodze decyzji, 
dokonać podziału przedsiębiorcy. Do podziału spółki stosuje się odpowiednio przepisy art. 528-550 
k.s.h. Prezesowi Urzędu przysługują kompetencje organów spółek uczestniczących w podziale. 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe ponadto wystąpić do sądu o stwierdzenie 
niewaŜności umowy lub podjęcie innych środków prawnych zmierzających do przywrócenia stanu 
poprzedniego.  
 
W przypadku niezgłoszenia zamiaru koncentracji lub w przypadku niewykonania decyzji o zakazie 
koncentracji Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe, w drodze decyzji, określając 
termin jej wykonania na warunkach określonych w decyzji, nakazać podział połączonego 
przedsiębiorcy, zbycie całości lub części majątku przedsiębiorcy, zbycie akcji zapewniających kontrolę 
nad przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, lub rozwiązanie spółki, nad którą przedsiębiorcy sprawują 
wspólną kontrolę. Decyzja taka nie moŜe zostać wydana po upływie 5 lat od dnia dokonania 
koncentracji.  
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Przy ustalaniu wysokości kar pienięŜnych, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
uwzględnia w szczególności okres, stopień oraz okoliczności naruszenia przepisów ustawy, a takŜe 
uprzednie naruszenie przepisów ustawy. Kary pienięŜne są płatne z dochodu po opodatkowaniu lub 
innej formy nadwyŜki dochodów nad wydatkami zmniejszonej o podatki. Karę pienięŜną uiszcza się w 
terminie 14 dni od dnia uprawomocnienia się decyzji. W razie upływu terminu kara pienięŜna podlega 
ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. W przypadku 
nieterminowego uiszczenia kary pienięŜnej odsetek nie pobiera się. 

 
3.1.2.4. Ograniczenia wynikające z rozporządzenia Rady (WE) nr 139/2004 w sprawie kontroli 
koncentracji przedsiębiorstw 
 
Na podstawie przepisów Rozporządzenia Rady (WE) nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 roku 
w sprawie kontroli koncentracji przedsiębiorstw - koncentracje o wymiarze wspólnotowym zgłasza się 
Komisji Europejskiej przed ich wykonaniem i po zawarciu umowy, ogłoszeniu publicznej oferty 
przejęcia lub nabyciu kontrolnego pakietu akcji. Zgłoszenia moŜna równieŜ dokonać, gdy 
zainteresowane przedsiębiorstwa przedstawiają Komisji Europejskiej szczerą intencję zawarcia 
umowy lub, w przypadku publicznej oferty przejęcia, gdy podały do publicznej wiadomości zamiar 
wprowadzenia takiej oferty, pod warunkiem Ŝe zamierzona umowa lub oferta doprowadziłaby do 
koncentracji o wymiarze wspólnotowym. Koncentracja polegająca na łączeniu się lub przejęciu 
wspólnej kontroli zgłaszana jest wspólnie przez strony uczestniczące w połączeniu lub przez 
przejmujących wspólną kontrolę, w zaleŜności od przypadku. We wszystkich innych przypadkach 
zgłoszenie jest dokonywane przez osobę lub przedsiębiorstwo przejmujące kontrolę nad całością lub 
częścią jednego lub więcej przedsiębiorstw. 
 
Stosownie do przepisów rozporządzenia koncentracja występuje w przypadku, gdy trwała zmiana 
kontroli wynika z: 
 

1) łączenia się dwóch lub więcej wcześniej samodzielnych przedsiębiorstw lub części 
przedsiębiorstw; lub 

2) przejęcia, przez jedną lub więcej osób juŜ kontrolujących co najmniej jedno przedsiębiorstwo 
albo przez jedno lub więcej przedsiębiorstw, bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad całym 
lub częścią jednego lub więcej innych przedsiębiorstw, czy to w drodze zakupu papierów 
wartościowych lub aktywów, czy to w drodze umowy lub w jakikolwiek inny sposób. Tego typu 
koncentrację stanowi utworzenie wspólnego przedsiębiorstwa pełniącego w sposób trwały 
wszystkie funkcje samodzielnego podmiotu gospodarczego. 

 
Podstawę kontroli stanowią prawa, umowy lub jakiekolwiek inne środki, które oddzielnie bądź 
wspólnie i uwzględniając okoliczności faktyczne lub prawne, dają moŜliwość wywierania decydującego 
wpływu na przedsiębiorstwo. 
 
Kontrolę przejmują osoby lub przedsiębiorstwa, które: 
 

1) są posiadaczami praw lub uprawnionymi do nich na mocy odpowiednich umów; lub 
2) nie będąc ani posiadaczami takich praw, ani uprawnionymi do nich na mocy odpowiednich 

umów, mają uprawnienia wykonywania wypływających z nich praw. 
 

Koncentracja nie występuje w przypadku, gdy: 
 

1) instytucje kredytowe lub inne instytucje finansowe, bądź teŜ firmy ubezpieczeniowe, których 
normalna działalność obejmuje transakcje i obrót papierami wartościowymi, prowadzone na 
własny rachunek lub na rachunek innych, czasowo posiadają papiery wartościowe nabyte 
w przedsiębiorstwie w celu ich odsprzedaŜy, pod warunkiem Ŝe nie wykonują one praw głosu 
w stosunku do tych papierów wartościowych w celu określenia zachowań konkurencyjnych 
przedsiębiorstwa lub pod warunkiem Ŝe wykonują te prawa wyłącznie w celu przygotowania 
zbycia całości lub części tego przedsiębiorstwa lub jego aktywów, bądź zbycia tych papierów 
wartościowych oraz pod warunkiem Ŝe wszelkie takie zbycie następuje w ciągu jednego roku 
od daty nabycia; okres ten moŜe być przedłuŜony przez Komisję Europejską, działającą na 
wniosek, w przypadku gdy takie instytucje lub firmy udowodnią, Ŝe zbycie nie było w zasadzie 
moŜliwe w ciągu tego okresu; 
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2) kontrolę przejmuje osoba upowaŜniona przez władze publiczne zgodnie z prawem Państwa 
Członkowskiego dotyczącym likwidacji, upadłości, niewypłacalności, umorzenia długów, 
postępowania układowego lub analogicznych postępowań; 

3) działania przeprowadzane są przez holdingi finansowe, określone w art. 5 ust. 3 czwartej 
dyrektywy Rady 78/660/EWG z dnia 25 lipca 1978 roku, ustanowionej w oparciu o art. 54 ust. 
3 lit. g) Traktatu, w sprawie rocznych sprawozdań finansowych niektórych rodzajów spółek, 
jednakŜe pod warunkiem Ŝe prawa głosu w odniesieniu do holdingu wykonywane są, 
w szczególności w stosunku do mianowania członków organów zarządzających lub 
nadzorczych przedsiębiorstw, w których mają one udziały, wyłącznie w celu zachowania 
pełnej wartości tych inwestycji, a nie ustalania, bezpośrednio lub pośrednio, zachowania 
konkurencyjnego tych przedsiębiorstw.  

 
Przepisy rozporządzenia znajdują zastosowanie jedynie w przypadku wszystkich koncentracji 
o wymiarze wspólnotowym. Koncentracja ma wymiar wspólnotowy, jeŜeli: 

- łączny światowy obrót wszystkich zainteresowanych przedsiębiorstw wynosi więcej niŜ 5.000 
mln EUR oraz 

- łączny obrót przypadający na Wspólnotę, kaŜdego z co najmniej dwóch zainteresowanych 
przedsiębiorstw, wynosi więcej niŜ 250 mln EUR, 

chyba Ŝe kaŜde z zainteresowanych przedsiębiorstw uzyskuje więcej niŜ dwie trzecie swoich łącznych 
obrotów przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym Państwie Członkowskim. 
 
Wymiar wspólnotowy mogą mieć równieŜ koncentracje, które nie osiągają wskazanych wyŜej progów, 
w przypadku gdy: 

1) łączny światowy obrót wszystkich zainteresowanych przedsiębiorstw wynosi więcej niŜ 2.500 
mln EUR; 

2) w kaŜdym z co najmniej trzech Państw Członkowskich łączny obrót wszystkich 
zainteresowanych przedsiębiorstw wynosi więcej niŜ 100 mln EUR; 

3) w kaŜdym z co najmniej trzech Państw Członkowskich, o których mowa w pkt. 2, łączny obrót 
kaŜdego z co najmniej dwóch zainteresowanych przedsiębiorstw wynosi więcej niŜ 25 mln 
EUR; oraz 

4) łączny obrót przypadający na Wspólnotę kaŜdego z co najmniej dwóch zainteresowanych 
przedsiębiorstw wynosi więcej niŜ 100 mln EUR, 

chyba Ŝe kaŜde z zainteresowanych przedsiębiorstw uzyskuje więcej niŜ dwie trzecie swoich łącznych 
obrotów przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym Państwie Członkowskim. 
 
Dokonywana ocena jest przeprowadzana zgodnie z celami rozporządzenia i zmierza do stwierdzenia, 
czy koncentracja jest zgodna czy nie ze wspólnym rynkiem. Koncentrację, która nie przeszkadzałaby 
znacząco skutecznej konkurencji na wspólnym rynku lub znacznej jego części, w szczególności 
w wyniku stworzenia lub umocnienia pozycji dominującej, uznaje się za zgodną ze wspólnym rynkiem, 
natomiast koncentrację, która przeszkadzałaby znacząco skutecznej konkurencji na wspólnym rynku 
lub znacznej jego części, w szczególności w wyniku stworzenia lub umocnienia pozycji dominującej, 
uznaje się za niezgodną ze wspólnym rynkiem. 
 
Koncentracja o wymiarze wspólnotowym lub mająca zostać zbadana przez Komisję Europejską, nie 
zostaje wprowadzona w Ŝycie ani przed jej zgłoszeniem, ani do czasu uznania jej za zgodną ze 
wspólnym rynkiem.  
 
Przepis powyŜszy nie stanowi przeszkody we wprowadzeniu publicznej oferty przejęcia lub serii 
transakcji w obrocie papierami wartościowymi, łącznie z tymi wymienialnymi na inne papiery 
wartościowe dopuszczonymi do obrotu na rynku, takim jak giełda papierów wartościowych, dzięki 
czemu kontrola jest przejmowana przez róŜnych sprzedających, pod warunkiem Ŝe: 
 

1) koncentracja została niezwłocznie zgłoszona Komisji Europejskiej oraz 
2) nabywca nie wykonuje prawa głosu związanego z papierami wartościowymi, o których mowa, 

lub robi to tylko dla utrzymania pełnej wartości swych inwestycji na podstawie odstępstwa 
udzielonego przez Komisję Europejską, na jego uzasadniony wniosek. 

 
PowyŜsze przepisy nie wpływają jednakŜe na waŜność transakcji w obrocie papierami wartościowymi 
łącznie z tymi wymienialnymi na inne papiery wartościowe, dopuszczonymi do obrotu na rynku takim 
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jak giełda papierów wartościowych, chyba Ŝe kupujący i sprzedający wiedzieli lub powinni byli 
wiedzieć, Ŝe transakcja dokonana została z naruszeniem przepisów rozporządzenia. 
 
Komisja Europejska bada zgłoszenie niezwłocznie po jego otrzymaniu. W przypadku gdy stwierdza 
ona, Ŝe: 
 

1) zgłaszana koncentracja nie wchodzi w zakres rozporządzenia, fakt ten odnotowywany jest w 
formie decyzji. 

2) chociaŜ zgłaszana koncentracja podlega zakresowi rozporządzenia, ale nie wzbudza 
powaŜnych wątpliwości co do jej zgodności ze wspólnym rynkiem, podejmuje decyzję o nie 
zgłoszeniu sprzeciwu i stwierdza, Ŝe jest ona zgodna ze wspólnym rynkiem. 

3) zgłaszana koncentracja podlega zakresowi rozporządzenia i wzbudza powaŜne wątpliwości 
co do zgodności ze wspólnym rynkiem, podejmuje decyzję o wszczęciu postępowania.  

4) po dokonaniu zmian przez zainteresowane przedsiębiorstwa zgłoszona koncentracja nie rodzi 
więcej powaŜnych wątpliwości, uznaje koncentrację za zgodną ze wspólnym rynkiem. 

 
Po przeprowadzeniu postępowania Komisja Europejska wydaje: 
 

1) decyzję uznającą koncentrację za zgodną ze wspólnym rynkiem albo 
2) decyzję uznającą koncentrację za niezgodną ze wspólnym rynkiem. 

 
3.2. Określenie podstawy prawnej emisji instrumentów finansow ych 
 
Organem upowaŜnionym w spółce akcyjnej do podjęcia decyzji o podwyŜszeniu kapitału zakładowego 
jest walne zgromadzenie.  Na warunkach opisanych w art. 444 kodeksu spółek handlowych Statut 
Spółki moŜe upowaŜnić Zarząd do podwyŜszenia kapitału zakładowego w granicach kapitału 
docelowego.  
 
3.2.1. Emisja akcji serii G 
 
Akcje serii G emitowane są w oparciu o uchwałę nr 13 pkt A Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
Emitenta z dnia 27 marca 2008 roku, którą zmieniono uchwałę Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Ruch Chorzów S.S.A. z dnia 4 lutego 2008 roku w sprawie podwyŜszenia kapitału 
zakładowego Spółki i wyłączenia prawa poboru  przysługującego dotychczasowym akcjonariuszom.  
Zgodnie z uchwałą nr 13 pkt A Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Emitenta z dnia 27 marca 2008 
roku Walne Zgromadzenie postanowiło podwyŜszyć kapitał zakładowy Spółki o kwotę 1.712.500,00 
złotych poprzez jednorazową emisję nowych nieuprzywilejowanych 1.712.500 sztuk akcji zwykłych  
na okaziciela serii G o wartości nominalnej 1,00 zł kaŜda, które zostaną pokryte wyłącznie wkładami 
pienięŜnymi. W stosunku do akcji serii G wyłączono prawo poboru dotychczasowych akcjonariuszy. 
Akcje serii G uczestniczyć będą w dywidendzie począwszy od dnia 31 grudnia 2008 roku.  
Akcje serii G obejmowane były w trybie subskrypcji prywatnej. Umowy objęcia akcji zostały zawarte 1 
kwietnia 2008. PodwyŜszenie kapitału zakładowego w związku z emisją akcji zostało zarejestrowane 
w KRS 7 maja 2008. 
 
Treść uchwały o emisji akcji serii G: 

„Uchwała nr 13 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie postanawia zmienić treść uchwały numer 2 Nadzwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia „RUCH” CHORZÓW S.S.A z dnia 4 lutego 2008 roku w sprawie: 
podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki, wyłączenia prawa poboru przysługującego 
dotychczasowym akcjonariuszom, w ten sposób, Ŝe dotychczasowy zapis zastępuje się 
następującym: ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Walne Zgromadzenie postanawia: ---------------------------------------------------------------------------- 

A. 
§ 1 

1. PodwyŜszyć kapitał zakładowy Spółki o kwotę 1.712.500,00 złotych poprzez jednorazową 
emisję nowych nieuprzywilejowanych 1.712.500 sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii G 
o wartości nominalnej 1,00 złoty kaŜda, które zostaną pokryte wyłącznie wkładami 
pienięŜnymi. -------------------------------------------------------------------------------------- 
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2. Ustalić, Ŝe cena emisyjna kaŜdej nowej akcji będzie równa jej wartości nominalnej a nowe 
akcji będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od dnia 31 grudnia 2008 roku. 

3. Przeznaczyć wszystkie nowoutworzone akcje do objęcia w trybie subskrypcji prywatnej, 
skierowanej do----------------------------------------------------------------------------------------------- 
- Mariusza Klimka (Klimek) zamieszkałego w Chorzowie, ul. Kwiatowa numer 5, ------------ 
- Dariusza Smagorowicza zamieszkałego w Katowicach przy ulicy Smugowej numer 60---. 

4. UpowaŜnić i zobowiązać Zarząd Spółki do: ------------------------------------------------------- 
a) ustalenia terminów otwarcia i zamknięcia subskrypcji ----------------------------------- 
b) ustalenia terminów zawarcia umów o objęciu akcji serii G w drodze subskrypcji 

prywatnej, ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
c) zawarcia umów o objęciu akcji serii G w trybie subskrypcji prywatnej, ------------------- 
d) złoŜenia oświadczenia o wysokości objętego kapitału zakładowego, stosownie do 

treści art. 310 § 2 i 4 w zw. z art. 431 § 7 Kodeksu spółek handlowych. ------------------- 
§ 2 

1. Wyłącza się prawo poboru akcji serii G przysługujące dotychczasowym akcjonariuszom w 
całości. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. Uzasadnieniem wyłączenia prawa poboru akcji nowej emisji serii G jest interes Spółki 
polegający na pozyskaniu w drodze prywatnej oferty środków finansowych niezbędnych do 
dalszego rozwoju działalności statutowej Spółki. Z opinii Zarządu wynika, Ŝe prywatna 
oferta doprowadzi do pozyskania większej ilości środków niŜ zostałaby uzyskana poprzez 
wykonanie prawa poboru. ---------------------------------------------------------------------------------” 

 
3.2.2. Emisja akcji serii H 
 
Akcje serii H zostały wyemitowane w oparciu o uchwałę nr 13 pkt B Zwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Emitenta z dnia 27 marca 2008 roku, którą zmieniono uchwałę Nadzwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia Ruch Chorzów S.S.A. z dnia 4 lutego 2008 roku w sprawie podwyŜszenia 
kapitału zakładowego Spółki i wyłączenia prawa poboru  przysługującego dotychczasowym 
akcjonariuszom.  
 
Zgodnie z uchwałą nr 13 pkt B Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Emitenta z dnia 27 marca 2008 
roku Walne Zgromadzenie postanowiło podwyŜszyć kapitał zakładowy Spółki o kwotę nie niŜszą niŜ 
1,00 złoty a maksymalnie o kwotę 2.500.000,00 złotych poprzez jednorazową emisję nowych 
nieuprzywilejowanych co najmniej 1 a maksymalnie 2.500.000,00 akcji zwykłych na okaziciela serii H 
o wartości nominalnej 1,00 zł kaŜda, które zostaną pokryte wyłącznie wkładami pienięŜnymi. W 
stosunku do akcji serii H wyłączono prawo poboru dotychczasowych akcjonariuszy. Akcje serii H 
uczestniczyć będą w dywidendzie począwszy od dnia 31 grudnia 2008 roku.  
 
Akcje serii H zaoferowane zostały 59 inwestorom w trybie subskrypcji prywatnej. Oferta trwała od 18 
do 25 września 2008. 14 inwestorów objęło 1.064.516 akcji o jednostkowej wartości nominalnej 1,00 
PLN i cenie emisyjnej 1,70 PLN na łączną kwotę 1.809.667,20 PLN. PodwyŜszenie kapitału Ruch 
Chorzów S.A. w związku z emisją akcji serii H zostało zarejestrowane przez sąd 06.10.2008.  
 
Treść uchwały o emisji akcji serii H: 

„Uchwała nr 13 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie postanawia zmienić treść uchwały numer 2 Nadzwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia „RUCH” CHORZÓW S.S.A z dnia 4 lutego 2008 roku w sprawie: 
podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki, wyłączenia prawa poboru przysługującego 
dotychczasowym akcjonariuszom, w ten sposób, Ŝe dotychczasowy zapis zastępuje się 
następującym: ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Walne Zgromadzenie postanawia: ---------------------------------------------------------------------------- 

B. 
§ 1 

1. PodwyŜszyć kapitał zakładowy Spółki o kwotę nie niŜszą niŜ 1,00 złoty  
a maksymalnie o kwotę 2.500.000,00 złotych poprzez jednorazową emisję nowych 
nieuprzywilejowanych co najmniej 1 a maksymalnie 2.500.000 akcji zwykłych na 
okaziciela serii H o wartości nominalnej 1,00 złoty kaŜda, które zostaną pokryte 
wyłącznie wkładami pienięŜnymi. ---------------------------------------------------------------------- 
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2. Akcje serii H będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od dnia 31 grudnia 2008 
roku.- 

3. Akcje serii H zostaną zaoferowane inwestorom w ramach subskrypcji prywatnej. ----------- 
4. UpowaŜnia się i zobowiązuje Zarząd Spółki do: -----------------------------------------------------

-- 
e) ustalenia ceny emisyjnej akcji serii H, ------------------------------------------------------------ 
f) ustalenia terminów otwarcia i zamknięcia subskrypcji prywatnej,--------------------------- 
g) ustalenia listy osób, do których skierowana zostanie oferta nabycia akcji nowej 

emisji, o której mowa w art. 431§ 2 punkt 1 ksh, ----------------------------------------------- 
h) ustalenia terminów zawarcia umów o objęciu akcji serii H w drodze subskrypcji 

prywatnej, ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
i) zawarcia umów o objęciu akcji serii H w trybie subskrypcji prywatnej, ------------------- 
j) złoŜenia oświadczenia o wysokości objętego kapitału zakładowego, stosownie do 

treści art. 310 § 2 i 4 w zw. z art. 431 § 7 Kodeksu spółek handlowych. ------------------- 
§ 2 

3. Wyłącza się prawo poboru akcji serii H przysługujące dotychczasowym akcjonariuszom w 
całości. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4. Uzasadnieniem wyłączenia prawa poboru akcji nowej emisji serii H jest interes Spółki 
polegający na pozyskaniu w drodze prywatnej oferty środków finansowych niezbędnych do 
dalszego rozwoju działalności statutowej Spółki. Z opinii Zarządu wynika, Ŝe prywatna 
oferta doprowadzi do pozyskania większej ilości środków niŜ zostałaby uzyskana poprzez 
wykonanie prawa poboru. ---------------------------------------------------------------------------------- 

§ 3 
Uchwała w zakresie punktu B wchodzi w Ŝycie z dniem zarejestrowania podwyŜszenia 
kapitału zakładowego Spółki dokonanego uchwałą w zakresie punktu A Walnego 
Zgromadzenia Akcjonariuszy.----------------------------------------------------------------------------------”  
 
3.2.3. Dematerializacja akcji serii G i H oraz wprowadzenie akcji serii G i H do alternatywnego 
systemu obrotu na rynku NewConnect  
 
W uchwale nr 15 z dnia 27 marca 2008 roku, zmieniającej uchwałę nr 4 Emitenta z dnia 4 lutego 2008 
roku, Walne Zgromadzenie Emitenta wyraziło zgodę na dematerializację akcji serii G i H i na 
ubieganie się o wprowadzenia akcji serii G i H do alternatywnego systemu obrotu NewConnect.  
 
Treść uchwały nr 15: 

„Uchwała nr 15 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie postanawia zmienić treść uchwały numer 4 Nadzwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia „RUCH” CHORZÓW S.S.A z dnia 4 lutego 2008 roku w sprawie: 
wyraŜenia zgody na ubieganie się o dopuszczenie i wprowadzenie do obrotu organizowanego 
w Alternatywnym Systemie Obrotu NewConnect prowadzonym przez Spółkę Giełda Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A akcji wyemitowanych w ramach emisji akcji serii G oraz 
praw do akcji serii G oraz upowaŜnienia Zarządu do zawarcia umowy w Krajowym Depozycie 
Papierów Wartościowych o dematerializację akcji serii G oraz praw do akcji serii G oraz 
zawarcia innych koniecznych umów, w ten sposób, Ŝe dotychczasowy zapis zastępuje się 
następującym: ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

§ 1 
Zgoda Walnego Zgromadzenia Spółki 

Walne Zgromadzenie Spółki wyraŜa zgodę na: ------------------------------------------------------------ 
1. ubieganie  się  o  dopuszczenie  i  wprowadzenie  akcji  serii  G  i  serii  H a takŜe praw do 

akcji serii G (PDA serii G) i praw do akcji serii H (PDA serii H) do obrotu zorganizowanego 
w Alternatywnym Systemie Obrotu NewConnect prowadzonym w oparciu o przepisy 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi przez spółkę 
Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., ------------------------------------------------- 

2. złoŜenie akcji Spółki G i PDA serii G oraz akcji serii H i PDA serii H do depozytu 
prowadzonego przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych w Warszawie S.A, --------- 

3. dokonanie dematerializacji akcji spółki serii G i PDA serii G oraz akcji serii H i PDA serii H 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami 
finansowymi. --------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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§ 2 
Upowa Ŝnienie Zarz ądu 

Walne Zgromadzenie upowaŜnia Zarząd Spółki do: ------------------------------------------------------- 
1. podjęcia wszelkich czynności prawnych i organizacyjnych, które będą zmierzały do 

dopuszczenia i wprowadzenia akcji Spółki serii G i PDA serii G oraz akcji serii H i PDA 
serii H do obrotu zorganizowanego w Alternatywnym Systemie Obrotu NewConnect 
prowadzonym w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie 
instrumentami finansowymi oraz Regulaminy rynku NewConnect przez spółkę Giełda 
Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., ---------------------------------------------------------- 

2. złoŜenia akcji Spółki serii G i PDA serii G oraz akcji serii H i PDA serii H do depozytu 
prowadzonego przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych w Warszawie S.A, --------- 

3. podjęcia wszelkich czynności prawnych i organizacyjnych mających na celu dokonanie 
dematerializacji akcji Spółki serii G i PDA serii G, oraz akcji serii H i PDA serii H w tym w 
szczególności do zawarcia z Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych umów 
dotyczących rejestracji  i dematerializacji, akcji serii G i PDA serii G oraz akcji serii H i 
PDA serii H, ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

upowaŜnienie  Zarządu  do  zawarcia  umowy z Animatorem Rynku  dotyczącej 
podtrzymywania płynności obrotu akcjami na rynku NewConnect.-------------------------------” 
 
3.3. Oznaczenie dat, od których akcje uczestnicz ą w dywidendzie 
 
Zgodnie z treścią Uchwały nr 13 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Emitenta z dnia 27 marca 
2008 roku, akcje serii G i akcje serii H będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od 31 grudnia 
2008 roku, co oznacza, iŜ uprawnienie do dywidendy z nich wynikające przysługuje począwszy od 
wypłaty dywidendy za rok obrotowy 2008. Statut Emitenta nie przewiduje Ŝadnego uprzywilejowania 
co do dywidendy, w związku z tym akcje serii G i H uczestniczą w dywidendzie na równych prawach z 
akcjami pozostałych serii.  
 
Emitent zwraca uwagę na istniejące bezprzedmiotowe postanowienie statutu Spółki. W związku z 
wykreśleniem ust. 3 z § 31 bezprzedmiotowym stał się zapis § 32 ust.2. W związku z powyŜszym na 
najbliŜszym Walnym Zgromadzeniu dokonane zostaną odpowiednie zmiany w statucie Spółki poprzez 
wykreślenie bezprzedmiotowego przepisu. 
 
3.4.  Wskazanie praw z instrumentów finansowych i z asad ich realizacji 
 
3.4.1. Prawa majątkowe 
 
3.4.1.1. Prawo do udziału w zysku – prawo do dywidendy 
 
Zgodnie z przepisami kodeksu spółek handlowych (art. 347 k.s.h.) akcjonariuszom przysługuje prawo 
do udziału w zysku wykazanym w sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, 
który został przeznaczony przez walne zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom.  
 
Zysk rozdziela się w stosunku do liczby akcji. W przypadku gdy akcje nie zostały całkowicie pokryte 
zysk rozdziela się w stosunku do dokonanych wpłat na akcje. Statut Emitenta nie przewiduje 
odmiennych postanowień co do zasad wypłaty dywidendy poszczególnym akcjonariuszom z zysku 
przeznaczonego na wypłatę dywidendy. 
 
O podziale zysku i o kwocie przeznaczonej do podziału decyduje walne zgromadzenia akcjonariuszy. 
Kwota przeznaczona do podziału między akcjonariuszy nie moŜe przekraczać zysku za ostatni rok 
obrotowy, powiększonego o niepodzielone zyski z lat ubiegłych oraz o kwoty przeniesione 
z utworzonych z zysku kapitałów zapasowego i rezerwowych, które mogą być przeznaczone na 
wypłatę dywidendy. Kwota ta zostaje pomniejszona o niepokryte straty, akcje własne oraz kwoty, które 
zgodnie z przepisami kodeksu spółek handlowych lub Statutem Emitenta (Art. 32 Statutu Emitenta 
przewiduje specyficzne dla Emitenta uregulowanie) powinny być przeznaczone z zysku za ostatni rok 
obrotowy na kapitały zapasowe lub rezerwowe. 
 
Uprawnionymi do dywidendy za dany rok obrotowy są akcjonariusze, którym przysługiwały akcje 
w dniu dywidendy. Zgodnie z art. 348 § 3 k.s.h zwyczajne walne zgromadzenie spółki publicznej 
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ustala dzień dywidendy oraz termin wypłaty dywidendy. Dzień dywidendy moŜe być wyznaczony na 
dzień powzięcia uchwały albo w okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od tego dnia.  
Statut emitenta nie przewiduje Ŝadnego uprzywilejowania akcji w zakresie prawa do udziału w zysku. 
Statut emitenta nie przewiduje takŜe upowaŜnienia dla Zarządu do wypłaty akcjonariuszom zaliczki na 
poczet przewidywanej dywidendy na koniec roku obrotowego. 
 
W przypadku spółki publicznej wypłata dywidendy następuje za pośrednictwem systemu 
rozliczeniowego KDPW, który otrzymane od Emitenta środki przekazuje na, prowadzone przez 
poszczególne domy maklerskie, rachunki papierów wartościowych osób uprawnionych do otrzymania 
dywidendy. 
 
Poza prawem do dywidendy z akcjami Emitenta nie jest związane Ŝadne inne prawo do udziału 
w zyskach Emitenta.  
 
3.4.1.2. Prawo poboru nowych akcji 

 
Zgodnie z art. 433 § 1 kodeksu spółek handlowych akcjonariusze mają prawo objęcia nowych akcji 
w stosunku do liczby posiadanych akcji. 
 
W interesie spółki walne zgromadzenie moŜe pozbawić akcjonariuszy prawa poboru akcji w całości 
lub w części. Uchwała walnego zgromadzenia w tym zakresie wymaga większości co najmniej 
czterech piątych głosów. Pozbawienie akcjonariuszy prawa poboru akcji moŜe nastąpić tylko 
w przypadku, gdy zostało to zapowiedziane w porządku obrad walnego zgromadzenia, a Zarząd 
Emitenta zobowiązany jest przedstawić walnemu zgromadzenia pisemną opinię uzasadniającą 
wyłączenie prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy. 
 
3.4.1.3. Prawo do udziału w majątku likwidacyjnym 
 
W przypadku likwidacji emitenta, zgodnie z art. 474 k.s.h., jego majątek pozostały po zaspokojeniu lub 
zabezpieczeniu wierzycieli dzieli się pomiędzy akcjonariuszy w stosunku do dokonanych przez 
kaŜdego z nich wpłat na kapitał zakładowy. Podział tego majątku pomiędzy akcjonariuszy nie moŜe 
nastąpić wcześniej niŜ przed upływem roku od dnia ostatniego ogłoszenia o otwarciu likwidacji 
i wezwaniu wierzycieli.  
 
Akcje emitenta nie są uprzywilejowane co do pierwszeństwa przy podziale majątku likwidacyjnego. 
Statut emitenta nie określa innych zasad podziału majątku niŜ zasady określone w art. 474 k.s.h. 
 
3.4.1.4. Prawo do ustanowienia zastawu lub uŜytkowania na posiadanych akcjach 
 
Na akcjach moŜe zostać ustanowiony zastaw lub uŜytkowanie. Zgodnie z art. 340 k.s.h. w okresie, 
gdy akcje spółki publicznej, na których ustanowiono zastaw lub uŜytkowanie, są zapisane na 
rachunkach papierów wartościowych w domu maklerskim lub w banku prowadzącym rachunki 
papierów wartościowych, prawo głosu z tych akcji przysługuje akcjonariuszowi.  
 
3.4.1.5. Prawo do zbywania posiadanych akcji 
 
Zgodnie z art. 337 k.s.h. akcje są zbywalne. Przepisy prawa dopuszczają moŜliwość ograniczenia 
w statucie spółki zbywalności tylko akcji imiennych.  
 
Zgodnie z § 8 Statutu Emitenta akcje imienne mogą być zbywane za zgodą Zarządu Spółki w formie 
pisemnej pod rygorem niewaŜności. Zamiar zbycia akcji imiennych winien być zgłoszony Zarządowi 
na piśmie ze wskazaniem nabywcy oraz warunków zbycia (ilość, cena, termin zapłaty za akcje). W 
przypadku braku zgody Zarządu na wskazanego przez zbywającego akcję nabywcę – Zarząd w 
terminie 30 dni uchwałą wskaŜe nowego kandydata. JeŜeli Zarząd w terminie 30 dni nie wskaŜe 
nabywcy, akcjonariusz moŜe sprzedać swoje akcje dowolnej osobie. 
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3.4.1.6. Prawo do zamiany akcji imiennych na okaziciela i odwrotnie  
 
Zgodnie z art. 334 § 2 k.s.h. akcjonariusze mają prawo Ŝądać zamiany akcji imiennych na okaziciela 
i odwrotnie. Statut emitenta nie przewiduje Ŝadnych ograniczeń co wykonywania tego prawa przez 
akcjonariuszy.   
 
3.4.1.7. Postanowienia w sprawie umorzenia akcji 
 
Zgodnie z art. 359 k.s.h. akcje mogą być umorzone, w przypadku gdy statut spółki tak stanowi. Akcja 
moŜe być umorzona albo za zgodą akcjonariusza w drodze jej nabycia przez spółkę (umorzenie 
dobrowolne), albo bez zgody akcjonariusza (umorzenie przymusowe). Umorzenie dobrowolne nie 
moŜe być dokonane częściej niŜ raz w roku obrotowym. Przesłanki i tryb przymusowego umorzenia 
określa statut spółki. 
Statut emitenta przewiduje tylko dobrowolne umorzenie akcji. Zgodnie z § 12 Statutu Emitenta akcje 
mogą być umarzane za zgodą akcjonariusza w drodze ich nabycia przez Spółkę. Umorzenie akcji 
wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia i obniŜenia kapitału zakładowego Spółki. W zamian za 
akcje umorzone Spółka moŜe wydawać świadectwa uŜytkowe.  
 
3.4.2. Prawa Korporacyjne 
 
3.4.2.1. Prawo do uczestnictwa w walnym zgromadzeniu 
 
Akcjonariuszom przysługuje prawo do udziału w walnym zgromadzeniu. Akcjonariusze mogą 
wykonywać prawo głosu osobiście lub przez pełnomocników (art. 412 k.s.h.).  
 
3.4.2.2. Prawo głosu na walnym zgromadzeniu 
 
Akcjonariuszom przysługuje prawo do głosowania na walnym zgromadzeniu. Zgodnie z art. 411 k.s.h. 
jedna akcja daje prawo do jednego głosu na walnym zgromadzeniu. Prawo głosu przysługuje od dnia 
pełnego pokrycia akcji. 
Statut Emitenta nie przewiduje uprzywilejowania akcji co do prawa głosu ani innych odmiennych od 
uregulowanych w k.s.h. postanowień co do prawa głosu na walnym zgromadzeniu. 
 
3.4.2.3. Prawo do Ŝądania zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia i umieszczenia 
określonych spraw w porządku obrad 
 
Zgodnie z art. 400 k.s.h. akcjonariusz lub akcjonariusze, reprezentujący co najmniej jedną dziesiątą 
kapitału zakładowego, mogą Ŝądać zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia, jak równieŜ 
umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliŜszego walnego zgromadzenia. śądanie 
takie naleŜy złoŜyć na piśmie do zarządu najpóźniej na miesiąc przed proponowanym terminem 
walnego zgromadzenia.  
 
Statut Emitenta nie przyznaje powyŜszych uprawnień akcjonariuszom reprezentującym mniej niŜ 
jedną dziesiątą kapitału zakładowego.  
 
JeŜeli w terminie dwóch tygodni od dnia przedstawienia Ŝądania zarządowi, nadzwyczajne walne 
zgromadzenie nie zostanie zwołane, sąd rejestrowy moŜe, po wezwaniu zarządu do złoŜenia 
oświadczenia, upowaŜnić do zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia akcjonariuszy 
występujących z tym Ŝądaniem (art. 401 § 1 k.s.h.). 
 
3.4.2.4. Prawo do informacji o spółce 
 
Akcjonariusz ma prawo podczas obrad walnego zgromadzenia Ŝądać informacji dotyczących spółki, 
a zarząd jest zobowiązany udzielić akcjonariuszowi tych informacji jeŜeli jest to uzasadnione dla 
oceny sprawy objętej porządkiem obrad (art. 428 k.s.h.). 
 
W uzasadnionych przypadkach zarząd moŜe udzielić informacji na piśmie nie później niŜ w terminie 
dwóch tygodni od dnia zakończenia walnego zgromadzenia. 
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Zarząd powinien odmówić udzielenia informacji w przypadku, gdy: 
 1) mogłoby to wyrządzić szkodę spółce albo spółce z nią powiązanej, albo spółce lub spółdzielni 

zaleŜnej, w szczególności przez ujawnienie tajemnic technicznych, handlowych lub 
organizacyjnych przedsiębiorstwa, 

 2) mogłoby narazić członka zarządu na poniesienie odpowiedzialności karnej, cywilnoprawnej lub 
administracyjnej. 

 
Zarząd moŜe udzielić akcjonariuszowi informacji dotyczących spółki takŜe poza walnym 
zgromadzeniem, jeŜeli nie zachodzą przesłanki do odmówienia udzielenia informacji w trakcie 
walnego zgromadzenia, o których mowa powyŜej. Informacje takie wraz z podaniem daty ich 
przekazania i osoby, której udzielono informacji, powinny zostać ujawnione przez zarząd na piśmie 
w materiałach przedkładanych najbliŜszemu walnemu zgromadzeniu. Materiały mogą nie obejmować 
informacji podanych do wiadomości publicznej oraz udzielonych podczas walnego zgromadzenia. 
Zgodnie z art. 429 k.s.h. akcjonariusz, któremu odmówiono ujawnienia Ŝądanej informacji podczas 
obrad walnego zgromadzenia i który zgłosił sprzeciw do protokołu, moŜe złoŜyć wniosek do sądu 
rejestrowego o zobowiązanie zarządu do udzielenia informacji. 
Wniosek taki musi złoŜyć w terminie tygodnia od zakończenia walnego zgromadzenia, na którym 
odmówiono udzielenia informacji. Akcjonariusz moŜe równieŜ złoŜyć wniosek do sądu rejestrowego o 
zobowiązanie spółki do ogłoszenia informacji udzielonych innemu akcjonariuszowi poza walnym 
zgromadzeniem. 
 
3.4.2.5. Prawo do powoływania rady nadzorczej grupami 
 
Zgodnie z art. 385 § 3 k.s.h. akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną piątą kapitału 
zakładowego mają prawo Ŝądać aby najbliŜsze walne zgromadzenie dokonało wyboru rady 
nadzorczej w drodze głosowania oddzielnymi grupami. 
 
Akcjonariusze reprezentujący na walnym zgromadzeniu tę część akcji, która przypada z podziału 
ogólnej liczby reprezentowanych akcji przez liczbę członków rady nadzorczej, mogą utworzyć 
oddzielną grupę celem wyboru jednego członka rady nadzorczej. Nie biorą jednak udziału w wyborze 
pozostałych członków rady nadzorczej.  
 
Członkowie rady nadzorczej, którzy nie zostali wybrani przez grupy akcjonariuszy, są wybierani 
w drodze głosowania, w którym uczestniczą wszyscy akcjonariusze, którzy nie brali udziału 
w głosowaniu w ramach poszczególnych grup.  
 
JeŜeli rada nadzorcza została wybrana w drodze głosowania oddzielnymi grupami, kaŜda grupa ma 
prawo delegować jednego spośród wybranych przez siebie członków rady nadzorczej do stałego 
indywidualnego wykonywania czynności nadzorczych. Członkowie ci mają prawo uczestniczenia 
w posiedzeniach zarządu z głosem doradczym. Zarząd obowiązany jest zawiadomić ich uprzednio 
o kaŜdym swoim posiedzeniu (art. 390 § 2 k.s.h.). 
 
3.4.2.6. Prawo akcjonariuszy do zaskarŜania uchwał walnego zgromadzenia 
 
Zgodnie z art. 422 i 425 k.s.h. akcjonariuszom, którzy: 
 

� głosowali przeciwko uchwale, a po jej podjęciu zaŜądali zaprotokołowania sprzeciwu (wymóg 
głosowania nie dotyczy akcjonariuszy akcji niemych) lub, 

� zostali bezzasadnie niedopuszczeni do udziału w walnym zgromadzeniu lub, 
� nie byli obecni na walnym zgromadzeniu, w przypadku gdy walne zgromadzenie było wadliwie 

zwołane, bądź podjęto na nim uchwałę w sprawie nie objętej porządkiem obrad 
 
przysługuje prawo: 
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a. do wytoczenia przeciwko spółce powództwa o uchylenie uchwały walnego 
zgromadzenia sprzecznej ze statutem bądź dobrymi obyczajami i godzącej w interes 
spółki lub mającej na celu pokrzywdzenie akcjonariusza (w przypadku spółki 
publicznej termin do wniesienia powództwa wynosi miesiąc od dnia otrzymania 
wiadomości o uchwale, nie później jednak niŜ trzy miesiące od dnia powzięcia 
uchwały - art. 424 § 2 k.s.h.), 

 
b. do wytoczenia przeciwko spółce powództwa o stwierdzenie niewaŜności uchwały 

walnego zgromadzenia sprzecznej z ustawą (w spółce publicznej powództwo powinno 
być wniesione w terminie trzydziestu dni od dnia jej ogłoszenia, nie później jednak niŜ 
w terminie roku od dnia powzięcia uchwały - art. 425 § 3 k.s.h.). 

 
Prawo do wytoczenia powyŜszych powództw przysługuje takŜe zarządowi, radzie nadzorczej oraz 
poszczególnym członkom tych organów. 
 
3.4.2.7. Prawo do Ŝądania odpisów sprawozdania finansowego i sprawozdania zarządu 
 
Zgodnie z art. 395 § 4 akcjonariusze mają prawo Ŝądać wydania im odpisów sprawozdania zarządu 
z działalności spółki i sprawozdania finansowego wraz z odpisem sprawozdania rady nadzorczej oraz 
opinii biegłego rewidenta.  
 
3.4.2.8. Prawo do przeglądania listy akcjonariuszy uprawnionych do udziału w walnym zgromadzeniu 
oraz prawo do Ŝądania wydania odpisów wniosków w sprawach objętych porządkiem obrad  
 
Zgodnie z art. 407 akcjonariusze mają prawo przeglądać w lokalu zarządu listę akcjonariuszy 
uprawnionych do udziału w walnym zgromadzeniu oraz Ŝądać odpisu listy za zwrotem kosztów jego 
sporządzenia. Akcjonariusze mają prawo takŜe Ŝądać wydania odpisów wniosków w sprawach 
objętych porządkiem obrad w terminie tygodnia przed walnym zgromadzeniem.  
 
3.4.2.9. Prawo do przeglądania księgi protokołów 
 
Zgodnie z art. 421 § 3 akcjonariusze mogą przeglądać księgę protokołów, a takŜe Ŝądać wydania 
poświadczonych przez zarząd odpisów uchwał.  
 
3.4.2.10. Prawo do przeglądania księgi akcyjnej 
 
Zgodnie z art. 341 § 7 kaŜdy akcjonariusz moŜe przeglądać księgę akcyjną i Ŝądać odpisu za zwrotem 
kosztów jego sporządzenia.  

3.4.2.11. Prawo Ŝądania od spółki handlowej, która jest akcjonariuszem Emitenta, do udzielenie 
informacji o stosunku dominacji bądź zaleŜności 

 
Zgodnie z art. 6 k.s.h. akcjonariusze mają prawo Ŝądać, aby spółka handlowa, która jest 
akcjonariuszem Emitenta, udzieliła informacji, czy pozostaje ona w stosunku dominacji lub zaleŜności 
wobec określonej spółki handlowej albo spółdzielni będącej akcjonariuszem Emitenta albo czy taki 
stosunek dominacji lub zaleŜności ustał. Akcjonariusz moŜe Ŝądać równieŜ ujawnienia liczby akcji lub 
głosów albo liczby udziałów lub głosów, jakie ta spółka handlowa posiada, w tym takŜe jako 
zastawnik, uŜytkownik lub na podstawie porozumień z innymi osobami. śądanie udzielenia informacji 
oraz odpowiedzi powinny być złoŜone na piśmie.  
 
3.4.2.12. Prawo do Ŝądania zbadania przez biegłego na koszt Emitenta określonego zagadnienia 
związanego z utworzeniem spółki publicznej lub prowadzeniem jej spraw 
 
Zgodnie z art. 84 ustawy o ofercie publicznej akcjonariusz lub akcjonariusze spółki publicznej, 
posiadających co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów, mogą złoŜyć wniosek na walne zgromadzenie 
o podjęcie uchwały w sprawie zbadania przez biegłego, na koszt spółki, określonego zagadnienia 
związanego z utworzeniem spółki lub prowadzeniem jej spraw (rewident do spraw szczególnych). 
Akcjonariusze ci mogą w tym celu Ŝądać zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia lub Ŝądać 
umieszczenia sprawy podjęcia tej uchwały w porządku obrad najbliŜszego walnego zgromadzenia. 
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JeŜeli walne zgromadzenie nie podejmie uchwały zgodnej z wnioskiem akcjonariuszy albo podejmie 
taką uchwałę z naruszeniem przepisów art. 84 § 4 ustawy o ofercie publicznej, wnioskodawcy mogą, 
w terminie 14 dni od dnia podjęcia uchwały, wystąpić do sądu rejestrowego o wyznaczenie 
wskazanego podmiotu jako rewidenta do spraw szczególnych. 
 
3.4.2.13. Prawo przeglądania dokumentów w związku z łączeniem, podziałem lub przekształceniem 
spółki 
 
Akcjonariuszom przysługuje prawo do przeglądania dokumentów oraz Ŝądania udostępnienia w lokalu 
Spółki bezpłatnie odpisów dokumentów, o których mowa w art. 505 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych 
(w przypadku połączenia spółek), w art. 540 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych (przypadku podziału 
Spółki) oraz w art. 561 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych (w przypadku przekształcenia Spółki). 
 
3.4.2.14. Prawo do wytoczenia powództwa o naprawienie wyrządzonej spółce szkody 
 
Zgodnie z art. 486 k.s.h. akcjonariusze mają prawo wytoczyć powództwo o naprawienie wyrządzonej 
spółce szkody jeŜeli spółka nie wytoczy takiego powództwa w terminie roku od dnia ujawnienia czyny 
wyrządzającego jej szkodę. 
 
3.4.2.15. Prawo do otrzymania imiennego świadectwa depozytowego 
 
Zgodnie z art. 9 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi posiadacz rachunku papierów 
wartościowych ma prawo Ŝądać aby podmiot prowadzący ten rachunek wystawił mu na piśmie, 
oddzielnie dla kaŜdego rodzaju papierów wartościowych, imienne świadectwo depozytowe. Na 
Ŝądanie posiadacza rachunku w treści wystawianego świadectwa moŜe zostać wskazana część lub 
wszystkie papiery wartościowe zapisane na tym rachunku. 
 
Świadectwo potwierdza legitymację do realizacji uprawnień wynikających z papierów wartościowych 
wskazanych w jego treści, które nie są lub nie mogą być realizowane wyłącznie na podstawie zapisów 
na rachunku papierów wartościowych. 
 
Warunkiem uczestnictwa w walnym zgromadzeniu spółki publicznej z siedzibą na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jest złoŜenie w jej siedzibie, najpóźniej na tydzień przed terminem walnego 
zgromadzenia, świadectwa wystawionego celem potwierdzenia uprawnień posiadacza akcji 
zdematerializowanych do uczestnictwa w tym zgromadzeniu.  

 
3.4.2.16. Prawo dokonania przymusowego wykupu akcji 
 
Zgodnie z art. 82 ustawy o ofercie publicznej akcjonariusz spółki publicznej, który samodzielnie lub 
wspólnie z podmiotami od niego zaleŜnymi lub wobec niego dominującymi oraz podmiotami będącymi 
stronami zawartego z nim porozumienia, o którym mowa w art. 87 ust. 1 pkt. 5 ustawy o ofercie 
publicznej, osiągnął lub przekroczył 90 % ogólnej liczby głosów w tej spółce, przysługuje prawo 
Ŝądania od pozostałych akcjonariuszy sprzedaŜy wszystkich posiadanych przez nich akcji. 
Przymusowy wykup akcji jest ogłaszany i przeprowadzany za pośrednictwem podmiotu prowadzącego 
działalności maklerską. 
 
3.4.2.17. Prawo Ŝądania wykupu akcji  
 
Zgodnie a z art. 83 ustawy o ofercie publicznej akcjonariusz spółki publicznej moŜe zaŜądać 
wykupienia posiadanych przez niego akcji przez innego akcjonariusza, który osiągnął lub przekroczył 
90 % ogólnej liczby głosów w tej spółce. śądanie składa się na piśmie. 
 
śądaniu są obowiązani zadośćuczynić solidarnie akcjonariusz, który osiągnął lub przekroczył 90 % 
ogólnej liczby głosów, jak równieŜ podmioty wobec niego zaleŜne i dominujące, w terminie 30 dni od 
dnia jego zgłoszenia. 
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3.5. Określenie podstawowych zasad polityki Emitenta co do wy płaty dywidendy w przyszło ści 
 
Zgodnie z § 32 ust. 1 Statutu Emitenta zysk netto osiągnięty przez Spółkę moŜe być przeznaczony na 
dywidendę dla akcjonariuszy. Termin wypłat dywidendy ustala i ogłasza Zarząd Spółki. Rozpoczęcie 
wypłat powinno nastąpić nie później niŜ w ciągu 2 (dwóch) miesięcy od dnia podjęcia uchwały o 
podziale zysku. Za zgodą Rady Nadzorczej Zarząd moŜe dokonywać wypłaty zaliczki na poczet 
dywidendy na koniec roku obrotowego, o ile Spółka posiada wystarczające środki pienięŜne na 
wypłatę takiej zaliczki.  
Statut Emitenta nie przewiduje Ŝadnego uprzywilejowania co do dywidendy, w związku z tym akcje 
serii G i H uczestniczą w dywidendzie na równych prawach z akcjami pozostałych serii. 
 
Emitent zwraca uwagę na istniejące bezprzedmiotowe postanowienie statutu Spółki. W związku z 
wykreśleniem ust. 3 z § 31 bezprzedmiotowym stał się zapis § 32 ust.2. W związku z powyŜszym na 
najbliŜszym Walnym Zgromadzeniu dokonane zostaną odpowiednie zmiany w statucie Spółki poprzez 
wykreślenie bezprzedmiotowego przepisu. 
 
3.6. Informacje o zasadach opodatkowania dochodów z wiązanych z posiadaniem i obrotem 

instrumentami finansowymi obj ętymi dokumentem informacyjnym, w tym wskazanie 
płatnika podatku 

 
W niniejszym Dokumencie Informacyjnego zostały opisane jedynie ogólne zasady opodatkowania 
przychodów (dochodów) z tytułu udziału w zyskach osób prawnych. Inwestorzy zainteresowani 
uzyskaniem szczegółowych odpowiedzi powinni skorzystać z porad świadczonych przez 
doradców podatkowych. 
 
3.6.1. Opodatkowanie dochodów z dywidendy 
 
3.6.1.1. Opodatkowanie dochodów uzyskiwanych z dywidendy przez osoby fizyczne 
 
Opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób fizycznych przychodów z tytułu dywidendy 
odbywa się według następujących zasad, określonych przez przepisy Ustawy o Podatku 
Dochodowym od Osób Fizycznych: 

� podstawą opodatkowania jest cały przychód otrzymany z tytułu dywidendy, 
� przychodu z tytułu dywidendy nie łączy się z dochodami opodatkowanymi na zasadach 

określonych w art. 27 Ustawy o Podatku Dochodowym od Osób Fizycznych (art. 30a 
ust. 7 Ustawy o Podatku Dochodowym od Osób Fizycznych), 

� podatek z tytułu dywidendy wynosi 19% przychodu (art. 30a ust. 1 pkt. 4 Ustawy o 
Podatku Dochodowym od Osób Fizycznych), 

� płatnikiem podatku jest podmiot wypłacający dywidendę, który potrąca kwotę podatku 
z przypadającej do wypłaty sumy oraz wpłaca ją na rachunek właściwego dla płatnika 
urzędu skarbowego. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów, sformułowanym 
w piśmie z dnia 5 lutego 2002 roku skierowanym do KDPW, płatnikiem tym jest biuro 
maklerskie prowadzące rachunek papierów wartościowych osoby fizycznej, której 
wypłacana jest dywidenda. 

 
3.6.1.2. Opodatkowanie dochodów uzyskiwanych z dywidendy przez osoby prawne 
 
Opodatkowanie podatkiem dochodowym osób prawnych odbywa się według następujących zasad, 
określonych w Ustawie o Podatku Dochodowym od Osób Prawnych: 
 

� podstawę opodatkowania stanowi cały przychód z tytułu dywidendy, 
� podatek wynosi 19 % otrzymanego przychodu (art. 22 ust. 1 Ustawy o Podatku 

Dochodowym od Osób Prawnych), 
� zwalnia się od podatku dochodowego dochody (przychody) z dywidend oraz inne 

przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, jeŜeli spełnione są łącznie 
następujące warunki (art. 22 ust. 4 Ustawy o Podatku Dochodowym od Osób 
Prawnych): 
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o wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych jest 
spółka będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, 

o uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach 
osób prawnych, o których mowa w lit. a, jest spółka podlegająca w Rzeczypospolitej Polskiej 
lub w innym niŜ Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym 
państwie naleŜącym do Europejskiego Obszaru Gospodarczego opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym od całości swoich dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania, 

o spółka, o której mowa w lit. b, posiada bezpośrednio nie mniej niŜ 10% udziałów (akcji) w 
kapitale spółki, o której mowa w lit. a, z zastrzeŜeniem, iŜ od dnia 1 stycznia 2007 r. do dnia 31 
grudnia 2008 r. - w wysokości nie mniejszej niŜ 15% (art. 8 pkt. 2 ustawy z dnia 18 listopada 
2004 roku, o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw - Dz U 2004, Nr 254, poz. 2533), 

o odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w 
zyskach osób prawnych jest: 

� spółka, o której mowa w lit. b, albo 
� połoŜony poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zagraniczny zakład, w rozumieniu  

art. 20 ust. 13 Ustawy o Podatku Dochodowym od Osób Prawnych, spółki, o której 
mowa w lit. b, jeŜeli osiągnięty dochód (przychód) podlega opodatkowaniu w tym 
państwie członkowskim Unii Europejskiej, w którym ten zagraniczny zakład jest 
połoŜony.  
Zwolnienie ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody 
(przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych 
posiada udziały (akcje) w spółce wypłacającej te naleŜności w wysokości, o której mowa 
w art. 22 ust. 4 pkt. 3 Ustawy o Podatku Dochodowym od Osób Prawnych, 
nieprzerwanie przez okres dwóch lat. Zwolnienie to ma równieŜ zastosowanie w 
przypadku, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego posiadania udziałów (akcji), przez 
spółkę uzyskującą dochody z tytułu udziału w zysku osoby prawnej, upływa po dniu 
uzyskania tych dochodów. W przypadku niedotrzymania warunku posiadania udziałów 
(akcji), w ustalonej wysokości, nieprzerwanie przez okres dwóch lat, spółka jest 
obowiązana do zapłaty podatku, wraz z odsetkami za zwłokę, w wysokości 19% 
przychodów, z uwzględnieniem umów w sprawie unikania podwójnego opodatkowania, 
których stroną jest Rzeczpospolita Polska. Zwolnienie stosuje się odpowiednio do 
podmiotów wymienionych w załączniku nr 5 do Ustawy o Podatku Dochodowym od 
Osób Prawnych.Zwolnienie ma zastosowanie w stosunku do dochodów osiągniętych od 
dnia uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej. 

� płatnikiem podatku jest spółka wypłacająca dywidendę, która potrąca kwotę 
zryczałtowanego podatku dochodowego z przypadającej do wypłaty sumy oraz wpłaca 
ją na rachunek właściwego dla podatnika urzędu skarbowego (art. 26 Ustawy o Podatku 
Dochodowym od Osób Prawnych). 

 
3.6.2. Opodatkowanie dochodów ze sprzedaŜy papierów wartościowych 
 
3.6.2.1. Opodatkowanie dochodów osób fizycznych ze sprzedaŜy papierów wartościowych  
 
Od dochodów uzyskanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z odpłatnego zbycia papierów 
wartościowych lub pochodnych instrumentów finansowych, i z realizacji praw z nich wynikających oraz 
z odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających osobowość prawną podatek dochodowy wynosi 
19 proc. uzyskanego dochodu (art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). 
Wyjątkiem od przedstawionej zasady jest odpłatne zbywanie papierów wartościowych i pochodnych 
instrumentów finansowych oraz realizacja praw z nich wynikających, jeŜeli czynności te wykonywane 
są w ramach prowadzonej działalności gospodarczej (ust. 4). 
Dochodów (przychodów) z przedmiotowych tytułów nie łączy się z pozostałymi dochodami 
opodatkowanymi na zasadach ogólnych. 
Dochodem, o którym mowa w art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, jest: 

- róŜnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia papierów 
wartościowych a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 ust. 1f lub 
ust. 1g, lub art. 23 ust. 1 pkt. 38, z zastrzeŜeniem art. 24 ust. 13 i 14, 
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- róŜnica między sumą przychodów uzyskanych z realizacji praw wynikających z papierów 
wartościowych, o których mowa w art. 3 pkt. 1 lit. b ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi, a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt. 
38a, 

- róŜnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia pochodnych 
instrumentów finansowych oraz z realizacji praw z nich wynikających a kosztami uzyskania 
przychodów, określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt. 38a, 

- róŜnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia udziałów w spółkach 
mających osobowość prawną a kosztami uzyskania przychodów, kreślonymi na podstawie art. 
22 ust. 1f pkt. 1 lub art. 23 ust. 1 pkt. 38, 

- róŜnica pomiędzy wartością nominalną objętych udziałów (akcji) w spółkach mających 
osobowość prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepienięŜny w innej 
postaci niŜ przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część a kosztami uzyskania przychodów 
określonymi na podstawie art. 22 ust. 1e, osiągnięta w roku podatkowym. 

Po zakończeniu roku podatkowego podatnik jest obowiązany w zeznaniu podatkowym, o którym 
mowa w art. 45 ust. 1a pkt. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, wykazać dochody 
uzyskane w roku podatkowym m.in. z odpłatnego zbycia papierów wartościowych, i dochody z 
odpłatnego zbycia pochodnych instrumentów finansowych, a takŜe dochody z realizacji praw z nich 
wynikających oraz z odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających osobowość prawną oraz z 
tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółkach mających osobowość prawną albo wkładów w 
spółdzielniach w zamian za wkład niepienięŜny w postaci innej niŜ przedsiębiorstwo lub jego 
zorganizowana część, i obliczyć naleŜny podatek dochodowy (art. 30b ust. 6 ustawie o podatku 
dochodowym od osób fizycznych). 
Zgodnie z art. 30b ust. 3 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych zastosowanie stawki 
podatkowej, 
wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu, lub niepobranie podatku ma 
zastosowanie, pod warunkiem przedstawienia płatnikowi przez podatnika zaświadczenie o miejscu 
zamieszkania lub siedzibie za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydane 
przez właściwy organ administracji podatkowej. 
 
3.6.2.2. Opodatkowanie dochodów osób prawnych ze sprzedaŜy papierów wartościowych  
 
Dochody osiągane przez osoby prawne ze sprzedaŜy papierów wartościowych podlegają 
opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób prawnych. Przedmiotem opodatkowania jest dochód 
stanowiący róŜnicę pomiędzy przychodem, tj. kwotą uzyskaną ze sprzedaŜy papierów wartościowych, 
a kosztami uzyskania przychodu, czyli wydatkami poniesionymi na nabycie lub objęcie papierów 
wartościowych. Dochód ze sprzedaŜy papierów wartościowych łączy się z pozostałymi dochodami i 
podlega opodatkowaniu na zasadach ogólnych. Zgodnie z art. 25 ustawie o podatku dochodowym od 
osób prawnych, osoby prawne, które sprzedały papiery wartościowe, zobowiązane są do wykazania 
uzyskanego z tego tytułu dochodu w składanej co miesiąc deklaracji podatkowej o wysokości dochodu 
lub straty, osiągniętych od początku roku podatkowego oraz do wpłacania na rachunek właściwego 
urzędu skarbowego zaliczki od sumy opodatkowanych dochodów uzyskanych od początku roku 
podatkowego. Zaliczka obliczana jest jako róŜnica pomiędzy podatkiem naleŜnym od dochodu 
osiągniętego od początku roku podatkowego a sumą zaliczek zapłaconych za poprzednie miesiące 
tego roku. Podatnik moŜe równieŜ wybrać uproszczony sposób deklarowania dochodu (straty), 
określony w art. 25 ust. 6-7 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 
Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zastosowanie stawki 
podatkowej, wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu, lub niepobranie 
podatku ma zastosowanie, pod warunkiem przedstawienia płatnikowi przez podatnika zaświadczenie 
o miejscu zamieszkania lub siedzibie za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), 
wydane przez właściwy organ administracji podatkowej. 
 
3.6.2.3. Podatek od czynności cywilnoprawnych 
 
Zgodnie z art. 9 pkt 9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych sprzedaŜ maklerskich 
instrumentów finansowych firmom inwestycyjnym, bądź za ich pośrednictwem, oraz sprzedaŜ tych 
instrumentów dokonywana w ramach obrotu zorganizowanego w rozumieniu przepisów Ustawy o 
obrocie (a więc takŜe w ramach alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect) jest zwolniona 
od podatku od czynności cywilnoprawnych. 
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W innych przypadkach, zbycie praw z papierów wartościowych podlega opodatkowaniu podatkiem od 
czynności cywilnoprawnych w wysokości 1% wartości rynkowej zbywanych papierów wartościowych 
(art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. B Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych).W takiej sytuacji, zgodnie z 
art. 4 pkt. 1 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych, kupujący zobowiązany jest do 
uiszczenia podatku od czynności cywilnoprawnych. 
 

3.6.3. Podatek od spadków i darowizn 
  
Zgodnie z ustawą o podatku od spadków i darowizn, nabycie przez osoby fizyczne w drodze spadku 
lub darowizny praw majątkowych - w tym równieŜ praw związanych z posiadaniem akcji - podlega 
opodatkowaniu podatkiem od spadków i darowizn, jeŜeli: 

- w chwili otwarcia spadku lub zawarcia umowy darowizny spadkobierca lub obdarowany był 
obywatelem polskim lub miał miejsce stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub 
- prawa majątkowe dotyczące akcji są wykonywane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Wysokość stawki podatku od spadków i darowizn jest zróŜnicowana i zaleŜy od rodzaju 
pokrewieństwa lub powinowactwa albo innego osobistego stosunku pomiędzy spadkobiercą i 
spadkodawcą albo pomiędzy darczyńcą i obdarowanym. 
 
3.6.4. Odpowiedzialność płatnika  
 
Zgodnie z brzmieniem art. 30 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (tekst 
jednolity Dz U z 2005 roku nr 8, poz. 60 ze zm.) płatnik, który nie wykonał ciąŜącego na nim 
obowiązku obliczenia i pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie 
organowi podatkowemu – odpowiada za podatek niepobrany lub podatek pobrany, a niewpłacony. 
Płatnik odpowiada za te naleŜności całym swoim majątkiem. Odpowiedzialność ta jest niezaleŜna od 
woli płatnika. Przepisów o odpowiedzialności płatnika nie stosuje się wyłącznie w przypadku, jeŜeli 
odrębne przepisy stanowią inaczej albo jeŜeli podatek nie został pobrany z winy podatnika 
 
4. DANE O EMITENCIE 
 
4.1. Nazwa (firma), forma prawna, kraj siedziby, si edziba i adres Emitenta wraz z numerami 

telekomunikacyjnymi, identyfikatorem według wła ściwej klasyfikacji statystycznej oraz 
numerem według wła ściwej identyfikacji podatkowej 

 
Firma:     Ruch Chorzów Spółka Akcyjna 
Forma prawna:    Spółka Akcyjna  
Kraj siedziby:    Polska 
Siedziba:    Chorzów 
Adres:     ul. Cicha 6, 41-506 Chorzów 
Telefon:    (032) 241 75 54 
Faks:     (032) 346 35 35 
Adres poczty elektronicznej: ruch@ruchchorzow.com.pl  
Adres strony internetowej:     www.ruchchorzow.com.pl  
NIP:     6272524625 
KRS:     0000224997 
REGON:    278335653 

 
4.2. Wskazanie czasu trwania Emitenta, je Ŝeli jest oznaczony 

 
Czas trwania Emitenta jest nieoznaczony. 
 
4.3. Wskazanie przepisów prawa, na podstawie któryc h został utworzony Emitent 
 
Emitent został utworzony na podstawie przepisów ustawy kodeks spółek handlowych z dnia 
15.09.2000 r. (Dz. U. Nr 94, poz. 1037 z późn. zm.) i działa zgodnie z jej przepisami.  
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Umowy załoŜycielskie i statut Spółki zostały sporządzone w formie aktu notarialnego i podpisane dnia 
23 listopada 2004 roku. Emitent został wpisany do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru 
Sądowego w dniu 27 grudnia 2004 roku. 
 
4.4. Wskazanie s ądu, który wydał postanowienie o wpisie do wła ściwego rejestru, a w 

przypadku gdy Emitent jest podmiotem, którego utwor zenie wymagało uzyskania 
zezwolenia - przedmiot i numer zezwolenia, ze wskaz aniem organu, który je wydał 

 
Wpis emitenta do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego został dokonany przez 
Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy KRS, w dniu 27 grudnia 
2004 roku.  
 
Emitent został wpisany do rejestru pod nr KRS 0000224997. 
 
4.5. Krótki opis historii Emitenta 
 
Ruch Chorzów Sportowa Spółka Akcyjna została załoŜona w 2004 roku. Statut Spółki został 
podpisany 23.11.2004 roku. W dniu 27.12.2004 roku Spółka została zarejestrowana w rejestrze 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego. W dniu 04.02.2008 roku Walne Zgromadzenie Spółki 
podjęło decyzję o zmianie firmy na Ruch Chorzów Spółka Akcyjna. 
 
Kolejne emisje akcji Ruch Chorzów S.A. 

Seria Uchwała  
(WZ, nr, data) Ilość wyemitowanych akcji Wartość kapitału po 

podwyŜszeniu 

A Akt załoŜycielski Ruch Chorzów Spółki 
Akcyjnej, 23.11.2004 1.000 500.000 zł 

B 

Akt załoŜycielski Ruch Chorzów Spółki 
Akcyjnej, 23.11.2004 w związku z 
uchwałą Zarządu nr 1 z dnia 
25.02.2005 

750 875.000 zł 

C 
Uchwała nr 2 NWZ, 14.03.2005 w 
związku z oświadczeniem Zarządu z 
dnia 28.11.2005  

1.864 1.807.000 zł 

D 
Uchwała nr 1 NWZ, 22.11.2005 w 
związku z oświadczeniem Zarządu z 
dnia 20.06.2006 

3.000 3.307.000 zł 

E 
Uchwała nr 1 NWZ, 31.01.2007 w 
związku z oświadczeniem Zarządu z 
dnia 27.07.2007 

2.000 4.307.000 zł 

F 
Uchwała nr 1 NWZ, 16.10.2007 w 
związku z oświadczeniem Zarządu z 
dnia 21.01.2008 

6.000 7.307.000 zł 

SPLIT Uchwała nr 1 NWZ, 04.02.2008 ObniŜenie wartości nominalnej 
akcji z 500 na 1 zł - 

G Uchwała nr 13 A NWZ, 27.03.2008 1.712.500 9.019.500 zł 

H 
Uchwała nr 13 B NWZ, 27.03.2008 w 
związku z oświadczeniem Zarządu z 
dnia 26.09.2008 

1.064.516 10.084.016 zł 

Źródło: Emitent 
 
Najistotniejszym zdarzeniem w historii Spółki było przejęcie, na podstawie umowy z dnia 21.01.2005 
roku, od Stowarzyszenia Klub Sportowy „RUCH” Chorzów: 
� Sekcji piłki noŜnej wraz z prawem wstąpienia w jego miejsce do rozgrywek piłkarskich, 
� Prawa do znaku towarowego objętego świadectwem ochronnym numer 144202, wydanym dnia 23 

września 2003 roku, wraz z prawem korzystania z symboli Klubu Sportowego „RUCH” Chorzów z 
siedzibą w Chorzowie. 

 
Na podstawie § 5 w/w umowy Emitent zobowiązał się takŜe przejąć, wymienione w załączniku nr 5 do 
tej umowy, prawa i obowiązki przejętej sekcji piłki noŜnej. Załącznik nr 5 zawiera wykaz zobowiązań w 
łącznej kwocie 4.753.935,64 złotych i 1.000 CHF. Emitent sukcesywnie spłaca przejęte zobowiązania 
zgodnie z zatwierdzonym przez PZPN programem spłaty.  
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Podstawową działalnością Ruch Chorzów S.A. jest prowadzenie i zarządzanie klubem piłkarskim 
Ruch Chorzów.  
 
Ruch Chorzów jest jednym z najbardziej utytułowanych polskich klubów piłkarskich. ZałoŜony został 
20 kwietnia 1920 roku w Hajdukach Wielkich. Nazwa klubu „Ruch” nawiązywała do śląskich ruchów 
powstańczych i patriotycznych. Głównym inicjatorem i załoŜycielem klubu był działacz sportowy Alojzy 
Budniok. JuŜ na początku lat 20-tych do piłkarzy przylgnął przydomek „Niebiescy”, który odnosił się do 
tradycyjnych biało-niebieskich barw Górnego Śląska. Pierwszy mecz piłkarze Ruchu rozegrali w 1920 
roku dla uczczenia rocznicy Konstytucji 3 Maja. Ruch Hajduki Wielkie wygrał wtedy z Orłem 
Józefowiec 3:1. W 1927 roku Ruch Chorzów podjął się zadania współtworzenia Ligi Polskiej. Pierwsze 
sezony w Lidze nie przyniosły jednak Ruchowi spektakularnych sukcesów. Sława i splendor przyszły 
dopiero w następnym dziesięcioleciu.  
 
Rok 1933 rozpoczął pasmo sukcesów zespołu z Górnego Śląska: cztery razy z rzędu Mistrzostwo 
Polski, w 1937 roku 3 miejsce w Mistrzostwach Polski i w 1938 kolejne Mistrzostwo Polski. Gwiazdy 
Ruchu błyszczały nie tylko w kraju, lecz takŜe poza jego granicami. Zwycięstwa nad takimi zespołami 
jak Bayern Monachium, VfB Stuttgart czy Jugoslawia Belgrad, a takŜe świetne występy 
w reprezentacji Polski piłkarzy Ruchu - Wodarza czy Wilimowskiego (4 gole w jednym meczu MŚ 
z Brazylią) budziły respekt. Pasmo sukcesów przerwała II wojna światowa. W 1939 roku niemieckie 
władze okupacyjne zlikwidowały Klub i na jego miejsce powołały Bismarckhütter Ballspiel Club.  
 
Klub reaktywował swoją działalność w 1945 roku. W dniu 4 marca 1945 roku na pierwszym 
powojennym walnym zgromadzeniu działacze klubu wybrali nowe władze. Pomimo problemów 
finansowych i kłopotów z boiskiem, Niebiescy w 1948 roku ponownie przystąpili do centralnych 
ligowych rozgrywek, gromiąc wcześniej w eliminacjach Widzew Łódź (11:1 i 9:1). Sezon 1948/49 
zakończyli na 3 miejscu w tabeli.  
Ruch dość szybko odzyskał przedwojenną pozycję i juŜ w 1950 roku zajął w lidze 2 miejsce. Rok 
później Niebiescy byli bezkonkurencyjni. Swoją doskonałą formę zawodnicy Ruchu potwierdzili 
w kolejnych dwóch sezonach (52/53, 53/54) broniąc tytułu Mistrza Polski. Królem ligowych strzelców 
został gwiazdor Niebieskich - Gerard Cieślik. Dalsza część doskonale zapoczątkowanego 
dziesięciolecia nie była juŜ dla Niebieskich tak szczęśliwa chociaŜ jeszcze trzykrotnie Ruch stawał na 
podium.  
W tym czasie w Zabrzu rósł w siłę inny klub piłkarski - Górnik Zabrze. Z czasem, mecze pomiędzy 
Ruchem a Górnikiem Zabrze stały się wielkim piłkarskim świętem Górnego Śląska a ich coroczne 
zmagania gromadziły tłumy kibiców i sympatyków.   
W 1968 roku, po 8 latach przerwy, Ruch ponownie zdobył tytuł Mistrza Polski. Sukces ten Niebiescy 
zawdzięczają Teodorowi Wieczorkowi i takim futbolowym gwiazdom jak Bula, Piechniczek, Bem czy 
Faber. W tym samym roku na Stadionie Śląskim w obecności 80 tys. kibiców Ruch pokonał Górnika 
Zabrze 3:1.  
Po kolejne sukcesy Niebiescy sięgnęli juŜ pod wodzą Michala Vican’a, który w 1974 roku,  
poprowadził swoich podopiecznych do zwycięstwa w mistrzostwach kraju i pucharze kraju. Co więcej, 
Ruch zaczął odnosić sukcesy takŜe na arenie międzynarodowej, dochodząc kolejno do ćwierćfinałów 
Puchar UEFA i Pucharu Europejskich Mistrzów Krajowych (dzisiejsza Liga Mistrzów). 
Kolejny mistrzowski tytuł Ruch zdobył w sezonie 1978/1979. Do sezonu 1986/87 Ruch Chorzów był 
jedyną druŜyną, która rywalizowała we wszystkich oficjalnych rozgrywkach o Mistrzostwo Polski 
w I lidze.  Po przegranej w baraŜach z Lechią Gdańsk (1:2 i 1:2) Ruch opuścił szeregi Ekstraklasy, by 
tylko po jednym sezonie spędzonym w II lidze powrócić i jako beniaminek zdobyć tytuł Mistrza Polski 
w 1988/89. Do mistrzowskiego tytułu poprowadził piłkarzy Jerzy Wyrobek przy wsparciu Krzysztofa 
Warzychy - ulubieńca chorzowskiej publiczności. Lata 90-te dla klubu z taką historią, potencjałem 
i aspiracjami to okres zdecydowanie słabszy. choć przerywany pojedynczymi sukcesami takimi jak: 
finał Pucharu Intertoto, Puchar Polski (1996),czy III miejsce w I Lidze (1999/2000). 
Obecne władze Ruchu dokładają starań i podejmują wszelkie działania by przywrócić klubowi dawną 
świetność. Celem sportowym jest znalezienie się w gronie najlepszych klubów Ekstraklasy. Jednym 
z elementów przyjętej strategii odbudowy dawnej świetności było powołanie w 2004 roku Sportowej 
Spółki Akcyjnej Ruch Chorzów, która przejęła w 2005 roku od Stowarzyszenia Klub Sportowy „RUCH” 
Chorzów sekcję piłki noŜnej wraz ze znakiem towarowym. Zobowiązania finansowe są sukcesywnie 
spłacane przez Spółkę. Restrukturyzacyjne działania władz przyniosły juŜ pierwsze efekty. Ruch 
wygrał w sezonie 2006/2007 rozgrywki II Ligi i awansował do Ekstraklasy. Pierwszy sezon po 
powrocie do najwyŜszej klasy rozgrywkowej Ruch Chorzów ukończył na 10 miejscu.  
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Władze Ruchu Chorzów traktują spółkę jak przedsiębiorstwo, które ma przynosić zyski. Upublicznienie 
Spółki poprzez wprowadzenie jej akcji do obrotu na rynku NewConnect pozwoli na realizację przyjętej 
strategii rozwoju, której fundamentem mają być sportowe sukcesy Ruchu Chorzów nie tylko w Polsce, 
ale i zagranicą.   
 
NajwaŜniejsze osiągnięcia sportowe 
 
Ruch Chorzów to: 
• 2-krotny ćwierćfinalista europejskich pucharów: 1/4 finału Pucharu Europy Mistrzów Krajowych - 

1974/75, 1/4 finału Pucharu UEFA - 1973/74,  
• Finalista UEFA Intertoto: 1998,  
• 14-krotny Mistrz Polski: 1933, 1934, 1935, 1936, 1938, 1951, 1952, 1953, 1960, 1967/68, 

1973/74, 1974/75, 1978/79, 1988/89, 
• 5-krotny wicemistrz Polski: w sezonach 1950, 1956, 1962/63, 1969/70, 1972/73, 
• 3-krotny zdobywca Pucharu Polski: 1950/51, 1973/74, 1995/96, 
• 4-krotny finalista Pucharu Polski: 1962/63, 1967/68, 1969/70, 1992/93, 
• 2-krotny Mistrz Polski juniorów U-19: 1965, 1984. 
 
4.6. Określenie rodzajów i warto ści kapitałów (funduszy) własnych Emitenta oraz zasa d ich 

tworzenia 
 
Zgodnie z postanowieniami Statutu Spółki oraz obowiązującymi przepisami prawa, na kapitały własne 
Emitenta składają się: 
 
a) kapitał zakładowy, 
b) kapitał zapasowy, 
c) kapitał rezerwowy. 
 
Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego kapitał zakładowy Emitenta wynosi 
10.084.016,00 złotych i dzieli się na 10.084.016 akcji serii od A do H o wartości nominalna jednej akcji 
1,00 złoty.  
 
Kapitał zakładowy Ruch Chorzów S.A. 

Seria  Liczba 
akcji 

Warto ść nominalna 
1 akcji PLN 

Warto ść nominalna 
serii PLN 

A 500 000 1,00 500 000 
B 375 000 1,00 375 000 
C 932 000 1,00 932 000 
D 1 500 000 1,00 1 500 000 
E 1 000 000 1,00 1 000 000 
F 3 000 000 1,00 3 000 000 
G 1 712 500 1,00 1 712 500 
H 1 064 516 1,00 1 064 516 
 Razem 10.084.016  10.084.016 
Źródło: Emitent 
 
Na dzień 31 grudnia 2007 roku Spółka odnotowała ujemną wartość kapitału własnego na poziomie -
5.047.134,00 PLN, na dzień 30 czerwca 2008 roku ujemna wartość kapitału własnego wynosi – 
2.546.744,00 PLN. Sytuacja powyŜsza jest następstwem straty z lat ubiegłych na poziomie – 
9.426. 491,00 PLN.  W skład tej kwoty wchodzą: 

� ujemny zysk netto z lat ubiegłych działalności Ruch Chorzów S.A. w wysokości – 
4.759.720,00 PLN, 

� kwota korekty błędu związanego z rozliczeniem księgowym zobowiązań wynikających 
z umowy przejęcia sekcji piłki noŜnej oraz prawa do znaku towarowego od Stowarzyszenia 
Klub Sportowy „RUCH” Chorzów. Wysokość korekty wyniosła -4.666.771,00 PLN.  
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Kapitał własny Ruch Chorzów S.A., PLN 
  31.12.2007 30.06.2008 
A. Kapitał (fundusz) własny -5 047 134  -2 546 744 
Kapitał (fundusz) zakładowy 4 307 000 9 019 500 
Zysk (strata) z lat ubiegłych -9 426 491 -9 354 134 
Zysk (strata) netto 72 358 -2 212 110 
Źródło: Sprawozdania finansowe Emitenta 
 
Na koniec I półrocza 2008 roku odnotowano zmniejszenie wartości ujemnej kapitałów własnych 
Emitenta, co spowodowane jest emisją nowych akcji. Spółka za I półrocze 2008 odnotowała 2,2 mln 
PLN straty, co wynika ze specyficznych terminów realizacji głównych przychodów Emitenta. Na koniec 
roku 2008 Spółka planuje dodatni wynik netto, co w połączeniu z wpływami z nowej emisji akcji 
najprawdopodobniej spowoduje pojawienie się dodatniej wartości kapitału własnego w Spółce. 
 
Kapitał zapasowy jest tworzony z odpisów z zysku netto. Według przepisu art. 396 §1 Kodeksu spółek 
handlowych, Spółka jest zobowiązana tworzyć kapitał zapasowy na pokrycie strat. Spółka 
zobowiązana jest przeznaczać na kapitał zapasowy co najmniej 8 % zysku za dany rok obrotowy, 
dopóki wysokość tego kapitału nie osiągnie poziomu co najmniej jednej trzeciej kapitału zakładowego. 
Z uwagi na to, Ŝe w poprzednich latach Spółka odnotowywała stratę, a wypracowany w 2007 zysk 
został przekazany na jej zmniejszenie, Emitent do tej pory nie tworzył kapitału zapasowego. 
 
Kapitał zakładowy został zasilony wpływami z emisji akcji serii H – wartość kapitału zakładowego 
została podwyŜszona o wartość nominalną nowo wyemitowanych akcji 1.064.516 PLN. Pozostała 
kwota z emisji serii H 745.161,20 PLN (agio), pomniejszona o koszty związane z prywatną emisją 
akcji, została przeznaczona na kapitał zapasowy. Kwota pozyskana z emisji zostanie wykorzystana na 
transfery piłkarskie. Szczegółowy opis celów i działań strategicznych Spółki został przedstawiony w 
punkcie 4.12. 
 
4.7. Informacje o nieopłaconej cz ęści kapitału zakładowego 
 
Kapitał zakładowy został w całości opłacony. 
 
4.8. Informacje o przewidywanych zmianach kapitału zakładowego w wyniku realizacji przez 

obligatariuszy uprawnie ń z obligacji zamiennych lub z obligacji daj ących pierwsze ństwo 
do obj ęcia w przyszło ści nowych emisji akcji, ze wskazaniem warto ści warunkowego 
podwy Ŝszenia kapitału zakładowego oraz terminu wyga śnięcia praw obligatariuszy do 
nabycia tych akcji 

 
Emitent nie emitował obligacji z prawem pierwszeństwa do objęcia akcji, jak równieŜ obligacji 
zamiennych na akcje. 
 
4.9. Wskazanie liczby akcji i warto ści kapitału zakładowego, o które - na podstawie sta tutu 

przewiduj ącego upowa Ŝnienie zarz ądu do podwy Ŝszenia kapitału zakładowego, w 
granicach kapitału docelowego - mo Ŝe być podwy Ŝszony kapitał zakładowy, jak równie Ŝ 
liczby akcji i warto ści kapitału zakładowego, o które w terminie wa Ŝności dokumentu 
informacyjnego mo Ŝe być jeszcze podwy Ŝszony kapitał zakładowy w tym trybie 

 
Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego Zarząd Emitenta nie posiada waŜnego 
upowaŜnienia do dokonania podwyŜszenia kapitału zakładowego w granicach kapitału docelowego. 
 
4.10. Wskazanie, na jakich rynkach instrumentów fin ansowych s ą lub były notowane 

instrumenty finansowe Emitenta lub wystawiane w zwi ązku z nimi kwity depozytowe 
 
Instrumenty finansowe Emitenta nie były dotychczas przedmiotem obrotu na Ŝadnym rynku 
instrumentów finansowych.  
W związku z instrumentami finansowymi Emitenta nie były wystawiane kwity depozytowe. 
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4.11. Podstawowe informacje na temat powi ązań organizacyjnych lub kapitałowych Emitenta, 
mających istotny wpływ na jego działalno ść, ze wskazaniem istotnych jednostek jego 
grupy kapitałowej, z podaniem w stosunku do ka Ŝdej z nich co najmniej nazwy (firmy), 
formy prawnej, siedziby, przedmiotu działalno ści i udziału emitenta w kapitale 
zakładowym i ogólnej liczbie głosów 

 
4.11.1. Ekstraklasa S.A. 
 
Emitent jest akcjonariuszem spółki Ekstraklasa Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, wpisanej do 
rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000239140. 
 
Emitent posiada w spółce Ekstraklasa S.A. 58.000 akcji zwykłych imiennych serii A o nr od 0826001  
do 0884000 o wartości nominalnej 1,00 zł kaŜda akcja. Akcje te Emitent nabył, na podstawie umowy z 
dnia 7 sierpnia 2007 roku, od spółki Wisła Płock S.A. za cenę równą ich wartości nominalnej.  
 
4.11.2. PZPN 
 
Emitent jest członkiem Śląskiego Związku Piłki NoŜnej i Polskiego Związku Piłki NoŜnej. 
Członkostwo w tych stowarzyszeniach Emitent uzyskał na podstawie Uchwały Zarządu Śląskiego 
Związku Piłki NoŜnej nr 39/05 z dnia 8 luty 2005 roku, zgodnie z którą postanowiono: 

� przyjąć Ruch Chorzów Sportowa Spółka Akcyjna w poczet członków, 
� zaakceptować przekazanie sekcji piłki noŜnej Emitentowi przez Stowarzyszenie Klub 

Sportowy „RUCH” Chorzów, 
� uznać Emitenta za następcę prawnego Klubu Sportowego Ruch Chorzów. 

 
Uchwała została wydana po rozpatrzeniu wniosku Emitenta z dnia 28 stycznia 2005 roku o przyjęcie 
do Śląskiego Związku Piłki NoŜnej i do Polskiego Związku Piłki NoŜnej oraz w oparciu o złoŜoną 
deklarację członkowską.  
 
4.11.3. Inne powiązania 
 
W składzie Rady Nadzorczej Emitenta znajdują się trzej jego akcjonariusze: 
- p. Mariusz Klimek - Członek Rady Nadzorczej, największy akcjonariusz Emitenta, 
- p. Dariusz Smagorowicz - Przewodnicząc Rady Nadzorczej, 
- p. Grzegorz Maślanka - Członek Rady Nadzorczej. 
 
Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Emitent posiada zobowiązanie wobec 
akcjonariusza p. Dariusza Smagorowicza z tytułu udzielonej poŜyczki (patrz pkt 4.17 Dokumentu 
Informacyjnego).  
 
Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego, pomiędzy Emitentem, osobami wchodzącymi w 
skład organów Emitenta oraz akcjonariuszami Emitenta, a Autoryzowanym Doradcą Emitenta Secus 
Asset Management S.A. nie ma Ŝadnych powiązań majątkowych, organizacyjnych i personalnych. 
 
Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego, pomiędzy Emitentem, osobami wchodzącymi w 
skład organów Emitenta oraz akcjonariuszami Emitenta, a Stowarzyszeniem Klub Sportowy „RUCH” 
Chorzów nie ma Ŝadnych powiązań majątkowych, organizacyjnych i personalnych. 
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4.12. Podstawowe informacje o podstawowych produkta ch, towarach lub usługach, wraz z ich 

określeniem warto ściowym i ilo ściowym oraz udziałem poszczególnych grup produktów,  
towarów i usług albo, je Ŝeli jest to istotne, poszczególnych produktów, towa rów i usług w 
przychodach ze sprzeda Ŝy ogółem dla grupy kapitałowej i Emitenta, w podzia le na 
segmenty działalno ści 

 
4.12.1. Opis działalności Emitenta 
 
4.12.1.1. Informacje ogólne 

 
Podstawową działalnością Emitenta jest działalność związana z kulturą, rekreacją i sportem. 
Statutowymi zadaniami Emitenta jest uczestnictwo w profesjonalnych zawodach sportowych, 
promocja sportu oraz prowadzenie działalności na rzecz jego rozwoju, jak równieŜ prowadzenie 
działalności gospodarczej w celu realizacji podstawowych zadań Spółki.  
 

Zgodnie z art. 6 statutu Spółki przedmiotem działalności Ruch Chorzów S.A. jest w szczególności:  

a) Działalność związana z kulturą, rekreacją i sportem – PKD 92, 
b) Handel hurtowy i komisowy, z wyłączeniem handlu pojazdami samo-chodowymi, motocyklami, 

- PKD 51,  
c) Handel detaliczny, z wyłączeniem sprzedaŜy pojazdów samochodowych, motocykli; naprawa 

artykułów uŜytku osobistego i domowego – PKD 52,  
d) Hotele i restauracje – PKD 55,  
e) Działalność wspomagająca transport; działalność związana z turystyką – PKD 63,  
f) Obsługa nieruchomości – PKD 70,  
g) Doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania – PKD 74.14,  
h) Reklama – PKD 74.40.Z,  
i) Działalność wydawnicza; poligrafia i reprodukcja zapisanych nośników informacji – PKD 22.  

Spółka prowadzi działalność w sporcie profesjonalnym.  
Spółka jest klubem sportowym wielosekcyjnym, przy czym w jednej dyscyplinie moŜe prowadzić tylko 
jedną sekcję sportową. 
 
W ramach prowadzonej działalności Emitent zarządza i prowadzi klub piłkarski Ruch Chorzów.  
 
Ruch Chorzów uczestniczy w rozgrywkach Ekstraklasy – najwyŜszej klasy rozgrywek piłkarskich 
w Polsce.  
 
W rozgrywkach Ekstraklasy bierze udział 16 zespołów, które zakwalifikowały się na podstawie 
wyników Ekstraklasy i I ligi. Klub, aby być dopuszczonym w konkretnym sezonie do rozgrywek 
Ekstraklasy, musi uzyskać licencję od Polskiego Związku Piłki NoŜnej na grę w najwyŜszej klasie 
rozgrywkowej. Rozgrywki są prowadzone w systemie ligowym, druŜyny rozgrywają mecz i rewanŜ na 
zasadzie „kaŜdy z kaŜdym”. W związku z powyŜszym kaŜda druŜyna rozgrywa w sezonie 30 spotkań, 
w tym 15 meczów na własnym boisku. Sezon jest podzielony na 2 rundy: jesienną i wiosenną. Za 
zwycięstwo w meczu są przyznawane 3 punkty, za remis 1 a za poniesioną poraŜkę druŜyna nie 
otrzymuje punktu. Wyniki meczów wszystkich druŜyn zestawiane są w tabeli. DruŜyna z największą 
ilością punktów zostaje Mistrzem Polskim a najsłabsze zespoły spadają do I Ligi. 
 
Mistrz Polski uzyskuje prawo do występowania w kwalifikacjach Ligi Mistrzów, a zespoły które zajęły 2 
i 3 miejsce mają prawo wystartować w kwalifikacjach Pucharu UEFA.  
 
Ruch Chorzów uzyskał licencję na grę w Ekstraklasie w sezonie 2008/2009 na podstawie uchwały 
Komisji ds. Licencji dla Klubów Ekstraklasy PZPN z dnia 9 maja 2008 roku. 
 
Ponadto Ruch Chorzów uczestniczy w rozgrywkach Pucharu Polski i Pucharu Ekstraklasy, a młodzi 
piłkarze chorzowskiego klubu rozgrywają mecze w ramach Młodej Ekstraklasy i Śląskiej Ligi Juniorów.  
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Za podstawowy produkt oferowany przez Emitenta naleŜy uznać rozgrywanie meczu piłkarskiego. 
Produkt ten oferowany jest przede wszystkim kibicom (klientom), dla których uczestnictwo w meczu 
piłkarskim ma stanowić formę rozrywki.  
 
Specyfiką działalności Emitenta jest przekładanie się wyników sportowych na jego sytuację 
finansową. 
 
4.12.1.2. Infrastruktura 
 
Ruch rozgrywa swoje mecze na stadionie w Chorzowie przy ulicy Cichej 6. Właścicielem stadionu jest 
miasto Chorzów a konkretnie Miejski Ośrodek Rekreacji i Sportu w Chorzowie (MORiS). Ruch 
Chorzów S.A. wynajmuje obiekt na podstawie umowy z dnia 30 maja 2008 roku. W ostatnich latach 
stadion przechodzi gruntowny remont a miasto łoŜy coraz więcej środków na modernizację stadionu.  
Trwają prace związane z modernizacją głównej płyty boiska i zainstalowaniem podgrzewanej murawy. 
We wrześniu tego roku zakończył się kolejny etap przebudowy– na ulicę Cichą trafiła trawa ze 
Stadionu Śląskiego. Do tej pory modernizacja kosztowała Miasto Chorzów prawie 2,5 mln PLN. 
Miasto będzie kontynuować inwestycję na Cichej. Trwa budowa nowego budynku, w którym znajdzie 
się miejsce na nowe szatnie, salę konferencyjną i magazyn sprzętu sportowego. Całość inwestycji to 
koszt około 5 mln zł. 
 

 
ZwaŜywszy na to, Ŝe stadion przy ulicy Cichej nie spełnia wszystkich wymagań nałoŜonych 
przepisami PZPN, Ruch Chorzów część swoich meczów rozgrywa na Stadionie Śląskim. W sezonie 
2007/2008 Ruch Chorzów rozegrał na Stadionie Śląskim m.in. następujące mecze: z Górnikiem 
Zabrze (Wielkie Derby Śląska), z Widzewem Łódź, Lechem Poznań i Legią Warszawa. Mecze te 
cieszyły się duŜym zainteresowaniem kibiców, a podczas Wielkich Derbów Śląska na stadionie 
zasiadło ponad 40.000 osób.  
 
RównieŜ w sezonie 2008/2009 Ruch Chorzów będzie rozgrywał część meczów na Stadionie Śląskim. 
W tym celu Ruch Chorzów S.A., podobnie jak w ubiegłym sezonie, zamierza popisać stosowne 
umowy z Wojewódzkim Ośrodkiem Kultury i Sportu „Stadion Śląski” w Chorzowie. 
 
Rozgrywanie meczów na Stadionie Śląskim to takŜe element strategii władz Ruchu Chorzów S.A., 
które chcą uczynić z meczów Ruchu Chorzów  wielkie sportowe widowiska wzbogacone o imprezy 
kulturalno – rozrywkowe. Realizowanie tej strategii przekłada się na zwiększenie wpływów ze 
sprzedaŜy biletów a takŜe od sponsorów, którzy coraz chętniej chcą pokazywać się na „wydarzeniach” 
organizowanych przez Ruch Chorzów.   
 
4.12.1.3. Podstawowe źródła przychodów Emitenta 
 
Ruch Chorzów S.A. uczestnicząc z rozgrywkach Ekstraklasy, zarówno pośrednio jak i bezpośrednio 
osiąga z tego tytułu przychody. Spółka pozyskuje znaczne środki od Sponsora Tytularnego 
Ekstraklasy oraz przychody ze sprzedaŜy praw do transmisji telewizyjnych. Rozgrywając mecze na 
stadionie przy ul. Cichej jak równieŜ na Stadionie Śląskim, Ruch Chorzów osiąga przychody ze 
sprzedaŜy biletów, karnetów oraz identyfikatorów. Znaczne środki wpływają równieŜ do Emitenta 

Stadion w liczbach:  
Pojemno ść stadionu – 10.000 
Miejsca siedz ące kryte – 1000  
Wymiary boiska – 107 x 67  
 
Oświetlenie: 
Siła – 1715 luksów  
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dzięki sprzedaŜy powierzchni reklamowych na stadionach na czas rozgrywanych meczów. W ostatnim 
czasie zwiększyły się równieŜ wpływy z tytułu sprzedaŜy praw do zawodników. Emitent zamierza w 
przyszłości inwestować znaczną część wolnych środków w transfery i szkolenia piłkarzy, co długim 
okresie czasu powinno się przełoŜyć na większy udział wpływów ze sprzedaŜy zawodników w całej 
strukturze przychodów.  
 
Struktura przychodów spółki Ruch Chorzów S.A. w rok u 2007, PLN  
Lp.  Rodzaj przychodów 2007 Udział % 

1 SprzedaŜ biletów 1 862 383 26% 

2 
SprzedaŜ praw do transmisji 
telewizyjnych 370 800 5% 

3 

Wpływy od sponsora tytularnego 
Ekstraklasy (bez sprzedaŜy praw do 
transmisji) 887 875 12% 

4 SprzedaŜ powierzchni reklamowych 2 658 521 37% 

5 
Działalność handlowa (sprzedaŜ 
gadŜetów, pamiątek) 52 781 1% 

6 SprzedaŜ praw do zawodników 1 220 596 17% 

7 Inne (sprzedaŜ usług) 52 625 1% 

  Łącznie 7 105 581  100% 
Źródło: Emitent 
 
SprzedaŜ biletów 
 
W  roku 2007 przychody Spółki z tytułu sprzedaŜy biletów wyniosły 1.862.383,00 PLN, co stanowiło 
26% ogółu przychodów Spółki. Kwota ta zawiera wpływy ze sprzedaŜy biletów na mecze Ruchu, 
odbywające się na stadionie Ruchu Chorzów przy ulicy Cichej oraz mecze rozegrane na Stadionie 
Śląskim. Według szacunków Ekstraklasy średnia frekwencja na meczach rozegranych przez Ruch na 
stadionie przy ulicy Cichej i Stadionie Śląskim w sezonie 2007/2008 wyniosła 8 407 widzów (w sumie 
126 tys osób). Spółka w swojej ofercie ma bilety jednorazowe oraz karnety na cały sezon. Ceny 
wahają się w zaleŜności od miejsca i wynoszą pomiędzy 15 a 40 PLN za bilet oraz od 155 do 575 
PLN za karnet na cały sezon. Spółka począwszy od sezonu 2008/2009 otrzymuje równieŜ wpływy ze 
sprzedaŜy identyfikatorów, których obowiązek posiadania wprowadzony został zgodnie 
z postanowieniami ustawy z dnia 22.08.2007r. o bezpieczeństwie imprez masowych. Cena wynosi 10 
PLN za identyfikator jednorazowy oraz 15 PLN za identyfikator na cały sezon. 
 
Wpływy od sponsora tytularnego Ekstraklasy i sprzedaŜ praw do transmisji telewizyjnych 
 
Wpływy te stanowiły w 2007 roku w sumie 17 % przychodów Spółki (1.258.675,00 PLN). Wpływy 
klubów piłkarskich grających w Ekstraklasie moŜna podzielić na 3 kategorie:  

� część podstawowa wynagrodzenia – kwota z góry określona na kaŜdy sezon umowy i jest 
taka sama dla kaŜdego klubu; 

� część uzaleŜniona od osiągniętego miejsca w Ekstraklasie – na dzień zakończenia 
rozgrywek, Ekstraklasa S.A. wypłaca kaŜdemu klubowi kwotę według zajętego miejsca 
w tabeli; 

� część uzaleŜniona od liczby bezpośrednich transmisji realizowanych przez głównego 
nabywcę pakietu telewizyjnego z meczów rozgrywanych przez poszczególne kluby. 

 
Ruch Chorzów awansował do Ekstraklasy w sezonie 2007/2008, w związku z czym wpływy z tego 
tytułu Emitent otrzymał jedynie za II półrocze 2007. 
 
SprzedaŜ powierzchni reklamowych 
 
Przychody te w 2007 roku stanowiły aŜ 37 % wpływów Spółki (2.658.521,00 PLN). Wysokość tej 
kwoty uzaleŜniona jest od ilości dostępnych miejsc reklamowych na stadionie podczas meczów Ruchu 
oraz stawek rynkowych. Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc reklamowych na stadionie przy ulicy 
Cichej, Spółka zwiększa dochody z tego tytułu wraz z liczbą meczów rozgrywanych na Stadionie 
Śląskim, który dysponuje większą ilością powierzchni reklamowych.  
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Działalność handlowa 
 
Ruch Chorzów S.A. otrzymuje nieznaczne wpływy ze sprzedaŜy gadŜetów i pamiątek. Kwota ta 
stanowiła w 2007 roku 1% przychodów Spółki. Kupna gadŜetów moŜna dokonywać podczas meczów 
Ruchu oraz poprzez stronę internetową Emitenta. 
 
SprzedaŜ praw do zawodników 
 
W 2007 roku Spółka otrzymała 1,2 mln PLN przychodów ze sprzedaŜy praw do zawodników. Kwota ta 
stanowiła 17 % ogółu przychodów. 
 
Pozostałe przychody Spółki obejmują sprzedaŜ usług, czyli wynajem powierzchni przy stadionie 
(Spółka nie jest właścicielem stadionu, dysponuje jednak pomieszczeniami przy boisku), które są 
wynajmowane na organizowane na stadionie imprezy plenerowe. 
 
Struktura przychodów w roku 2008 ulega zmianie w związku z uczestnictwem w rozgrywkach 
Ekstraklasy – Spółka otrzymuje znacznie większe wpływy od sponsora Ekstraklasy, pozostałe grupy 
przychodów równieŜ utrzymują trend wzrostowy. 
 
4.12.2. Informacje o rynku na którym działa Emitent 
 
4.12.2.1.Sytuacja polskiego rynku piłki noŜnej 

 
Ostatnie lata dla polskiej piłki nie były szczególnie udane. Mistrz Polski co roku bezskutecznie stara 
się awansować do rozgrywek Ligi Mistrzów. Polskie kluby nie radzą sobie takŜe w Pucharze UEFA, 
a w ostatnim roku nie udało im się awansować nawet do rozgrywek grupowych tego pucharu. 
Reprezentacja zanotowała nieudane występy podczas mundialu w Niemczech a takŜe na 
Mistrzostwach Europy 2008. Na domiar złego polską piłką wstrząsnęły afery korupcyjne.  
 
Rok 2007 przyniósł jednak wydarzenia, które mogą zmienić sytuacje polskiej piłki. Najpierw w kwietniu 
cieszyliśmy się z przyznanego Polsce prawa do współorganizowania razem z Ukrainą piłkarskich 
mistrzostw Europy w 2012 roku. Później powody do radości dała nam Reprezentacja awansując po 
raz pierwszy do finałów mistrzostw Europy.  
  
Fenomen Euro 2012 wykracza znacznie poza ramy piłki noŜnej. Nakłady na inwestycje jakie zostaną 
poczynione w związku z organizacją mistrzostw pociągną za sobą rozwój gospodarczy kraju. 
Powstaną stadiony, wybudowane zostaną nowe drogi, hotele, lotniska.  
Euro 2012 i sukcesy reprezentacji w kwalifikacjach do Mistrzostw Europy 2008 przyciągnęły do piłki 
wielu kibiców, którzy chcą mieć druŜyny zdolne walczyć o sukcesy takŜe na arenie międzynarodowej. 
W ślad za kibicami idą sponsorzy.  
  
Cieniem na ostatnie pozytywne wydarzenia w polskiej piłce rzuca się problem korupcji. Intensywne 
działania prokuratury, presja społeczna na zmiany w PZPN, pozwalają mieć nadzieję, iŜ uda się 
znaleźć i ukarać winnych i w końcu rozwiązać problem korupcji w polskiej piłce.  
 
Zarząd Ruchu Chorzów S.A. postrzega zarządzanie klubem piłkarskim przez pryzmat zarządzania 
swoistego rodzaju przedsiębiorstwem zdolnym wypracowywać zyski. Pierwszym krokiem w rozwoju 
Ruchu Chorzów ma być pozyskanie kapitału z emisji akcji, które zostaną później wprowadzone do 
obrotu na rynek NewConnect. Jest to pomysł, który został juŜ sprawdzony przez zachodnie kluby 
notowane na giełdach, takie jak Real Madryt, Manchester United czy Benfica Lizbona. TakŜe 
alternatywny system obrotu został juŜ wypróbowany przez branŜę piłki noŜnej – na Alternative 
Investment Market stworzonym przez londyńską giełdę (odpowiedniku NewConnect), są notowane np. 
Tottenham Hotspur i Birmingham City. 
 
Biorąc pod uwagę zachodzące zmiany w polskiej piłce, fenomen Euro 2012, wzrost zainteresowania 
kibiców i sponsorów futbolem, przed Niebieskimi staje szansa rozwoju i osiągnięcia sukcesów nie 
tylko w polskiej lidze, ale takŜe i na arenie międzynarodowej.  
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4.12.2.2.System rozgrywek piłkarskich w Polsce 
 
Organizowanie i prowadzenie rozgrywek piłkarskich w Polsce regulowane jest powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą o kulturze fizycznej i ustawą o sporcie 
kwalifikowanym oraz przepisami wydanymi przez Polski Związek Piłki NoŜnej i okręgowe związki piłki 
noŜnej. 
 
Zgodnie z uchwałą Zarządu Polskiego Związku Piłki NoŜnej nr IX/140 z dnia 3 i 7 lipca 2008 roku 
w sprawie rozgrywek w piłkę noŜną, piłkarskie rozgrywki w Polsce są zorganizowane w następujący 
sposób: 
 
I Polski Związek Piłki NoŜnej prowadzi rozgrywki w następujących klasach: 
 

a. Seniorzy: I, II liga, Puchar Polski jako rozgrywki szczebla centralnego, 
b. Juniorzy starsi: klubowe mistrzostwo Polski z udziałem mistrzów poszczególnych  

związków piłki noŜnej – jako rozgrywki szczebla centralnego 
c. Juniorzy młodsi – klubowe mistrzostwa Polski z udziałem mistrzów poszczególnych 

związków piłki noŜnej, 
d. Reprezentacji juniorów: Puchar im. Kazimierza Deyny, Puchar im. Jerzego 

Michałowicza, Puchar im. Wacława Kuchara, Puchar im. Kazimierza Górskiego – 
całość rozgrywek. 

 
II Związki piłki noŜnej prowadzą rozgrywki w następujących klasach: 

 
a. Seniorzy III liga – związku piłki noŜnej prowadzą rozgrywki przemiennie 
b. Seniorzy IV liga, klasa okręgowa, klasa A, klasa B, klasa C 
c. Puchar Polski wg regulaminu w celu wyłonienia zespołów uczestniczących 

w rozgrywkach na szczeblu centralnym 
d. Juniorzy: klubowe mistrzostwa związku piłki noŜnej wg odrębnego regulaminu 

 
III Ekstraklasa Spółka Akcyjna prowadzi rozgrywki w następujących klasach: 
 

a. Ekstraklasa 
b. Młoda Ekstraklasa 
c. Puchar Ekstraklasy 
d. Superpuchar 

 
Ekstraklasa – jest najwyŜszym szczeblem piłkarskich rozgrywek w Polsce. Do sezonu 2008/2009 
najwyŜszy szczebel rozgrywek nosił nazwę I Ligi. Zmiana nazwy na „Ekstraklasa” ma podkreślać 
zachodzące zmiany w polskiej piłce noŜnej, profesjonalizm rozgrywek i odzwierciedlać terminologię 
przyjętą w wielu ligach zachodniej Europy.  
W rozgrywkach ekstraklasy bierze udział 16 zespołów. Kluby występujące w Ekstraklasie muszą być 
zorganizowane w formie prawnej spółki akcyjnej i muszą otrzymać od PZPN licencję na grę 
w najwyŜszej klasie rozgrywkowej. Minister ds. kultury fizycznej na wniosek PZPN moŜe wyrazić 
zgodę aby przejściowo w Ekstraklasie występował klub nie prowadzony w formie spółki akcyjnej. Jej 
triumfator zostaje Mistrzem Polski, natomiast najsłabsze zespoły spadają do I ligi (dawniej II liga). 
Mistrz Polski a takŜe druŜyny które zajęły 2 i 3 miejsce w Ekstraklasie biorą udział w rozgrywkach 
europejskich pucharów. Mistrz Polski poprzez kwalifikacje walczy o występy w Lidze Mistrzów, 
natomiast pozostałe dwa zespoły reprezentują polską piłkę w Pucharze UEFA. Pierwotnie I liga 
(Ekstraklasa) zarządzana była przez Polski Związek Piłki NoŜnej. W 2005 roku powołano specjalny 
podmiot, którego zadaniem jest zarządzanie Ekstraklasą – spółkę Ekstraklasa S.A.  
 
4.12.2.3.System licencyjny PZPN 
 
W rozgrywkach Ekstraklasy bierze udział 16 zespołów, które zakwalifikowały się na podstawie 
wyników Ekstraklasy i I ligi. Kluby, aby być dopuszczonym w konkretnym sezonie do rozgrywek 
Ekstraklasy, muszą uzyskać licencję od Polskiego Związku Piłki NoŜnej na grę w najwyŜszej klasie 
rozgrywkowej.  
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PZPN wykonując przepisy prawa i stosując się do regulacji wydanych przez europejskie 
i międzynarodowe władze piłkarskie wprowadził system licencyjny określający wymogi stawiane 
klubom piłkarskim do występowania na poszczególnych szczeblach rozgrywek piłkarskich. 
  
Klub ubiegający się o licencję musi spełnić wymagania i przejść przez procedury określone 
w Podręczniku Licencyjnym PZPN.  
 
Stawianie klubom wymogi zostały podzielone na: kryteria sportowe, kryteria dotyczące infrastruktury, 
kryteria dotyczące personelu i administracji, kryteria prawne oraz kryteria finansowe. 
 
Wprowadzenie systemu licencyjnego ma umoŜliwić realizację m.in. następujących celów: 
 
• poprawę ekonomicznych i finansowych moŜliwości klubów, zwiększenie ich przejrzystości 

i wiarygodności, nadanie koniecznego znaczenia kwestii ochrony wierzycieli, 
• zapewnienie widzom, uczestnikom zawodów i przedstawicielom środków masowego przekazu 

odpowiednio wyposaŜonych i bezpiecznych stadionów, 
• dostosowanie infrastruktury sportowej do aktualnych i przyszłych wymagań (stadion, teren do 

treningu itp.), 
• zagwarantowanie odpowiedniego poziomu zarządzania i organizacji w klubach, 
• dalsza promocja i nadanie najwyŜszego znaczenia szkoleniu i trosce o młodych zawodników 

w kaŜdym klubie, 
• zabezpieczenie ciągłości międzynarodowych zawodów na okres jednego sezonu, 
• dalsze propagowanie i stała poprawa standardów we wszystkich aspektach piłki noŜnej w Polsce, 
• propagowanie wzajemnego zrozumienia zadań i trudności, przed jakimi stoją trenerzy, zawodnicy 

i sędziowie oraz działań na rzecz stałej poprawy znajomości przepisów gry i zasad fair play, 
 
Licencje udzielane klubom piłkarskim stanowią certyfikat poświadczający spełnienie przez 
licencjobiorcę wszystkich obowiązkowych wymagań i umoŜliwia dopuszczenie do rozgrywek 
piłkarskich na szczeblu krajowym i europejskim. Licencje udzielane są na okres roczny, pokrywający 
się z danym sezonem rozgrywek piłkarskich. 
 
4.12.2.4.Spółka Ekstraklasa S.A. 
 
Ekstraklasa S.A. to spółka akcyjna powołana do Ŝycia 14 czerwca 2005 w Warszawie podczas 
posiedzenia delegatów 16 klubów Orange Ekstraklasy sezonu 2004/2005. Skupia ona wszystkie 16 
klubów występujących w danym sezonie w najwyŜszej klasie rozgrywkowej w Polsce. 
W dniu 12 sierpnia 2005 roku Ekstraklasa podpisała umowę o zarządzanie Ligą Zawodową a 18 
listopada 2005 roku faktycznie przejęła od PZPN prowadzenie rozgrywek Orange Ekstraklasy. 
 
Głównym zadaniem spółki jest prowadzenie krajowych rozgrywek pierwszoligowych (rozgrywek 
Ekstraklasy) i zarządzanie nimi. Ponadto - począwszy od sezonu 2006/2007 - organizuje rozgrywki 
o Puchar Ekstraklasy i mecz o Superpuchar Ekstraklasy, a od sezonu 2007/2008 organizuje rozgrywki 
dla młodych piłkarzy - Młoda Ekstraklasa. 
 
Oprócz zadań związanych z organizacją rozgrywek ligowych spółka Ekstraklasa S.A. odpowiada za 
sprzedaŜ praw medialnych, praw sponsorskich oraz innych praw reklamowych w imieniu tworzących 
ją klubów oraz zajmuje się podziałem środków uzyskanych z ich sprzedaŜy pomiędzy poszczególne 
kluby. Do kompetencji spółki naleŜą takŜe sprawy związane ze statusem zawodników a takŜe 
rozstrzyganie spraw dyscyplinarnych w pierwszej instancji.  
 
Poza uprawnieniami Ekstraklasy S.A. w dalszym ciągu pozostaje przyznawanie licencji, sprawy 
sędziów, obserwatorów i delegatów ds. piłkarskich a takŜe sprawy rozwiązywania kontraktów 
pomiędzy klubami a zawodnikiem lub trenerem. 



 

Dokument Informacyjny 47 

 
4.12.2.5.Finanse klubów piłkarskich 

Przychody klubów w 2007 roku (mln PLN)
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Źródło: Raport Deloitte „Finansowa Ekstraklasa”, wrzesień 2008  
 
Śladami krajów zachodnich takŜe i w Polsce rynkiem piłkarskim zaczęły interesować się firmy  
finansowe, które zaczęły badać finanse klubów Ekstraklasy i odnosić nasz rodzimy rynek piłkarski do 
zachodnich lig. We wrześniu 2008 zostało opublikowana druga edycja raportu „Finansowa 
Ekstraklasa” przygotowanego przez firmę Deloitte analizująca finanse klubów piłkarskich dwóch 
najwyŜszych lig polskiej piłki noŜnej w sezonie 2007/2008. 
Jak wynika z raportu  łączne przychody 16 klubów piłkarskich tworzących w sezonie 2007/2008 polską 
Ekstraklasę oszacowane zostały na poziomie 63 milionów EUR, co przy 43 milionach EUR w roku 
ubiegłym oznacza wzrost o 47%. Pierwsze w rankingu Zagłębie Lubin osiągnęło 32,4 mln PLN. 
Kolejne dwa miejsca w rankingu zajmują GKS Bełchatów i Lech Poznać, które odnotowały przychody 
w wysokości odpowiednio 26,9 mln PLN i 25 mln PLN. Kolejne siedem miejsc zajmowały kluby z 
przychodami w przedziale 10-18 mln PLN, pozostałe kluby zebrały poniŜej 7 mln PLN przychodów.  W 
rankingu wyróŜniony został Lech Poznań, który odnotował 160% wzrost ze sprzedaŜy biletów oraz 
Górnik Zabrze i Ruch Chorzów za ogólny wzrost poziomu przychodów. Zaprezentowane dane dotyczą 
wyłącznie działalności sportowej i nie obejmują przychodów jednorazowych, takich jak na przykład 
transfery czy wypoŜyczenia piłkarzy. 
Przychody klubów sklasyfikowanych w rankingu Deloitte zostały podzielone na trzy kategorie: 
• Komercyjne – przychody z umów sponsorskich, reklam, sprzedaŜy koszulek, pamiątek klubowych 

itp. 
• Transmisje – przychody klubów z transmisji telewizyjnych i radiowych, a takŜe rozgrywek 

międzynarodowych 
• Dzień meczu – przychody ze sprzedaŜy biletów, karnetów oraz catering na stadionie. 
Analiza danych wskazuje, Ŝe największą część przychodów klubów piłkarskich stanowią przychody 
komercyjne, które stanowią ok. 63 proc. ich łącznej wartości. Około 20 proc. łącznych przychodów 
kluby uzyskują z transmisji, a pozostałe 17 proc. zostaje zrealizowane w dniu meczu. TakŜe w tym 
przypadku istnieją duŜe rozbieŜności pomiędzy poszczególnymi klubami, co obrazują poniŜsze tabele 
i wykresy. 
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Transmisje Dzień meczu Komercyjne

Przychody klubów z poszczególnych źródeł w 2007 roku, mln PLN 

  
Przychody 

łącznie Transmisje Dzień meczu Komercyjne 

Zagłębie Lubin  32,4 6,4 1,2 24,8 
GKS Bełchatów 26,9 4,1 1,1 21,7 
Lech Poznań  25,0 3,2 7,1 14,7 
Korona Kielce   18,3 3,0 2,7 12,6 
Wisła Kraków  18,2 3,7 5,2 9,3 
Legia Warszawa  16,2 4,4 4,2 7,6 
Cracovia  13,4 3,5 1,2 8,7 
Arka Gdynia  13,2 0,8 1,2 11,2 
Groclin Grodzisk Wlkp.  12,8 5,5 0,8 6,5 
Widzew Łódź  10,1 2,3 4,7 3,1 
Górnik Zabrze  6,5 1,5 1,9 3,1 
Ruch Chorzów  5,8 1,7 1,9 2,2 
Jagiellonia Białystok 5,8 0,7 1,7 3,4 
Polonia Bytom  5,8 2,3 0,6 2,9 
ŁKS Łódź  4,8 2,3 0,7 1,8 
Podbeskidzie Bielsko Biała   4,7   0,3 4,4 
Lechia Gdańsk  4,6   1,5 3,1 
Śląsk Wrocław  3,6   0,8 2,8 
Piast Gliwice  3,5   0,1 3,4 
Odra Wodzisław Śląski 3,4 2,4 0,3 0,7 
GKS Katowice  2,4   0,3 2,1 
Motor Lublin  1,4   0,4 1,0 
Kmita Zabierzów 0,8   0,1 0,7 
Źródło: Raport Deloitte „Finansowa Ekstraklasa”, wrzesień 2008  
 
Przychody klubów piłkarskich w 2007 roku, mln PLN 

Źródło: Raport Deloitte „Finansowa Ekstraklasa”, wrzesień 2008  
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Podział przychodów klubów na poszczególne źródła w 2007 roku 

  
Transmisje Dzień meczu Komercyjne 

Zagłębie Lubin  19,8% 3,7% 76,5% 
GKS Bełchatów 15,2% 4,1% 80,7% 
Lech Poznań  12,8% 28,4% 58,8% 
Korona Kielce   16,4% 14,8% 68,9% 
Wisła Kraków  20,3% 28,6% 51,1% 
Legia Warszawa  27,2% 25,9% 46,9% 
Cracovia  26,1% 9,0% 64,9% 
Arka Gdynia  6,1% 9,1% 84,8% 
Groclin Grodzisk Wlkp.  43,0% 6,3% 50,8% 
Widzew Łódź  22,8% 46,5% 30,7% 
Górnik Zabrze  23,1% 29,2% 47,7% 
Ruch Chorzów  29,3% 32,8% 37,9% 
Jagiellonia Białystok 12,1% 29,3% 58,6% 
Polonia Bytom  39,7% 10,3% 50,0% 
ŁKS Łódź  47,9% 14,6% 37,5% 
Podbeskidzie Bielsko Biała   0,0% 6,4% 93,6% 
Lechia Gdańsk  0,0% 32,6% 67,4% 
Śląsk Wrocław  0,0% 22,2% 77,8% 
Piast Gliwice  0,0% 2,9% 97,1% 
Odra Wodzisław Śląski 70,6% 8,8% 20,6% 
GKS Katowice  0,0% 12,5% 87,5% 
Motor Lublin  0,0% 28,6% 71,4% 
Kmita Zabierzów 0,0% 12,5% 87,5% 
Źródło: Raport Deloitte „Finansowa Ekstraklasa”, wrzesień 2008  
 
Rosnące budŜety klubów 
 
Większość klubów występujących w Ekstraklasie w porównaniu z ubiegłym sezonem dysponowało w 
sezonie 2007/2008 większymi budŜetami. Największy wartościowy oraz procentowy wzrost odnotował 
PGE GKS Bełchatów, którego budŜet zwiększył się 5-krotnie do kwoty 40 mln zł. Znacząco wzrosły 
równieŜ budŜety Górnika Zabrze, Widzewa Łódź oraz Lecha Poznań. 
 
Ruch Chorzów, który awansował do Ekstraklasy moŜe pochwalić się budŜetem na poziomie ok. 10 
mln zł, najwyŜszym wśród beniaminków sezonu 2007/2008. 
Pozytywna tendencja w zakresie coraz większych środków, które pozostają w dyspozycji klubów 
piłkarskich powinna się utrzymać w najbliŜszych sezonach. 
 
Szacunkowe budŜety klubów piłkarskich w ostatnich dwóch sezonach  

Nazwa klubu Bud Ŝet - sezon 
2006/2007 (w mln zł) 

Bud Ŝet - sezon 
2007/2008 (w mln zł) 

Dynamika sezon 
2006/2007 – 2007/2008  

(w %); sezon 2006/2007 = 
100% 

Zagłębie Lubin  17,5 27,5 157% 
BOT / PGE GKS 
Bełchatów  

8,0 40,0 500% 

Legia Warszawa 24,0 25,0 104% 
Cracovia Kraków  11,0 15,0 136% 
Groclin Grodzisk 
Wielkopolski  

23,0 26,0 113% 

Lech Poznań 14,0 27,0 193% 
Korona Kielce 15,0 18,0 120% 
Wisła Kraków 25,0 30,0 120% 
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ŁKS Łódź 4,0 4,0 100% 
Odra Wodzisław 6,0 8,0 133% 
Arka Gdynia 9,0 degradacja po sezonie 

za korupcję 
- 

Widzew Łódź 7,0 15,0 214% 
Górnik Łęczna  10,0 degradacja po sezonie 

za korupcję  
- 

Górnik Zabrze 5,0 15,0 300% 
Wisła Płock 8,0 spadek po sezonie do II 

ligi  
-  

Pogoń Szczecin 4,0 spadek po sezonie do II 
ligi 

-  

Ruch Chorzów  awans po sezonie z II 
ligi 

10,0 - 

Jagiellonia Białystok  awans po sezonie z II 
ligi 

9,0 - 

Polonia Bytom awans po sezonie z II 
ligi 

4,0 - 

Zagłębie Sosnowiec awans po sezonie z II 
ligi 

7,0 - 

Razem 191,5 280,5 146% 

Źródło: Portal finansowy www.money.pl 
 
Rosnąca oglądalność 
 
Średnia frekwencja na meczach Ekstraklasy  
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Źródło: Opracowanie Secus Asset Management SA na podstawie danych Ekstraklasa S.A. 
 
Na przestrzeni ostatnich 3 sezonów moŜna zaobserwować wzrost ilości osób, które zasiadają na 
stadionach piłkarskich w Polsce podczas meczów ligowych. W sezonie 2007/2008 średnia frekwencja 
wyniosła 6741 osób, co daje wzrost w stosunku do sezonu 2005/2006 o 21%, natomiast 
w porównaniu do sezonu 2006/2007 o 11%. 
 
W sezonie 2007/2008 największą frekwencję osiągały następujące kluby: 

� Lech Poznań ; 16 136 widzów, 
� Wisła Kraków; 14 180 widzów, 
� Górnik Zabrze; 11 855 widzów. 

 
Mecze Ruchu Chorzów przed własną publicznością w sezonie 2007/2008 obejrzało w sumie 126 109 
widzów, co daje średnią frekwencje na poziomie ok. 8,4 tys. widzów. W sumie mecze w sezonie 
2007/2008 zobaczyło 1 603 119 osób. 
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Poprawiająca się frekwencja na stadionach pozwala klubom z jednej strony na  wzrost wpływów ze 
sprzedaŜy biletów, które stanowią jedno ze źródeł finansowania klubów piłkarskich, a dodatkowo jest 
równieŜ czynnikiem, który moŜe zachęcać firmy do umieszczania reklam na stadionie oraz aktywować 
potencjalnych sponsorów.  
 
Przychody z praw do transmisji telewizyjnych 
 
Spółka Ekstraklasa S.A. odpowiada za sprzedaŜ praw medialnych, praw sponsorskich oraz innych 
praw reklamowych w imieniu tworzących ją klubów oraz zajmuje się podziałem środków uzyskanych 
z ich sprzedaŜy pomiędzy poszczególne kluby.  
 
W dniu 30 stycznia 2008 roku Rada Nadzorcza spółki Ekstraklasa SA przyjęła rekomendowaną przez 
Prezesa Zarządu spółki Andrzeja Rusko ofertę stacji Canal + dotyczącą pakietu Głównego 
Transmitującego mecze piłkarskiej Ekstraklasy w trzech kolejnych sezonach, począwszy od sezonu 
2008/2009. 
 
Zgodnie z projektem przygotowanej umowy Ekstraklasa S.A ma przekazać Canal + wyłączne prawo 
do produkcji sygnału telewizyjnego oraz nadawania w drodze emisji telewizyjnej w systemie „na Ŝywo” 
jak równieŜ do wielokrotnej retransmisji przebiegu wszystkich 240 meczów piłki noŜnej rozgrywanych 
w ramach Polskiej Ekstraklasy w telewizji płatnej oraz kodowanej na terytorium Rzeczpospolitej 
Polskiej w kaŜdym z sezonów 2008/2009, 2009/2010, 2010/2011.  
 
Za przekazane prawa medialne Canal + zobowiązał się zapłacić następujące opłaty licencyjne za 
poszczególne sezony objęte umową: 

� w sezonie 2008/2009 – 115 mln PLN netto, 
� w sezonie 2009/2010 – 120 mln PLN netto, 
� w sezonie 2010/2011 – 125 mln PLN netto. 

 
Sezonowa opłata licencyjna ma być płatna w następujący sposób: 

� 25 %  5 lipca kaŜdego sezonu objętego umową, 
� 25 %  5 października kaŜdego sezonu objętego umową, 
� 25 %  5 stycznia kaŜdego sezonu objętego umową, 
� 25 %  5 kwietnia kaŜdego sezonu objętego umową, 

 
Ponadto Canal + ma wypłacać nagrody klubom, które awansują do fazy grupowej Ligi Mistrzów lub 
fazy grupowej Pucharu UEFA. 
 
Środki pozyskane z praw do transmisji telewizyjnych są znaczącym źródłem finansowania polskich 
klubów.  
 
4.12.2.6. Polska piłka noŜna na tle Europy 

 
Według analiz przeprowadzonych przez Deloitte Wielka Brytania, których wyniki zostały 
zaprezentowane w raporcie „Finansowa Ekstraklasa”, wartość europejskiego rynku piłkarskiego 
wyniosła w 2007 roku 13,6 mld EUR w porównaniu do 12,6 mld EUR w roku poprzednim. Podział 
rynku pomiędzy poszczególne kraje zrzeszone w UEFA jest bardzo nierówny, gdyŜ aŜ 53% jego 
wartości przypada na pięć najsilniejszych lig Europy, czyli ligi krajów tzw. „wielkiej piątki”: 
 
• angielska Premier League (2,3 mld EUR), 
• niemiecka I Bundesliga (1,4 mld EUR), 
• hiszpańska Primera Division (1,3 mld EUR), 
• włoska Serie A (1,2 mld EUR), 
• francuska Ligue 1 (1,0 mld EUR). 
  
Dodatkowo, jak wynika z przedstawionych analiz, kolejne 16% przypada na niŜsze ligi wiodącej piątki, 
co w sumie ligom: angielskiej, włoskiej, niemieckiej, hiszpańskiej i francuskiej daje 69% udziału 
w rynku o łącznej wartości ok. 9,4 mld EUR.  
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Raport Deloitte wskazuje na niewykorzystany potencjał polskiego futbolu, gdyŜ Ekstraklasa 
z przychodami przekraczającymi 63 mln euro (stanowiącymi zaledwie 0,46% całego europejskiego 
rynku piłkarskiego) pozostaje daleko w tyle za innymi ligami europejskimi. Przyrównując naszą 
najwyŜszą ligę np. do mniejszych lig europejskich takich jak szwedzka czy austriacka okazuje się Ŝe 
Ekstraklasa osiąga mniejsze wpływy niŜ ligi tych krajów mimo iŜ polska populacja jest ponad dwa razy 
większą niŜ te 2 kraje razem wzięte. Porównanie danych demograficznych oraz poziomu produktu 
krajowego brutto Polski z krajami „wielkiej piątki” wskazuje na ogromne moŜliwości rozwoju polskiego 
rynku piłkarskiego.  
 
Zwycięstwo Polski i Ukrainy w wyścigu o organizację piłkarskich mistrzostw Europy w 2012 roku 
stwarza szansę na poprawę sytuacji w polskiej piłce noŜnej. Konieczne zmiany, wymuszone przez fakt 
organizacji zawodów niezbędne inwestycje, powinny pozwolić znacznie zmniejszyć dystans dzielący 
dzisiejszą polską ligę od innych lig europejskich. Jednak nadarzająca się okazja powinna zostać 
wykorzystana nie tylko do stworzenia odpowiedniej infrastruktury sportowej i infrastruktury niezbędnej 
do organizacji wielkich imprez sportowych, ale równieŜ wymusić konieczne zmiany w samych klubach. 
Rozgrywki ligowe, aby były atrakcyjne dla kibiców, inwestorów i sponsorów, muszą być wolne od 
afer korupcyjnych, a udział w nich mogą brać tylko kluby prowadzące w pełni transparentną 
działalność zarówno pod względem sportowym jak i finansowym, O to muszą zadbać zarówno 
władze PZPN i Ekstraklasy S.A. jak i włodarze poszczególnych klubów. 
 
4.12.3. Strategia Ruchu Chorzów. Prognozy finansowe 
 
4.12.3.1. Misja 

 
Misją Ruchu Chorzów jest dąŜenie do osiągania jak najwyŜszych wyników sportowych na arenie 
krajowej jak równieŜ międzynarodowej, zaspokajanie oczekiwań klientów i środowiska 
piłkarskiego oraz szkolenie piłkarskiej młodzieŜy.  
 
4.12.3.2. Cele 
 
Władze Ruchu Chorzów postawiły sobie następujące cele na najbliŜsze lata: 
 

• reorganizację Spółki z tradycyjnego klubu sportowego w nowoczesne przedsiębiorstwo 
zdolne do osiągania ambitnych celów sportowych, rynkowych i wizerunkowych oraz 
generowania zysków; 

• podnoszenie poziomu sportowego druŜyny, pozyskanie kluczowych piłkarzy, walka 
o najwyŜsze miejsce w lidze i awans do rozgrywek o europejskie puchary; 

• integracja społeczności skupionej wokół Ruchu Chorzów nie tylko dzięki wielkim sportowym 
widowiskom i emocjom z nimi związanym, ale takŜe dzięki towarzyszącym meczom 
wydarzeniom pozasportowym, tworzącym alternatywne źródło rozrywki i sposobów spędzania 
wolnego czasu dla mieszkańców regionu; 

• modernizacja infrastruktury i podnoszenie poziomu obsługi kibiców oraz pracy piłkarzy 
i sędziów w celu osiągnięcia w tym zakresie poziomu reprezentowanego przez zachodnie ligi 
europejskie; 

• zagwarantowanie bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom sportowego widowiska;  
• dalsze wzmacnianie marki „Ruch Chorzów”; 
• popularyzacja piłki noŜnej w regionie, szkolenie młodzieŜy i budowa zaplecza kadry piłkarskiej 

Ruch Chorzów. 
 
4.12.3.3.  Strategia 

 
Strategią Spółki Ruch Chorzów S.A. jest osiąganie postawionych przed Spółką celów poprzez 
umacnianie i poprawianie jakości podstawowego produktu Spółki jakim jest mecz piłkarski, a takŜe 
poprzez stworzenie produktów uzupełniających do produktu podstawowego w postaci organizacji 
imprez towarzyszących meczom oraz rozwoju sieci sprzedaŜy pamiątek i gadŜetów klubowych.  
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Orientacja na kibiców -  klientów 
 
Władze Spółki wzorem zachodnich klubów piłkarskich zamierzają prowadzić Ruch Chorzów jak 
przedsiębiorstwo działające w branŜy szeroko pojętej rozrywki. Klub piłkarski to nie tylko grupa 
piłkarzy, to takŜe społeczność kibiców i mieszkańców regionu. Środki pozyskane ze sprzedaŜy biletów 
są znaczącym przychodem Spółki. Aby usprawnić proces generowania tego przychodu, kibice, którzy 
są zainteresowani oglądaniem meczów swojej druŜyny w całym sezonie, mogą nabywać karnety. 
Spółka wychodzi naprzeciw potrzebom szerokiej grupy kibiców - postrzega mecze piłkarskie jako 
źródło rozrywki i sposób spędzania wolnego czasu dla mieszkańców regionu. Zarząd Spółki jest 
świadom faktu, iŜ aby przyciągnąć szerszą rzeszę mieszkańców Górnego Śląska, musi zaoferować im 
coś więcej niŜ sam mecz piłkarski, a takŜe zagwarantować bezpieczeństwo wszystkim uczestnikom 
takiej sportowo – kulturalnej imprezy.    
 
Wielkie sportowe widowiska  
 
Zamierzeniem władz Spółki jest stworzenie z meczów piłkarskich Ruchu Chorzów imprez sportowo-
kulturalnych, które byłyby w stanie przyciągnąć na stadion całe rodziny i byłyby dla mieszkańców 
regionu formą rozrywki i sposobem spędzania wolnego czasu. Meczom piłkarskim mają towarzyszyć 
koncerty, festyny i inne imprezy kulturalno-rozrywkowe. Przy organizacji imprez władze Spółki 
zamierzają efektywnie współpracować z władzami samorządowymi, a takŜe organizacjami 
wspierającymi rozwój kultury na Śląsku.  
 
Władze Spółki dokładają wszelkich starań, aby co ciekawsze mecze Ruchu Chorzów były rozgrywane 
na Stadionie Śląskim. Rozegranie meczów przy udziale ponad 40 tysięcznej publiczności stwarza 
wielkie i emocjonujące widowisko zdolne zainteresować media i sponsorów oraz pozwala zwiększyć 
wpływy Spółki ze sprzedaŜy biletów oraz innych dodatkowych produktów (gadŜety, catering). Mając to 
na uwadze, Ruch Chorzów zawarł z Wojewódzkim Ośrodkiem Kultury i Sportu „Stadion Śląski” 
w Chorzowie umowy pozwalające mu na rozgrywanie spotkań na stadionie Śląskim. JuŜ 2 marca 
2008 roku „Kocioł Czarownic”, jak nazywają ten stadion kibice i piłkarze, był obiektem zmagań 
Niebieskich z Górnikiem Zabrze. Mecz ten - Derby Śląska - cieszył się wielkim zainteresowaniem 
kibiców. 
 
Bezpieczeństwo  
 
Bardzo waŜnym czynnikiem, który będzie wpływał na stały wzrost uczestnictwa mieszkańców regionu 
w meczach Ruchu Chorzów bądź w imprezach im towarzyszących, jest zagwarantowanie 
bezpieczeństwa dla wszystkich uczestników imprezy. 
 
Przepisy licencyjne PZPN wymagają aby obiekty imprez  sportowych spełniały określone wymogi 
bezpieczeństwa. Podstawowy stadion, na którym odbywają się mecze Ruchu Chorzów przy ulicy 
Cichej w Chorzowie, jego wejścia i trybuny objęte są nowoczesnym systemem monitoringu, 
zapisującym zarówno obraz jak i dźwięk. Stadion podzielony jest na sektory, w tym wyodrębnione 
sektory buforowe, co ułatwia nadzór nad sytuacją na widowni w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
wszystkim uczestnikom rozgrywanych tam imprez. TakŜe Stadion Śląski spełnia wszystkie wymogi 
bezpieczeństwa. 
 
Sam system nadzoru nie zapewni jednak pełnego bezpieczeństwa, dlatego teŜ władze Ruch Chorzów 
S.A. przywiązują duŜą wagę do aktywnych form zabezpieczenia organizowanych imprez. Te formy 
zabezpieczenia obejmują: 
 
1) ścisłą współpracę z organizacjami kibiców poprzez  

� organizację spotkań informacyjnych prezentujących wizję Ruch Chorzów w zakresie budowy 
marki i renomy w Polsce i Europie, standardy dopingu obowiązujące w ligach zagranicznych 
oraz wyjaśniające ryzyka dla widzów wynikające z niewłaściwych zachowań, 

� uzgadnianie wspólnych działań mających zapewnić bezpieczny przebieg imprezy, 
podkreślając skuteczność wyłapywania osób łamiących prawo i dobre obyczaje oraz  
zapewniających bezwzględne przestrzeganie zakazów stadionowych dla chuliganów, 
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� organizowanie wyjazdów na mecze do innych miast, 
2) zapewnienie ochrony słuŜb porządkowych, których praca jest monitorowana i oceniana, 
3) ścisłą współpracę z policją celem natychmiastowego eliminowania spośród kibiców osób 

stwarzających zagroŜenie dla innych. 
 
DruŜyna zdolna walczyć o najwyŜsze cele 
 
Władze Spółki mają aspirację walczyć o najwyŜsze trofea w Ekstraklasie, a takŜe chcą odnosić 
sukcesy na arenie międzynarodowej. W tym celu opracowały długofalowy program budowy silnej 
sportowo druŜyny. O sile kaŜdej druŜyny decydują jej zawodnicy wspierani właściwą bazą treningową, 
medyczną i szkoleniową, a takŜe zmotywowani odpowiednim systemem wynagrodzeń.  
 

Polityka transferowa  
 
Aby osiągnięcie postawionych celów było moŜliwe, Ruch Chorzów musi reprezentować wysoki poziom 
sportowy. W tym celu władze Spółki zamierzają pozyskać kliku kluczowych graczy, którzy wzmocniliby 
wszystkie formacje druŜyny. W kolejnych „okienkach transferowych” Spółka zamierza dokonać  
wzmocnień druŜyny. Polityka transferowa Ruchu Chorzów w krótkim okresie czasu nie zakłada 
realizacji bezpośrednich zysków z działalności na rynku transferowym. Nakłady poczynione na zakupy 
poszczególnych zawodników równowaŜone będą nie poprzez wpływy ze sprzedaŜy innych, lecz 
poprzez generowanie zwiększonych przychodów wynikających ze wzrostu sportowej siły i pozycji 
druŜyny. JednakŜe w dłuŜszym horyzoncie czasowym Spółka przewiduje dodatni lub neutralny 
przepływ pienięŜny z tych operacji, głównie ze względu na poczynione i planowane nakłady na 
szkolenie młodzieŜy oraz  wzrost wartości posiadanych zawodników, którzy uczestnicząc 
w potencjalnych sukcesach Ruchu Chorzów podnieśli by swój sportowy poziom i zdobyli markę na 
rynku. 
 

MłodzieŜ 
 
Emitent rozwija pod patronatem Ruchu Chorzów kilka szkółek piłkarskich, a takŜe finansuje 
działalność Uczniowskiego Klubu Sportowego w Chorzowie. Takie podejście ma na celu odkrycie 
młodych talentów, właściwe ich prowadzenie i wyszkolenie, aby byli w stanie osiągnąć poziom 
profesjonalny. Spółka zawarła umowy z Uczniowskim Klubem Sportowym, które po wyszkoleniu 
młodych zawodników pozwolą jej bądź to wcielić młodych piłkarzy do druŜyny bądź, gdy Spółka 
zdecyduje się na transfer takiego zawodnika, partycypować w środkach pozyskanych z tego transferu. 
Władze Spółki mają aspiracje stworzyć system szkolenia młodych piłkarzy nawiązujący do systemu 
i osiągnięć szkółek piłkarskich takich klubów jak Ajax Amsterdam czy Arsenal Londyn. 
  
W ramach projektu Uczniowskiego Klubu Sportowego, Ruch Chorzów opiekuje się dwunastoma 
grupami juniorskimi, wspierając rozwój młodych zawodników, a najbardziej obiecujących obejmując 
programem stypendiów. Potwierdzeniem skuteczności tej współpracy są wyniki osiągane przez 
wychowanków Ruchu Chorzów – pięciu klubowiczów było w  sezonie 2006/2007  powoływanych do 
kadr młodzieŜowych reprezentacji Polski, a piłkarze rocznika 1990 zdobyli mistrzostwo Województwa 
Śląskiego. 
 
Młodzi wychowankowie są podporą pierwszej druŜyny Ruchu Chorzów. W kaŜdym meczu na placu 
gry występuje po kilku zawodników w wieku poniŜej 19 roku Ŝycia. Jest to praktyka rzadko spotykana 
w wyŜszych klasach rozgrywek. Inwestowanie w młodych piłkarzy bez wątpienia przyniesie korzyści 
w przyszłości i przełoŜy się na wyniki pierwszej druŜyny Ruchu Chorzów. 
 

ToŜsamość kibiców – pamiątki, gadŜety 
 
Ruch Chorzów to jeden z najstarszych i najbardziej utytułowanych klubów polskiej ligi. Posiada liczną, 
historycznie trwałą  i co waŜne, wielopokoleniową grupę kibiców związanych nie tylko miłością do tego 
klubu. Znaczna część kibiców wywodzi się oczywiście z Górnego Śląska. Potencjalne sukcesy 
sportowe osiągane przez Ruch Chorzów niewątpliwie poszerzą jeszcze grono jego kibiców.  
 
Awans Ruchu Chorzów do Ekstraklasy spowodował wzrost zainteresowania kibiców klubowymi 
pamiątkami, które pozwalają kibicom manifestować ich przynaleŜność klubową.  
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Według sondaŜy przeprowadzonych przez Ruch Chorzów poprzez stronę internetową, wielu kibiców 
jest zainteresowanych pozyskiwaniem klubowych akcesoriów, a największym zainteresowaniem 
cieszą się szaliki, koce, flagi, ręczniki i poduszki. Władze Spółki chcą rozwinąć sieć sprzedaŜy 
pamiątek i gadŜetów klubowych. Mając na uwagę wygodę kibiców zamierzają stworzyć sklep 
internetowy, a takŜe  przebudować dotychczas funkcjonującą sieć sprzedaŜy. 
 
Polityka Spółki w zakresie produkcji i dystrybucji klubowych pamiątek i gadŜetów zakłada powierzenie 
ich produkcji wytwórcom z Chin w celu obniŜenia kosztów produkcji. Pozwoli to spółce osiągać 
większą rentowność ze sprzedaŜy pamiątek i klubowych gadŜetów, a sklep internetowy ułatwi ich 
dystrybucję do szerszego grona odbiorców. Dla osiągnięcia właściwych rezultatów, działania w tym 
zakresie realizowane będą we współpracy z wyspecjalizowaną firmą logistyczną.  
 

Współpraca ze sponsorami 
 
W załoŜeniach Spółki, współpraca ze sponsorami nie będzie opierać się wyłącznie na kwestiach 
prezentacji logo sponsora na koszulkach czy trybunach. Niezwykle istotna jest wspólna budowa przez 
wszystkie strony umów sponsorskich wspierających się marek i wykorzystanie potencjałów Ruchu 
Chorzów jak i sponsorów. W zaleŜności od charakteru pozyskanego sponsora, Ruch Chorzów będzie 
starał się wypracować taką koncepcję współpracy, która zagwarantuje osiągnięcie takiego efektu. 
 
Biorąc pod uwagę chęć zapewnienia sponsorom moŜliwość osiągnięcia zamierzonych korzyści 
i wieloletnią stabilną współpracę, Ruch Chorzów podejmować będzie we współpracy z partnerami 
działania mające na celu: 

• wzrost świadomości marki sponsora (prezentację logo sponsora, zamieszczanie reklam, 
informacje o sponsorze i jego działalności przy okazji prezentacji, w materiałach 
promocyjnych, wśród kibiców), 

• kreowanie wizerunku marki sponsora poprzez podkreślanie związków sponsora ze sportem 
i kulturą fizyczną, a jeśli poŜądane takŜe ze Śląskiem,  

• wzrost sprzedaŜy sponsora, który przy umiejętnej promocji moŜe wynikać z zapewnionych 
kanałów promocji oraz siły popytowej kibiców i sympatyków, 

• budowanie relacji z klientem sponsora poprzez podkreślanie jego związków z piłką noŜną, 
udostępnienie narzędzi i platformy promocji (konkursy, bilety na mecze, spotkania z piłkarzami 
itp.), 

• umoŜliwienie kontaktów biznesowych sponsora poprzez organizowanie spotkań podczas 
meczów i innych specjalnych okazji, 

• pogłębianie związków pracowników sponsora z pracodawcą poprzez wykorzystanie narzędzi 
i platform udostępnianych przez Ruch Chorzów – mecze amatorskie, bilety na mecze, itp. 

 
W 2008 roku Spółka zamierza pozyskać kluczowego sponsora, który będzie w stanie zasilać jej 
budŜet kilkoma milionami złotych rocznie. Zarząd Spółki toczy w tej sprawie rozmowy z potencjalnymi 
sponsorami.  
 

Cele sportowe 
  
Cele sportowe na najbliŜsze lata : 
 
Sezon 2008/2009 -  osiągnięcie pozycji 6 – 8 w Ekstraklasie 
Sezon 2009/2010 - osiągnięcie pozycji 4 - 6 w Ekstraklasie 
Sezon 2010/2011 - osiągnięcie pozycji 1 – 4 w Ekstraklasie  
Sezon 2011/2012 – osiągnięcie pozycji 1 - 3 w Ekstraklasie i gra w europejskich pucharach 
  

Cele emisyjne 
 
Z emisji akcji serii H Spółka pozyskała kwotę 1.809.677,22 złotych. Zgodnie z celami emisyjnymi 
Spółka zamierza przeznaczyć pozyskaną kwotę na transfery piłkarskie.  
 
Środki z emisji pozwolą Spółce na uzyskanie znacznie lepszych wyników sportowych klubu 
piłkarskiego. Sukcesy sportowe klubu przyciągną kibiców. Przyciągną takŜe innych  mieszkańców 
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regionu, dla których Spółka stworzy moŜliwość uczestnictwa nie tylko w widowisku sportowym ale i w 
róŜnych imprezach kulturalno-rozrywkowych. Wielkie wydarzenia przyciągają media, a media 
przyciągają sponsorów, którym zaleŜy na tym aby promować się przy organizacji wielkich imprez 
sportowo-kulturalnych. Coraz więcej młodych mieszkańców regionu będzie interesować się piłką 
noŜną i będzie chciało grać w druŜynie Ruchu Chorzów. Spółka będzie mogła wynajdywać i szkolić 
młode talenty, które zasilą klub piłkarski  i pomogą wywalczyć kolejne, coraz większe sukcesy 
sportowe.  
 
Wszystko to spowoduje, Ŝe do Spółki będzie napływało coraz więcej środków pienięŜnych ze 
wszystkich źródeł przychodów – ze sprzedaŜy biletów, z praw medialnych, z transferów, od 
sponsorów itd. Emitent będzie więc dysponował środkami na kontynuowanie i osiąganie coraz 
większych sportowych sukcesów, które będą źródłem wyników finansowych spółki.  
 
Upublicznienie spółki, poprzez wprowadzenie jej akcji do alternatywnego systemu obrotu na rynku 
NewConnect, zapewni transparentność  dla akcjonariuszy i inwestorów. Podawanie do publicznej 
informacji bieŜących wiadomości o działalności Emitenta, takich jak okresowe wyniki finansowe czy o 
podejmowanych przedsięwzięciach i waŜnych umowach, pozwolą akcjonariuszom i inwestorom 
upewnić się, Ŝe pozyskane przez Emitenta środki są naleŜycie zagospodarowywane w celu 
zwiększania wartości Spółki. Sukcesy sportowe i dobre wyniki finansowe przełoŜą się na kurs akcji 
Emitenta i wykreują wartość dla akcjonariuszy.  
 
Zgodnie ze strategią Spółki, transfery piłkarskie będą równieŜ głównym celem emisyjnym w przypadku 
podejmowania przez walne zgromadzenia Spółki uchwał w sprawie kolejnych podwyŜszeń kapitału. 
 
4.12.3.4. Prognozy finansowe 
 
Ruch Chorzów S.A. w swojej strategii na kolejne lata zakłada podjęcie konkretnych działań, które 
będą miały wpływ na wzmocnienie marki Ruchu Chorzów. Działania Spółki w tym zakresie moŜna 
podzielić na dwie kategorie: 
- działania mające na celu wzmocnienie zespołu piłkarskiego i dąŜenie do coraz lepszych wyników 
sportowych. Aby zrealizować te załoŜenia, Ruch Chorzów zamierza znacznie zwiększyć środki na 
inwestycje w transfery, pozyskując do druŜyny graczy pierwszoligowych, jak równieŜ kładąc nacisk na 
rozwój młodej reprezentacji Ruchu Chorzów; 
-  działania związane bezpośrednio w rozbudową marki Ruchu Chorzów. W tym celu Spółka zamierza 
w przyszłości zainwestować środki w sklepy oraz produkcję gadŜetów klubowych. W ten sposób Ruch 
Chorzów chce umoŜliwić kibicom dostęp do szerokiego asortymentu pamiątek klubowych. 
 
Spółka Akcyjna Ruch Chorzów przedstawiła prognozy przychodów i kosztów na lata 2008 -2012. 
Struktura przychodów odzwierciedla dotychczasowe trendy w generowaniu poszczególnych grup 
przychodów oraz plany dotyczące osiąganych wyników w przyszłości przy załoŜeniu, Ŝe Ruch 
Chorzów utrzyma się w Ekstraklasie. Podstawowymi źródłami przychodów w Spółce są wpływy od 
sponsora tytularnego Ekstraklasy, które w 2008 roku mają stanowić 34 % przychodów ogółem. 
W kolejnych latach udział tych wpływów ma stanowić równieŜ podstawowe źródło przychodów (39%-
40% przychodów ogółem). Spółka uzyskuje znaczne wpływy ze sprzedaŜy biletów, które stanowią 
20%-23% ogółu przychodów. Po 15% udziałów w przychodach mają sprzedaŜ powierzchni 
reklamowych oraz wpływy od sponsorów (innych niŜ sponsor tytularny Ekstraklasy). SprzedaŜ praw 
do transmisji telewizyjnych stanowi 10% przychodów. Ruch Chorzów w 2008 zamierza osiągnąć 
niewielkie przychody ze sprzedaŜy praw do zawodników oraz z działalności handlowej – sprzedaŜy 
gadŜetów klubowych. 
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Prognozy finansowe Ruch Chorzów S.A.: podstawowe gr upy przychodów na koniec 2008 
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Źródło: Opracowanie Secus AM na podstawie prognoz Ruch Chorzów S.A 
 
 
Prognozy przychodów spółki Ruch Chorzów S.A. na lata 2008-2012, PLN  
Lp.  Rodzaj przychodów 2007 I-VI 2008 2008 P 2009 P 2010 P 2011 P 2012 P 

1 SprzedaŜ biletów 1 862 383 1 337 030 2 000 000 3 000 000 3 200 000 3 400 000 3 400 000 

2 SprzedaŜ praw do 
transmisji telewizyjnych 

370 800 508 704 1 000 000 1 200 000 1 200 000 1 500 000 1 700 000 

3 Umowy sponsorskie     1 500 000 1 800 000 2 000 000 2 100 000 2 300 000 

4 

Wpływy od sponsora 
tytularnego Ekstraklasy 
(bez sprzedaŜy praw do 
transmisji) 

887 875 905 511 3 500 000 5 000 000 6 000 000 6 500 000 6 500 000 

5 SprzedaŜ powierzchni 
reklamowych 

2 658 521 793 226 1 500 000 1 500 000 2 000 000 2 200 000 2 200 000 

6 
Działalność handlowa 
(sprzedaŜ gadŜetów, 
pamiątek) 

52 781 11 519 80 000 80 000 120 000 150 000 180 000 

7 SprzedaŜ praw do 
zawodników 

1 220 596 28 000 500 000 550 000 605 000 665 500 732 050 

8 Inne (sprzedaŜ usług) 52 625 5 540 10 000 15 000 20 000 20 000 30 000 

  Łącznie 7 105 581 3 589 530 10 090 000 13 145 000 15 145 000 16 535 500 17 042 050 

Źródło: Prognozy spółki Ruch Chorzów SA 
 
Sprzeda Ŝ biletów 
 
Wpływy ze sprzedaŜy biletów na koniec 2008 roku zostały oszacowane z zachowaniem zasady 
ostroŜności w oparciu o dotychczasową cenę biletów, liczbę spotkań pozostałą do rozegrania w 2008 
roku oraz przeciętną frekwencję na meczu. Klub rozgrywa w ciągu roku na swoim boisku 15 meczów 
ligowych, a liczba  miejsc siedzących na stadionie Ruchu wynosi 10 tysięcy (średnia frekwencja 
w sezonie 2007/2008 wyniosła 8 407 kibiców). Ceny biletów pojedynczych normalnych kształtują się 
pomiędzy 15 a 40 PLN w zaleŜności od miejsca, natomiast ceny karnetów kształtują się w granicach 
od 155 do 575 PLN za karnet na sezon w zaleŜności od miejsca. W kolejnych latach prognozuje się 
wzrost ceny biletów, co ma związek z ogólną podwyŜką cen biletów na rynku piłki noŜnej. Oprócz tego 
Ruch Chorzów począwszy od sezonu 2008/2009 wprowadził obowiązek posiadania identyfikatorów 
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dla kaŜdej osoby przebywającej w dniu meczu na terenie stadionu. Obowiązek ten wynika z ustawy 
z dnia 22.08.2007r. o bezpieczeństwie imprez masowych. Cena identyfikatorów wynosi 10 PLN za 
identyfikator jednorazowy oraz 15 PLN za identyfikator na cały sezon. Wzrost wpływów ze sprzedaŜy 
biletów w kolejnych latach związany jest z sukcesywnym podwyŜszaniem ceny biletów, w związku 
z dostosowaniem cen do obecnych oraz przyszłych stawek rynkowych. 
 
Wpływy od sponsora tytularnego Ekstraklasy i sprzed aŜ praw do transmisji telewizyjnych 
 
Wpływy klubów piłkarskich grających w Ekstraklasie moŜna podzielić na 3 kategorie:  

� część podstawowa wynagrodzenia – kwota z góry określona na kaŜdy sezon umowy i jest 
taka sama dla kaŜdego klubu; 

� część uzaleŜniona od osiągniętego miejsca w Ekstraklasie – na dzień zakończenia rozgrywek 
Ekstraklasa wypłaca kaŜdemu klubowi kwotę według zajętego miejsca w tabeli; 

� część uzaleŜniona od liczby bezpośrednich transmisji realizowanych przez głównego nabywcę 
pakietu telewizyjnego z meczów rozgrywanych przez poszczególne kluby. 

W dniu 30 stycznia 2008 roku Rada Nadzorcza spółki Ekstraklasa S.A. przyjęła rekomendowaną 
przez Prezesa Zarządu spółki Andrzeja Rusko ofertę stacji Canal + dotyczącą pakietu Głównego 
Transmitującego mecze piłkarskiej Ekstraklasy w trzech kolejnych sezonach.  
Według wartości umowy Spółka oszacowała wpływy z tego tytuły na sezony 2008/09, 2009/10 
i 2010/11 przy załoŜeniu, Ŝe będzie zajmować 4-8 miejsce w rozgrywkach. Przyjęto równieŜ, Ŝe w 
kolejnych latach wartość wpływów z tego tytułu będzie się zwiększać z uwagi na większą wartość 
umów oraz lepszą pozycję klubu w Ekstraklasie dzięki inwestycjom w piłkarzom. 
 
Umowy sponsorskie 
 
Kwoty na lata 2008-2012 zakładają podpisanie umowy z nowym sponsorem technicznym dla klubów 
Ekstraklasy. Spółka Ruch Chorzów S.A. nie wyklucza równieŜ podpisania umowy sponsorskiej z 
innymi podmiotami. Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego negocjacje w sprawie 
podpisania umowy trwają, jednak istnieje ryzyko, Ŝe do końca 2008 roku Emitent nie pozyska Ŝadnego 
sponsora Klubu, w wyniku czego Spółce nie uda się wygenerować dodatniego wyniku. 
 
Sprzeda Ŝ powierzchni reklamowych 
 
Prognozowana przez Spółkę kwota 1,5 mln PLN w 2008 i 2009 roku obejmuje stałą liczbę 
rozgrywanych meczów i zakładane wpływy z tego tytułu na dotychczasowym średnim poziomie. 
Wzrost wpływów w kolejnych latach spowodowany został załoŜeniem, Ŝe od 2010 roku mecze będą 
rozgrywane na Stadionie Śląskim i Spółka odnotuje większą wartość wpływów w związku z większą 
liczbą powierzchni reklamowych oraz wzrostem cen rynkowych tego typu usług.  
 
Działalno ść handlowa 
 
Działalność handlowa Ruch Chorzów związana jest ze sprzedaŜą poprzez sklep internetowy oraz na 
meczach gadŜetów klubowych Ruchu. Obecnie w asortymencie znajdują się szaliki, koszulki, kubki, 
koce, długopisy, i inne. Spółka planuje rozbudowę działalności związanej ze sprzedaŜą gadŜetów. Na 
najbliŜsze lata planowana jest rozbudowa oraz polepszenie jakości oferowanego asortymentu, a takŜe 
rozbudowa sieci sprzedaŜy.  
 
Sprzeda Ŝ praw do zawodników  
 
Wpływy z tego tytułu zostały oszacowane na zasadzie sprzedaŜy praw do 3 zawodników rocznie po 
średniej cenie transferowej 167 tysięcy PLN (wzrost tej kwoty 6-10% w skali roku). Przyjęta wartość 
jest oszacowana z zachowaniem zasady ostroŜności. 
 
Inne przychody 
 
Pozycja ta obejmuje głównie wynajem powierzchni przy stadionie (Spółka nie jest właścicielem 
stadionu, dysponuje jednak pomieszczeniami przy boisku), które są wynajmowane na organizowane 
na stadionie imprezy plenerowe.  
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Prognozy finansowe Ruch Chorzów S.A.: podstawowe gr upy kosztów na koniec 2008 
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Źródło: Opracowanie Secus Asset Management SA na podstawie prognoz Ruch Chorzów S.A 
 
Z przedstawionych przez Spółkę Ruch Chorzów S.A. prognoz kosztów wynika, Ŝe do podstawowych 
grup planowanych kosztów zaliczać się będą wynagrodzenia wraz z narzutami, stanowiące 47% 
kosztów podstawowych oraz usługi obce (29%). 
 
Prognozy kosztów spółki Ruch Chorzów S.A. na lata 2 008-2012, PLN 
L.p. Rodzaj kosztów 2007 I-VI 2008 2008 P 2009 P 2010 P 2011 P 2012 P 

1 Wynagrodzenia, w tym: 3 342 593 2 596 776 4 800 000 6 000 000 6 480 000 6 998 400 7 558 272 

   
1.1 Piłkarze i trenerzy 

3 258 972 2 403 061 4 224 000 5 280 000 5 702 400 6 158 592 6 651 279 

   
1.2 Pozostali pracownicy 

83 621 193 715 576 000 720 000 777 600 839 808 906 993 

2 
ZuŜycie materiałów i 
energii 

408 408 357 118 550 000 566 500 583 495 601 000 619 030 

3 

ObciąŜenia publiczno-
prawne (podatki, 
ubezpieczenia) 

1 423 470 418 660 600 000 850 000 918 000 991 440 1 070 755 

4 PodróŜe słuŜbowe 18 168 2 859 10 000 15 000 25 000 50 000 70 000 

5 Usługi obce, w tym: 1 939 803 2 069 796 2 800 000 3 800 000 3 990 000 4 189 500 4 398 975 

   
5.1 Wynajem stadionu 

77 110 267 860 362 358 491 772 516 361 542 179 569 288 

   
5.2 Ochrona na stadionie 

334 560 772 455 1 044 970 1 418 173 1 489 082 1 563 536 1 641 713 

   
5.3 Promocja i marketing 

    70 000 95 000 99 750 104 738 109 974 

   
5.4 Inne 

411 670 1 029 481 1 322 672 1 795 055 1 884 808 1 979 048 2 078 000 

6 Inne 296 154 153 302 200 000 300 000 350 000 350 000 350 000 

  Łącznie 7 428 596 5 598 511 9 080 000 11 586 500 12 352 595 13 172 873 14 051 341 

Źródło: Prognozy spółki Ruch Chorzów SA 
 
Wynagrodzenia 
 
Na tę grupę kosztów składają się wynagrodzenia piłkarzy i trenerów oraz wynagrodzenia pozostałych 
pracowników. Stawki wynagrodzeń piłkarzy są ustalane indywidualnie według umowy z kaŜdym 
piłkarzem. Dla kaŜdego zawodnika ustalana jest część stała wynagrodzenia oraz część zmienna 
uzaleŜniona od rozegranych meczów przez zawodnika. Wzrost wynagrodzeń piłkarzy związany jest 
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z systematycznym podnoszeniem płac zawodnikom, natomiast wzrost kosztów wynagrodzeń 
pozostałych pracowników wiąŜe się ze stworzeniem nowych miejsc pracy w marketingu, sprzedaŜy 
oraz zatrudnieniem osób porządkowych do obsługi meczów.   
 
ZuŜycie materiałów i energii  
 
Prognozy na najbliŜsze lata zakładają nieznaczny wzrost tej grupy kosztów a następnie utrzymanie ich 
na  tym samym poziomie w następnych latach prognozy.  
 
ObciąŜenia publiczno-prawne 
 
Ta grupa kosztów zawiera w sobie podatki, ubezpieczenia i inne koszty związane w większości 
z zatrudnieniem pracowników. Przyjęta na rok 2008 kwota uwzględnia płatności wynikające 
z przyjętych umów. Spółka zakłada zwiększenie stawek w przyszłych okresach co jest związane 
ze wzrostem liczby pracowników oraz stawek rynkowych ubezpieczeń i innych świadczeń. 
 
Podró Ŝe słu Ŝbowe 
 
Pozycja ta zawiera w sobie koszty podróŜy członków zarządu związane z reprezentacją Spółki. 
 
Usługi obce 
 
W skład tej grupy kosztów wchodzą: 

� wynajem stadionu (w tym Stadionu Śląskiego) – kwota odzwierciedla wartość zawartej 
umowy. Planowany jest nieznaczny wzrost kosztów z tego tytułu od 2010 roku. 

� ochrona na stadionie – systematyczny wzrost tej grupy kosztów związany jest ze zwiększoną 
liczbą meczów podwyŜszonego ryzyka w sezonie 2008/2009. W związku z ustawą z dnia 
22.08.2007r. o bezpieczeństwie imprez masowych konieczne było teŜ zwiększenie 
bezpieczeństwa podczas meczów oraz zatrudnienie profesjonalnej firmy ochroniarskiej, co 
jest uwidocznione w kosztach przyszłych okresów. 

 
Promocja i marketing 
 
W celu promowania Ruchu Chorzów niezbędne było stworzenie działu marketingu. Spółka planuje 
zatrudnienie osób oraz nakłady na działalność tego segmentu. Do celów jego działalności naleŜeć 
będzie promocja marki Ruch Chorzów, pozyskiwanie i współpraca z partnerami biznesowymi, 
rozbudowa asortymentu pamiątek firmowych oraz uruchomienie sieci sprzedaŜy.  
 
Inne usługi obce 
 
Ta grupa kosztów obejmuje koszty związane z formalną obsługą spółki – wydatki na audyt finansowy 
i prawny, koszty związane z obsługą ze strony kancelarii prawnej, koszty realizacji aktu notarialnego, 
itp. W grupie tej znajdują się równieŜ usługi związane z poprawą jakości sklepu internetowego, 
stworzeniem sieci sprzedaŜy gadŜetów i pamiątek klubowych. 
 
Inne 
 
Pozostałe koszty Spółki, koszty związane z nakładami na Uczniowski Klub Sportowy Ruch Chorzów, 
pozostałe koszty operacyjne. 
 
Amortyzacja 
 
Amortyzacja jest grupą kosztów mającą znaczny wpływ na wyniki osiągane przez spółkę Ruch 
Chorzów S.A. Zakup piłkarzy do druŜyny ujmowany jest jako pozycja wartości niematerialnych 
i prawnych i amortyzowana stałą stawką amortyzacji określaną indywidualnie dla kaŜdego zawodnika 
– amortyzacja wartości kontraktu rozpisana jest na ilość lat, na którą podpisany został kontrakt 
z piłkarzem. Dla celów bilansowych przyjmuje się zerową stawkę wartości rezydualnej. Umowy 
podpisywane są zwykle na okres od roku do pięciu lat. Spółka planuje, Ŝe do końca 2008 roku wydatki 
na transfery wyniosą około 2,2 mln PLN.  W roku 2009 inwestycje te będą uzaleŜnione od wysokości 
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pozyskanych środków w ofercie prywatnej oraz od wypracowanych przez Spółkę środków 
pienięŜnych. Inwestycje w piłkarzy w kolejnych latach uzaleŜnione są od wysokości 
wypracowywanych środków, w tym szczególny wpływ będzie miała wysokość zysków ze sprzedaŜy 
praw do dotychczasowych zawodników. Przyjmując prognozę na poziomie środków obecnie 
generowanych przez Spółkę, Ruch Chorzów jest w stanie dokonywać inwestycji na poziomie nie 
przekraczającym ok. 1,5 mln rocznie. Inwestycje te mogą być wyŜsze w przypadku pozyskania przez 
Ruch Chorzów inwestora branŜowego.   
 
W przyszłości Spółka planuje równieŜ wydatki na środki trwałe – Spółka chce zainwestować środki 
w rozbudowę sklepu internetowego oraz sklepy na terenie Chorzowa i okolic, które zajmą się 
sprzedaŜą gadŜetów klubowych.  
Przy takich załoŜeniach wartość rocznej amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych 
i prawnych powinna oscylować w granicach 0,7-1,2 mln PLN. 
 
Prognozowane wyniki Ruch Chorzów S.A. 
 
W związku z przedstawioną powyŜej prognozą wysokości poszczególnych pozycji przychodów i 
kosztów, prognozy Ruch Chorzów S.A., dotyczące wybranych pozycji rachunku zysków i strat, 
przedstawiają się następująco: 
 
Wybrane pozycje rachunku zysków i strat - prognozy na lata 2008-2012, 000 PLN 

  2008 P 2009 P 2010 P 2011 P 2012 P 

EBITDA 1 010 000 1 558 500 2 792 405 3 362 627 2 990 709 

Zysk z działalności operacyjnej (EBIT) 259 646 733 111 1 925 747 2 452 636 2 035 219 

Zysk netto 233 681 659 800 1 559 855 1 667 792 1 740 112 
Źródło: Opracowanie Secus AM na postawie prognoz Emitenta 
 
Znaczny przyrost wyników uzyskiwanych przez Emitenta od 2010 roku związany jest z prognozą 
wyników sportowych uzyskiwanych przez piłkarzy Ruchu – Spółka prognozuje stopniowy awans Klubu 
w tabeli Ekstraklasy w najbliŜszych latach co przełoŜy się na zwiększenie wpływów od sponsora 
rozgrywek. Prognozuje się, Ŝe kolejna umowa ze Sponsorem Tytularnym Ekstraklasy będzie opiewała 
na wyŜszą niŜ dotychczasowa kwotę. Co więcej, Ruch Chorzów S.A. planuje pozyskać sponsora dla 
swojej druŜyny, co równieŜ wpłynie pozytywnie na wyniki finansowe Spółki.  
Amortyzacja, w której główną część stanowią koszty związane z piłkarzami, determinuje w znacznym 
stopniu poziom zysku operacyjnego.  
Spółka ponosi i planuje ponosić koszty finansowe związane z obsługą finansowania długiem. Obecnie 
Emitent posiada poŜyczki udzielone przez akcjonariuszy Spółki oraz inne podmioty. W przyszłych 
okresach Ruch Chorzów S.A. nie wyklucza takŜe innych form finansowania bieŜącej działalności, co 
wiązać się będzie z kosztami finansowymi.  
W najbliŜszych latach Emitent będzie korzystał z moŜliwości podatkowego rozliczania straty Spółki z 
lat ubiegłych.  

 
4.13. Opis głównych inwestycji krajowych i zagranic znych Emitenta, w tym inwestycji 

kapitałowych, za okres obj ęty sprawozdaniem finansowym lub skonsolidowanym 
sprawozdaniem finansowym, zamieszczonymi w dokumenc ie informacyjnym 

 
W 2005 roku Emitent nabył od Stowarzyszenia Klub Sportowy „RUCH” Chorzów sekcję piłki noŜnej 
wraz z prawem do znaku towarowego. Wraz z transakcją Emitent przejął od Stowarzyszenia jego 
prawa i obowiązki (w tym zobowiązania w obecnej wysokości około 4,7 mln PLN). Początkowo po 
dokonaniu transakcji w 2005 roku w bilansie w pozycji wartości niematerialne i prawne zaksięgowano 
wartość 4,9 mln PLN. W 2007 roku dokonano korekty bilansu z uwagi na podjętą decyzję o błędnym 
zaksięgowaniu transakcji. Zmniejszono wartość aktywów trwałych o 4,5 mln PLN (4 749 719,32 PLN 
korekta wartości początkowej minus 239 151,85 PLN korekta błędnego umorzenia).  
 
Za główne obecne oraz przyszłe inwestycje Emitenta moŜna uwaŜać zakup praw do zawodników. 
Wartość umowy nabycia zawodnika wpływa na zwiększenie wartości niematerialnych i prawnych, 
odpisy amortyzacyjne dokonywane są według stawek indywidualnych dla kaŜdego piłkarza, 
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uwzględniających czas trwania kaŜdego kontraktu. Na dzień 30.06.2008 wartości niematerialne 
i prawne wynosiły 2,4 mln PLN.  
 
Pozostałe środki trwałe to wartości niematerialne i prawne oraz rzeczowe aktywa trwałe, 
wykorzystywane przez Spółkę w jej bieŜącej działalności. NaleŜą do nich komputery oraz inny sprzęt 
elektroniczny, wyposaŜenie w postaci mebli oraz środki trwałe słuŜące piłkarzom. Szczegółowa lista 
aktywów trwałych wraz z cenami i datami nabycia oraz rocznymi stawkami amortyzacyjnymi została 
przedstawiona w tabeli. 
 
Majątek trwały Ruch Chorzów S.A., PLN  

  
Opis Cena nabycia  Data nabycia  Roczna stawka 

amortyzacji % 

1. Znak towarowy 399 802,39 27.01.2005 5 
2. System monitorowania 6 606,89 30.12.2006 10 
3. Inwestycje obce 15 000,00 04.09.2007 10 
4. Laser biostymulujący 6 216,00 02.1.0.2007 20 
5. Cryot Aparat do krioterapii 8 050,00 02.10.2007 20 
6. Serwis internetowy  10 000,00 15.10.2007 50 
7. Notebook BENQ 12 690,18 31.07.2007 100 
8. Wanna do masaŜu 18 691,59 31.07.2007 20 
9. Notebook BENQ 2 297,93 31.07.2007 100 
10. Notebook ASUS 4 068,90 31.07.2007 30 
11. Konsola Microsoft 15 100,00 20.12.2007 30 
12. Inwestycje w obcych śr. trwałych 2 050,00 30.12.2006 10 
13. Meble -wyposaŜenie  12 837,69 30.12.2006 10 
14. Cyfrowa lustrzanka  7 023,26 04.03.2008 20 
15. Polar Team System 13 114,76 07.03.2008 20 
16. Notebook HP Pavilio 2 573,01 06.03.2008 100 

17. 
Urządzenie do drukowania 
identyfikatorów 8 006,25 15.07.2008 14 

18. Cyfrowa kamera 2 972,91 31.07.2008 100 
Źródło: Emitent 
 
Do inwestycji finansowej Spółki, dokonanej w 2007 roku, naleŜy zakup akcji spółki Ekstraklasa S.A., 
związany z awansem klubu do Ekstraklasy. Wartość akcji spółki Ekstraklasa S.A. w posiadaniu Ruchu 
Chorzów S.A. wynosi 58 000,00 PLN. Przepisy regulujące rozgrywki Ekstraklasy wprowadzają 
konieczność zakupu akcji spółki Ekstraklasa S.A. przez kluby, które wywalczyły awans do Ekstraklasy.  
 
4.14. Informacje o wszcz ętych wobec Emitenta post ępowaniach: upadło ściowym, 

układowym lub likwidacyjnym  
 
Wobec Emitenta nie zostały wszczęte postępowania: upadłościowe, układowe lub likwidacyjne. 
 
4.15. Informacje o wszcz ętych wobec Emitenta post ępowaniach: ugodowym, arbitra Ŝowym 

lub egzekucyjnym, je Ŝeli wynik tych post ępowań ma lub mo Ŝe mieć istotne znaczenie 
dla działalno ści Emitenta 
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Stan postępowań na dzień 13 listopada 2008 roku:  
 

L.p.  Powód Pozwany 
Kwota zas ądzona 
wyrokiem S ądu 
Polubownego 

Sąd – Sygn. akt Stan post ępowania 

1. Michał Zajdel Ruch 
Chorzów S.A. 

NaleŜność główna: 
8.339,53, 

Sąd Rejonowy w 
Chorzowie 
Wydział V Pracy 
i Ubezpiecze ń 
Społecznych  

01.02.2008 – postanowienie SR o nadanie 
klauzuli wykonalno ści prawomocnemu 
wyrokowi S ądu Rejonowego z dnia 29 sierpnia 
2005r (w spr. o sygn. akt: VP 1065/2004) 

      odsetki: 338,26 V Po 24/07   

      Koszty s ądowe:60,00     

      Koszty adwokackie: 
600,00 

    

      Koszty egzekucji: 
1.360,30 

Sąd Okr ęgowy 
w Katowicach  

09.04.2008 r. – zaŜalenie dłu Ŝnika na 
postanowienie SR w Chorzowie z dn. 
1.02.2008r.  

        IX Wydział Pracy  20.05.2008 – postanowienie SO w Katowicach 
– oddalenie wniosku o nadanie klauzuli i i 
zasądzenie kosztów w wysoko ści 90 zł. na 
rzecz Ruch Chorzów S.A 

        IX Pz 66/08   

2. Krystian Rogala 
i inni 
odwołuj ący si ę  
przy udziale 
Ruch Chorzów 
S.A.  

ZUS 
O/Chorzów 

 

Sąd Okr ęgowy 
Wydział X 
Ubezpiecze ń 
Społecznych 

17.03.2008r – wezwanie s ądowe dla Spółki do 
wzięcia udziału w post ępowaniu w 
charakterze zainteresowanego 

      
 

Sygn. X U 
2056/04/1 

28.04.2008r. – przyst ąpienie Spółki w 
charakterze zainteresowanego pismem 
procesowym 
post ępowanie w toku 

Źródło: Emitent 
 
4.16. Informacja na temat wszystkich innych post ępowań przed organami rz ądowymi, 

post ępowań sądowych lub arbitra Ŝowych, wł ącznie z wszelkimi post ępowaniami w 
toku, za okres obejmuj ący co najmniej ostatnie 12 miesi ęcy, lub takimi, które mog ą 
wyst ąpić według wiedzy Emitenta, a które to post ępowania mogły mie ć lub miały w 
niedawnej przeszło ści, lub mog ą mieć istotny wpływ na sytuacj ę finansow ą Emitenta, 
albo zamieszczenie stosownej informacji o braku tak ich post ępowań 

 
Stan postępowań przed organami administracji na dzień 13 listopada 2008 roku: 

Lp.  Organ prowadz ący 
 Przedmiot post ępowania  Stan post ępowania 

Urząd Skarbowy w Chorzowie Nało Ŝenie 
odpowiedzialno ści za 
zobowi ązania  

21.11.2007r. postanowienie o wszcz ęciu post ępowania wobec 
Spółki 

  KS „Ruch Chorzów” w 
podatku VAT 

21.12.2007r. Naczelnika US w Chorzowie decyzja o na łoŜeniu 
odpowiedzialno ści na Ruch Chorzów SSA (obecnie Ruch 
Chorzów S.A.) 

Sygn. USPP-IV-
4400/1060/07/118264 

  28.03.2008r. – decyzja I.S. w Katowicach o uchyleni u decyzji 
organu I instancji i przekazanie sprawy do ponowneg o 
rozpoznania 

Sygn. IS – PPI/2-4407/57/08   Post ępowanie przed organem I instancji w toku 

1. 

Sygn. USPP- 443/43/08     

Źródło: Emitent 
 
4.17. Zobowi ązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji  zobowi ązań wobec 

posiadaczy instrumentów finansowych, które zwi ązane są w szczególno ści z 
kształtowaniem si ę jego sytuacji ekonomicznej i finansowej 

 
W 2005 roku Emitent wraz z nabyciem sekcji piłki noŜnej od Stowarzyszenia Klub Sportowy RUCH 
Chorzów przejął równieŜ prawa i obowiązki związane z przejętą sekcją piłki noŜnej (w tym równieŜ 
znaczą kwotę zobowiązań). W Uchwale nr 20/133 z dania 8 września 2005 Prezydium Zarządu 
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Polskiego Związku Piłki NoŜnej zatwierdziło przedstawiony przez Emitenta program restrukturyzacji 
przejętego od Stowarzyszenia zadłuŜenia. W programie tym załoŜone zostało, Ŝe spłata zadłuŜenia 
zostanie rozłoŜona na 3 lata – od 2005 do 2008 przy załoŜeniu, Ŝe roczna redukcja zadłuŜenia będzie 
wynosić 1 420 000 PLN, co daje 355 000 PLN kwartalnie. Ruch Chorzów S.A. zrealizował program 
restrukturyzacji zadłuŜenia zatwierdzony przez PZPN. Wartość ugód pozostałych do spłaty na dzień 
24.11.2008 wynosi 69 213,00PLN (ugody zakładają przesunięcie terminu zapłaty zobowiązań na 
kolejne okresy). Przedstawiony stan zobowiązań wskazuje na to, Ŝe Spółka wywiązała się z 
zatwierdzonego przez PZPN programu spłaty oraz pozwala załoŜyć, iŜ pozostała do zapłaty część 
zobowiązań zostanie uregulowana zgodnie z zawartymi ugodami. Z uwagi na niską rentowność 
Spółki, spłata przejętych zobowiązań jest dla niej duŜym obciąŜeniem finansowym. Emitentowi nie 
udaje się wygospodarować środków na spłatę tych zobowiązań z bieŜącej działalności, dlatego musiał 
on w tym celu zaciągnąć poŜyczki. Obecnie Spółka posiada 600 tys. PLN zobowiązań finansowych 
bez odsetek, termin spłaty 100 tys. PLN mija 30 grudnia 2008, natomiast 500 tys. PLN jest wymagalne 
do 28 lutego 2009.  
 
Zobowiązania z tytułu poŜyczek - stan na dzień  24.11.2008r., PLN 

Wierzyciel Kwota po Ŝyczki Odsetki  Suma Termin spłaty 
Smagorowicz Dariusz 100 000,0 16 716,32 ( na 30.11.2008) 116 716,32 30.12.2008 

Grupa Finansowa PREMIUM 500 000,0 36 986,30 (na 28.02.2009)   536 986,30 28.02.2008 

  600 000,0 53 702,62 653 702,62   

Źródło: Emitent 
 
Pozostała cześć zobowiązań to zobowiązania związane z działalnością Spółki – zobowiązania z tytułu 
dostaw i usług, zobowiązania z tytułu wynagrodzeń, zobowiązania publiczno-prawne, itp. 
Zobowiązania finansowe Spółki w wysokości 2,66 mln PLN na koniec 2007 roku wynikają z wpłat na 
podwyŜszenie kapitału. Po zarejestrowaniu podwyŜszenia kapitału zakładowego kwota ta została 
ujęta w pozycji „kapitał zakładowy”.  
Spółka zaciągnęła w 2008 roku zobowiązania na inwestycję w piłkarzy, których uregulowanie zostało 
odłoŜone w czasie. Zobowiązania te uwidocznione są w pozycji „zobowiązania z tytułu dostaw i 
usług”, których wartość na koniec I półrocza 2008 wyniosła 2,4 mln PLN. Oprócz zobowiązań z tytułu 
zakupu praw do zawodników niewielką część zobowiązań Emitenta stanowią zobowiązania z tytułu 
usług doradczych, prawnych, transportowych i podatkowo-księgowych. Większość zobowiązań z 
tytułu  transferów zawodników została zapłacona - stan tej części zobowiązań to na dzień 28.11.2008 
to 371 947,5 PLN. 
 
4.18. Informacja o nietypowych okoliczno ściach lub zdarzeniach maj ących wpływ na wyniki 

z działalno ści gospodarczej, za okres obj ęty sprawozdaniem finansowym lub 
skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, zamieszcz onymi w dokumencie 
informacyjnym 

 
W 2007 roku Spółka dokonała korekty straty netto z lat ubiegłych o kwotę 4,7 mln zł wynikającą 
głównie z rozliczenia w cięŜar kosztów nieprawidłowo zidentyfikowanych wydatków zaliczonych 
w latach poprzednich do wartości niematerialnych i prawnych, a wynikających z umowy nabycia sekcji 
piłki noŜnej oraz znaku towarowego zawartej w 2005 roku. W wyniku tej korekty strata z lat ubiegłych 
wykazana w sprawozdaniu finansowym za rok 2007 w wysokości 9,4 mln zł obejmuje stratę z lat 
ubiegłych wykazaną w sprawozdaniu finansowym za rok 2006 w wysokości 2,5 mln zł, jej korektę 
w wysokości 4,7 mln zł oraz stratę netto z roku 2006 w wysokości 2,2 mln zł. ZwaŜywszy na wysokość 
korekty oraz odmienne interpretacje i ujęcie w sprawozdaniach finansowych Emitenta skutków umowy 
zawartej ze Stowarzyszeniem Klub Sportowy „RUCH” Chorzów, przez biegłych rewidentów 
badających te sprawozdania za lata 2004 – 2006 oraz 2007, opisane zdarzenie mające wpływ na 
prezentowane wyniki z działalności gospodarczej Emitenta naleŜy uznać za nietypowe. 
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4.19. Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacj i gospodarczej, maj ątkowej i 

finansowej Emitenta i jego grupy kapitałowej oraz i nnych informacji istotnych dla ich 
oceny, które powstały po sporz ądzeniu danych finansowych, które powstały po 
sporz ądzeniu sprawozda ń za ostatni rok obrotowy 

 
Sytuacja gospodarcza Ruchu Chorzów S.A. uległa poprawie po awansie klubu piłkarskiego do 
Ekstraklasy w sezonie 2007/2008. PrzełoŜyło się to na wzrost frekwencji na meczach oraz ogólny 
wzrost przychodów Spółki (bilety, sponsoring). Sytuacji finansowej Emitenta nie moŜna jeszcze uznać 
za ustabilizowaną ze względu na pozostałą do spłaty część zobowiązań, wynikających z przejęcia 
zobowiązań Stowarzyszenia Klubu Sportowego „RUCH” Chorzów oraz ujemną rentowność Spółki 
przed awansem do Ekstraklasy. Realizacja programu spłaty zobowiązań przejętych od 
Stowarzyszenia przebiega zgodnie z planem przyjętym przez PZPN, jednak z uwagi na moŜliwość 
zasądzania wyŜszych kwot na rzecz wierzycieli, występuje prawdopodobieństwo, Ŝe Spółka będzie 
musiała wydać większą kwotę na spłatę tych zobowiązań.  
 
Z uwagi na konieczność spłaty przejętych zobowiązań oraz inwestycje w piłkarzy Spółka musiała 
pozyskać środki na te cele. Podjęta została decyzja o podwyŜszeniu kapitału zakładowego. 
Akcjonariusze dokonali wpłat na kapitał zakładowy (2,6 mln PLN), które w pierwszym kwartale 2008 
roku zostały przeksięgowane na jego podwyŜszenie. Ponadto w 2008 roku Ruch Chorzów S.A. 
dokonał podwyŜszenia kapitału zakładowego w drodze emisji akcji. Spółka przeprowadziła 
niepubliczne emisje akcji serii G o wartości nominalnej 1.712.500 PLN oraz akcji serii H o wartości 
nominalnej 1.064.516 PLN. Spowodowało to wzrost kapitału zakładowego w 2008 roku z  4.307.000 
PLN do 10.084.016 PLN. Pozostała część środków z emisji akcji serii H (agio) pomniejszona o koszty 
związane z emisją została przekazana na utworzenie kapitału zakładowego. 
Strata powstała w pierwszej połowie 2008 (-2,2 mln PLN) spowodowana została niską kwotą 
przychodów od sponsora tytularnego Ekstraklasy w sezonie 2007/2008 oraz brakiem sponsora 
technicznego Ekstraklasy przy jednoczesnym zwiększeniu poziomu kosztów w związku z zakupem 
praw do nowych zawodników lepszej klasy. Planowany na koniec 2008 roku zysk związany jest ze 
wzrostem przychodów od sponsorów w związku z nowymi umowami zawartymi (których zawarcie jest 
planowane) na kolejne sezony oraz zbliŜonym do obecnego poziomem kosztów. 
 
4.20. Osoby zarz ądzające i osoby nadzoruj ące Emitenta (imi ę, nazwisko, zajmowane 

stanowisko oraz termin upływu kadencji, na jak ą zostali powołani) 
 
ZARZĄD  
 
Zgodnie ze Statutem Emitenta Zarząd składa się z 1 do 5 osób i jest powoływany i odwoływany przez 
Radę Nadzorczą. Kadencja członków Zarządu trwa 2 lata. 
 
Obecny skład Zarządu: 
 
Katarzyna Sobstyl – Prezes Zarządu, powołana na stanowisko na II kadencję 19.03.2008r. 
Mirosław Mosór – Członek Zarządu, powołany na stanowisko 05.10.2007 
 
 
RADA  NADZORCZA 
 
Zgodnie ze Statutem Emitenta Rada Nadzorcza składa się z 5 do 7 członków powoływanych 
i odwoływanych na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia. Członkowie Rady Nadzorczej 
powoływani są na okres dwuletniej wspólnej kadencji.  
 
Obecny skład Rady Nadzorczej: 
 
Dariusz Smagorowicz – Przewodniczący Rady Nadzorczej 
Mariusz Klimek – Członek Rady Nadzorczej 
Krzysztof Łasak – Członek Rady Nadzorczej 
Grzegorz Maślanka - Członek Rady Nadzorczej 
Janusz Paterman - Członek Rady Nadzorczej 
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Zdzisław Bik – Członek Rady Nadzorczej  
 
Obecny skład Rady Nadzorczej został powołany 10.05.2007 (za wyjątkiem Zdzisława Bik powołanego 
04.02.2008). 
 
Sposób reprezentacji Emitenta 
 
W przypadku Zarządu jednoosobowego prawo reprezentacji ma Prezes Zarządu. W przypadku 
Zarządu wieloosobowego prawo reprezentacji ma samodzielnie Prezes Zarządu a przy pozostałych 
członkach Zarządu wymagane jest współdziałanie dwóch członków Zarządu lub członka Zarządu 
łącznie w prokurentem.  
 
Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego Emitent nie posiada prokurentów.  
Emitent udzielił, w dniu 22 sierpnia 2007 roku, spółce Ekstraklasa S.A. pełnomocnictwa do zawarcia w 
imieniu i na rzecz Emitenta umów sprzedaŜy praw telewizyjnych dotyczących sezonów od 2008/2009 
do 2010/2011, zgodnie ze stanowiskiem klubów piłkarskich wypracowanym na spotkaniu w dniu 7 
lipca 2007 roku. 
 
4.21. Dane o strukturze akcjonariatu Emitenta, ze w skazaniem akcjonariuszy posiadaj ących 

co najmniej 10% głosów na walnym zgromadzeniu 
 
Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego kapitał zakładowy Emitenta wynosi 
10.084.016,00 zł i dzieli się na 10.084.016 akcji, w tym:  

� 500.000 akcji zwykłych imiennych serii A o wartości nominalnej 1 zł kaŜda 
� 375.000 akcji zwykłych imiennych serii B o wartości nominalnej 1 zł kaŜda 
� 932.000 akcji zwykłych imiennych serii C o wartości nominalnej 1zł kaŜda 
� 1.500.000 akcji zwykłych imiennych serii D o wartości nominalnej 1 zł kaŜda 
� 1.000.000 akcji zwykłych imiennych serii E o wartości nominalnej 1 zł kaŜda 
� 3.000.000 akcji zwykłych imiennych serii F o wartości nominalnej 1 zł kaŜda 
� 1.712.500 akcji zwykłych na okaziciela serii G o wartości nominalnej 1 zł kaŜda 
� 1.064.516 akcji zwykłych na okaziciela serii H o wartości nominalnej 1 zł kaŜda 

 
Struktura akcjonariatu przed emisją akcji serii H 

Akcjonariusz Ilość akcji  Udział akcji w kapitale 
zakładowym w (%) ilo ść głosów 

udział głosów w 
Zgromadzeniu 

Akcjonariuszy w (%) 

Mariusz Klimek  4 666 000 51,73% 4 666 000 51,73% 
Dariusz Smagorowicz 2 215 000 24,56% 2 215 000 24,56% 
Edward Podbioł 1 000 000 11,09% 1 000 000 11,09% 
Pozostali akcjonariusze  1 138 500 12,62% 1 138 500 12,62% 
Razem 9 019 500 100% 9 019 500 100% 

Źródło: Emitent 
 
Struktura akcjonariatu po emisji akcji serii H 

Akcjonariusz Ilość akcji  Udział akcji w kapitale 
zakładowym w (%) ilo ść głosów 

udział głosów w 
Zgromadzeniu 

Akcjonariuszy w (%) 

Mariusz Klimek  4 666 000 46,27% 4 666 000 46,27% 
Dariusz Smagorowicz 2 332 647 23,13% 2 332 647 23,13% 
Edward Podbioł 1 000 000 9,92% 1 000 000 9,92% 
Pozostali akcjonariusze  2 085 369 20,68% 2 085 369 20,68% 
Razem 10 084 016 100% 10 084 016 100% 

Źródło: Emitent 
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5. SPRAWOZDANIA FINANSOWE  
 
5.1. Sprawozdanie finansowe Emitenta za okres 01.01 .2007r. – 31.12.2007 r.  
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6.      ZAŁĄCZNIKI 
 
6.1. Odpis z wła ściwego dla Emitenta rejestru 
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6.2. Ujednolicony aktualny tekst statutu Emitenta  
 

Tekst jednolity (zmiany NWZ -  28.10.08) 
 
 

§ 1. 
1. Firma Spółki brzmi: „RUCH” CHORZÓW Spółka Akcyjna.  
2. Spółka moŜe uŜywać skrótu firmy: „RUCH” CHORZÓW S.A.  
 

§ 2. 
Siedzibą Spółki jest miasto Chorzów.  
 

§ 3. 
1. Spółka działa na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i za granicą.  
2. Czas trwania Spółki jest nieograniczony.  
 

§ 4. 
1. Spółka jest członkiem Polskiego Związku Piłki NoŜnej.  
2. Podstawowymi zadaniami Spółki jest uczestnictwo w profesjonalnych zawodach 

sportowych, promocja sportu oraz prowadzenie działalności na rzecz jego rozwoju, jak 
równieŜ prowadzenie działalności gospodarczej w celu realizacji podstawowych zadań 
Spółki. 

 
§ 5. 

ZałoŜycielami Spółki są:  
- Mariusz Klimek  
- Henryk Śliwiński  
- Marek Nowak  
- Krzysztof Bielok  
- Adrian Nimptschke 
- Mariusz Śrutwa  
- Piotr Mosór  
- Krzysztof Łasak  
 
 

II. PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI. 
§ 6. 

1. Przedmiotem działalności Spółki jest:  

j) Działalność związana z kulturą, rekreacją i sportem – PKD 92, 
k) Handel hurtowy i komisowy, z wyłączeniem handlu pojazdami samo-chodowymi, 

motocyklami, - PKD 51,  
l) Handel detaliczny, z wyłączeniem sprzedaŜy pojazdów samochodowych, motocykli; 

naprawa artykułów uŜytku osobistego i domowego – PKD 52,  
m) Hotele i restauracje – PKD 55,  
n) Działalność wspomagająca transport; działalność związana z turystyką – PKD 63,  
o) Obsługa nieruchomości – PKD 70,  
p) Doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania – PKD 

74.14,  
q) Reklama – PKD 74.40.Z,  
r) Działalność wydawnicza; poligrafia i reprodukcja zapisanych nośników informacji – 

PKD 22.  
2. Spółka prowadzi działalność w sporcie profesjonalnym.  

3. Spółka jest klubem sportowym wielosekcyjnym, przy czym w jednej dyscyplinie moŜe 
prowadzić tylko jedną sekcję sportową. 

 

III. KAPITAŁ WŁASNY. 
§ 7. 
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1. Kapitał zakładowy, zapasowy i rezerwowy tworzą łącznie kapitał własny Spółki.  
2. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 10.084.016,00 zł  i dzieli się na: 
- 500.000 akcji zwykłych imiennych serii A o wartości nominalnej 1,00 zł kaŜda, 
- 375.000 akcji zwykłych imiennych serii B o wartości nominalnej 1,00 zł kaŜda, 
- 932.000 akcji zwykłych imiennych serii C o wartości nominalnej 1,00 zł kaŜda, 
- 1.500.000 akcji zwykłych imiennych serii D o wartości nominalnej 1,00 zł kaŜda, 
- 1.000.000 akcji zwykłych imiennych serii E o wartości nominalnej 1,00 zł kaŜda, 
- 3.000.000 akcji zwykłych  imiennych serii F o wartości nominalnej 1,00 zł kaŜda, 
- 1.712.500 akcji zwykłych na okaziciela serii G o wartości nominalnej 1,00 zł kaŜda. 
-  1.064.516 akcji zwykłych na okaziciela serii H o wartości nominalnej 1,00 zł kaŜda 
3. Kwota wpłacona przed zarejestrowaniem Spółki na pokrycie kapitału zakładowego wynosi 

125.000,00 zł. 
4. Kapitał zakładowy zostanie zebrany w drodze załoŜenia łącznego pomiędzy załoŜycielami 

Spółki i osobami trzecimi i  pokryty w całości gotówką.  
 

§ 8. 
1. Akcje imienne mogą być zbywane za zgodą Zarządu Spółki w formie pisemnej pod 

rygorem niewaŜności. 
2. Zamiar zbycia akcji imiennych winien być zgłoszony Zarządowi na piśmie ze 

wskazaniem nabywcy oraz warunków zbycia (ilość, cena, termin zapłaty za akcje). W 
przypadku braku zgody Zarządu na wskazanego przez zbywającego akcje nabywcę – 
Zarząd w terminie 30 dni uchwałą wskaŜe nowego kandydata. JeŜeli Zarząd w terminie 
30 dni nie wskaŜe nabywcy, akcjonariusz moŜe sprzedać swoje akcje dowolnej osobie.  

 
§ 9. 

1. Kapitał zakładowy moŜe być podwyŜszony o kapitał docelowy, to jest  
z 500.000,00 złotych do 875.000,00 zł (osiemset siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych), 
czyli o kwotę 375.000,00 zł (trzysta siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych), na drodze emisji 
nowych akcji Spółki lub podwyŜszenia wartości nominalnej dotychczasowych akcji na 
warunkach określonych w ust. 2,3 i 4.  

2. UpowaŜnia się Zarząd Spółki do podwyŜszenia kapitału zakładowego w granicach 
kapitału docelowego określonego w ust. 1 w terminie trzech lat, do dnia dwudziestego 
trzeciego listopada dwa tysiące siódmego roku (23.11.2007r.)  
w drodze jednej lub kilku emisji akcji.  

3. Spółka nie moŜe emitować akcji uprzywilejowanych.  
4. Zarząd decyduje o wszystkich sprawach związanych z podwyŜszeniem kapitału 

zakładowego w granicach kapitału docelowego a w szczególności jest upowaŜniony do 
ustalenia ceny emisyjnej akcji oraz wydania akcji w zamian za wkłady pienięŜne i 
niepienięŜne. 

 
§ 10. 

1. Kapitał zakładowy moŜe być podwyŜszony na drodze emisji nowych akcji Spółki lub 
podwyŜszenia wartości nominalnej dotychczasowych akcji. PodwyŜszenie kapitału 
zakładowego wymaga kaŜdorazowo uchwały Walnego Zgromadzenia.  

2. Dotychczasowym akcjonariuszom słuŜy prawo pierwszeństwa objęcia podwyŜszonego 
kapitału przez proste objęcie akcji proporcjonalnie do ilości posiadanych akcji.  

3. Spółka moŜe emitować obligacje, w tym obligacje zamienne na akcje, zgodnie z 
obowiązującymi w tym względzie przepisami prawa. Emisja obligacji wymaga uchwały 
Walnego Zgromadzenia. Szczegółowe warunki emisji i ewentualnej zamiany obligacji na 
akcje określa Zarząd Spółki po zasięgnięciu opinii Rady Nadzorczej.  

 
§ 11. 

Osoba fizyczna bądź osoba prawna posiadająca akcje, udziały lub inne tytuły uczestnictwa w 
klubie sportowym nie moŜe posiadać akcji, udziałów lub innych tytułów uczestnictwa w innym 
klubie sportowym uczestniczącym we współzawodnictwie sportowym w tej samej dyscyplinie 
sportu ani teŜ zasiadać w jego organach. 
 

§ 12 
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1. Akcje mogą być umarzane za zgodą akcjonariusza w drodze ich nabycia przez Spółkę 
(umorzenie dobrowolne). Umorzenie akcji wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia i 
obniŜenia kapitału zakładowego Spółki.  

2. W zamian za akcje umorzone Spółka moŜe wydawać świadectwa uŜytkowe.  
 

IV.ORGANY SPÓŁKI. 
§ 13. 

Organami Spółki są:  
1) Zarząd, - 
2) Rada Nadzorcza,  
3) Walne Zgromadzenie.  
 

A. ZARZĄD SPÓŁKI. 
§ 14. 

Zarząd Spółki składa się z 1 (jednej) do  (pięciu) osób, i jest powoływany i odwoływany przez 
Radę Nadzorczą.  
 

§ 15. 
1. Zarząd Spółki zarządza Spółką, reprezentuje ją na zewnątrz i podejmuje decyzje 

samodzielnie w formie uchwał.  
2. Kadencja członków Zarządu trwa dwa lata, z wyjątkiem pierwszego składu, który zostaje 

powołany na okres jednego roku.  
3. JeŜeli zarząd jest wieloosobowy uchwały Zarządu zapadają większością głosów, a przy 

równości decyduje głos Prezesa Zarządu.  
 

§ 16. 
W przypadku Zarządu jednoosobowego prawo reprezentacji ma Prezes Zarządu; w przypadku 
Zarządu wieloosobowego prawo reprezentacji ma samodzielnie Prezes Zarządu, a przy 
pozostałych Członkach Zarządu wymagane jest współdziałanie dwóch Członków Zarządu lub 
Członka Zarządu łącznie z Prokurentem. 
 

§ 17. 
Umowy z członkami Zarządu zawiera w imieniu Spółki przedstawiciel Rady Nadzorczej, 
delegowany spośród jej członków. W tym samym trybie dokonuje się innych czynności 
prawnych pomiędzy Spółką a członkiem Zarządu.  
 

B. RADA NADZORCZA. 
§ 18. 

1. Rada Nadzorcza składa się z 5 (pięciu) do 7 (siedmiu) członków powoływanych i 
odwoływanych na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia.  

2. Członkowie Rady Nadzorczej powoływani są na okres  dwuletniej wspólnej kadencji. 
Członkowie pierwszego składu Rady Nadzorczej powołani są na okres dwuletniej 
wspólnej kadencji. 

3. Członków Rady Nadzorczej wybiera Walne Zgromadzenie. 
 

§ 19. 
1. Rada Nadzorcza na swym pierwszym posiedzeniu wybiera ze swego grona 

Przewodniczącego Rady Nadzorczej bezwzględną większością głosów osób 
uczestniczących w posiedzeniu Rady. 

2. Przewodniczący Rady Nadzorczej zwołuje posiedzenia Rady i przewodniczy na nich. 
Przewodniczący Rady Nadzorczej poprzedniej kadencji zwołuje i otwiera pierwsze 
posiedzenie nowo wybranej Rady oraz przewodniczy na nim do chwili wyboru 
Przewodniczącego Rady.  

 
§ 20. 

1. Rada Nadzorcza odbywa posiedzenia co najmniej raz na kwartał.  
2. Przewodniczący Rady Nadzorczej ma obowiązek zwołać posiedzenie Rady Nadzorczej 

na pisemny wniosek któregokolwiek z członków Rady lub Zarządu Spółki. Posiedzenie 
powinno odbyć się w ciągu dwóch tygodni od chwili złoŜenia wniosku.  
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§ 21. 

1. Rada Nadzorcza podejmuje uchwały bezwzględną większością głosów, to jest liczbą 
głosów przewyŜszającą połowę waŜnie oddanych głosów, przy obecności co najmniej 
połowy składu Rady Nadzorczej.  

2. Z uwzględnieniem postanowień ust. 4 i 5 poniŜej Rada Nadzorcza moŜe podejmować 
uchwały jeŜeli wszyscy członkowie Rady biorą udział w posiedzeniu.  

3. Rada Nadzorcza uchwala swój regulamin, który szczegółowo określa tryb jej 
postępowania.  

4. Rada Nadzorcza moŜe podjąć uchwały bez odbycia posiedzenia, w trybie pisemnym lub 
przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość. Uchwała 
jest waŜna, jeŜeli wszyscy członkowie Rady zostali powiadomieni o treści projektu 
uchwały. 

5. Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w podejmowaniu uchwał Rady, oddając 
swój głos na piśmie za pośrednictwem innego członka Rady Nadzorczej. Oddanie głosu 
na piśmie nie moŜe dotyczyć spraw wprowadzonych do porządku obrad na posiedzeniu 
Rady Nadzorczej. 

 
§ 22. 

1. Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki we wszystkich 
dziedzinach jej działalności.  

2. Rada Nadzorcza moŜe zawiesić z waŜnych powodów w czynnościach poszczególnych lub 
wszystkich członków Zarządu. W miejsce członków Zarządu zawieszonych przez Radę 
Nadzorczą lub członków Zarządu, którzy nie mogą sprawować swoich czynności z innych 
przyczyn, Rada Nadzorcza moŜe delegować swojego członka celem czasowego 
wykonywania czynności członków Zarządu. 

3. Zgody Rady Nadzorczej wymaga w szczególności: 
a)  nabycie przedsiębiorstwa lub zorganizowanej części przedsiębiorstwa, 
b)  tworzenie i likwidowanie oddziałów Spółki w kraju i za granicą, 
c) zajmowanie się przez członków Zarządu interesami konkurencyjnymi oraz uczestniczenia w 

spółkach konkurencyjnych jako wspólnik jawny lub członek władz, 
d)  ustalanie wynagrodzenia lub innych świadczeń dla członków Zarządu wypłacanych lub 

dokonywanych przez Spółkę z dowolnego tytułu, 
e) nabycie lub zbycie nieruchomości, uŜytkowania wieczystego lub udziału w nieruchomości. 
4. Do kompetencji Rady Nadzorczej naleŜy ponadto w szczególności: 
a)  wybór biegłego rewidenta, 
b) reprezentowanie Spółki w umowach i sporach pomiędzy Spółka a członkami Zarządu, 
c)  zatwierdzanie Regulaminu Zarządu, 
d)  powoływanie i odwoływanie członków Zarządu, 
e)  opiniowanie spraw przedstawionych przez Zarząd. 
 

§ 23. 
1. Członkowie Rady Nadzorczej wykonują swoje prawa i obowiązki osobiście.  
2. Ewentualne wynagrodzenie dla członków Rady Nadzorczej ustala Walne Zgromadzenie.  
3. Wynagrodzenie członków Rady Nadzorczej, delegowanych do czasowego wy-konywania 
czynności członka Zarządu, ustala uchwałą Rada Nadzorcza.  
 

C. WALNE ZGROMADZENIE. 
§ 24. 

1. Walne Zgromadzenie obraduje jako zwyczajne lub nadzwyczajne. 
2. Zwyczajne Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd Spółki.  
3. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd Spółki z własnej inicjatywy lub na 
pisemny wniosek Rady Nadzorczej albo na wniosek akcjonariuszy przedstawiających co 
najmniej 1/10 (jedna dziesiąta) część kapitału zakładowego.  
4. Zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia na wniosek Rady Nadzorczej lub 
akcjonariuszy powinno nastąpić w ciągu dwóch tygodni od daty zgłoszenia wniosku.  
 

 
§ 25. 
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1. Walne Zgromadzenie moŜe podejmować uchwały jedynie w sprawach objętych porządkiem 
obrad, z zastrzeŜeniem art. 404 Kodeksu spółek handlowych.  
2. Porządek obrad ustala Zarząd Spółki.  
3. Rada Nadzorcza oraz akcjonariusze, przedstawiający co najmniej 1/10 (jedna dziesiąta) 
część kapitału zakładowego mogą Ŝądać umieszczenia poszczególnych spraw na porządku 
obrad najbliŜszego Walnego Zgromadzenia.  
4. JeŜeli Ŝądanie takie zostanie złoŜone po ogłoszeniu o zwołaniu Walnego Zgromadzenia, 
wówczas zostanie potraktowane jako wniosek o zwołanie nad-zwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia.  
 

§ 26. 
Walne Zgromadzenia odbywają się w siedzibie Spółki lub w Katowicach, lub w Warszawie. 
 

§ 27. 
1. Walne Zgromadzenie jest waŜne gdy reprezentowane jest na nim 51% (pięćdziesiąt jeden 
procent) akcji, z zastrzeŜeniem wyjątków przewidzianych bezwzględnie obowiązującymi 
przepisami Kodeksu spółek handlowych.  
2. Uchwały Walnego Zgromadzenia podejmowane są zwykłą większością głosów, chyba Ŝe z 
postanowień Kodeksu spółek handlowych lub statutu wynika co innego. 
 

§ 28. 
1. Uchwały Walnego Zgromadzenia wymagają w szczególności:  
a) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Spółki za ubiegły rok 
obrotowy oraz sprawozdania Zarządu z działalności Spółki,  
b) udzielenie absolutorium członkom organów Spółki z wykonania przez nich 
obowiązków,  
c) zmiana Statutu Spółki,  
d) połączenie Spółki i przekształcenie Spółki,  
e) rozwiązanie i likwidacja Spółki,  
f) emisja akcji ,  
g) emisja obligacji 
h) zbycie i wydzierŜawienie przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części oraz 
ustanowienie na nich ograniczonego prawa rzeczowego,  
i) postanowienia dotyczące roszczeń o naprawienie szkody wyrządzonej przy 
zawiązaniu Spółki lub sprawowaniu zarządu albo nadzoru, 
2. Uchwały Walnego Zgromadzenia wymaga nabycie i zbycie nieruchomości lub udziału w 
nieruchomości.  
 

§ 29. 
Z zachowaniem właściwych przepisów prawa zmiana przedmiotu działalności Spółki moŜe 
nastąpić bez obowiązku wykupu akcji. 
 

V. GOSPODARKA SPÓŁKI. 
§ 30. 

Rokiem obrotowym Spółki jest rok kalendarzowy. Pierwszy rok obrotowy rozpoczyna się z 
dniem zawiązania Spółki i trwa do końca  31 grudnia 2005  roku  
 

§ 31. 
1. Spółka tworzy następujące kapitały:  
a) kapitał zakładowy,  
b) kapitał zapasowy,  
c) kapitał rezerwowy.  
2. Spółka moŜe tworzyć uchwałą Walnego Zgromadzenia inne fundusze.  
3. (skreślony) 
4. Po utworzeniu kapitału zapasowego Walne Zgromadzenie moŜe w całości lub w części 
wyłączyć zysk od podziału, przeznaczając go na inne fundusze tworzone w Spółce na 
podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia.  
 

§ 32. 
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1. Zysk netto osiągnięty przez Spółkę moŜe być przeznaczony na:  
a) odpis na kapitał zapasowy, 
b) odpis na kapitał rezerwowy,  
c) odpis na fundusz inwestycyjny,  
d) odpis na inne fundusze lub inne cele określone uchwałą Walnego Zgromadzenia 
Akcjonariuszy,  
e) dywidendę dla akcjonariuszy,  
f) wykupienie obligacji Spółki,  
g) umorzenie akcji. 
2. Spółka nie moŜe dokonywać podziału dywidendy, dopóki nie zostanie utworzony kapitał 
zapasowy w wysokości określonej w § 31 Statutu. 
3. Termin wypłat dywidendy ustala i ogłasza Zarząd Spółki. Rozpoczęcie wypłat powinno 
nastąpić nie później niŜ w ciągu 2 (dwóch) miesięcy od dnia podjęcia uchwały o podziale 
zysku. - 
4. Za zgodą Rady Nadzorczej Zarząd moŜe dokonywać wypłaty zaliczki na poczet dywidendy 
na koniec roku obrotowego, o ile Spółka posiada wystarczające środki pienięŜne na wypłatę 
takiej zaliczki. 
 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE. 
§ 33. 

(wykreślony) 
 

§ 34 

1. Spółka zamieszcza ogłoszenia w Monitorze Sądowym i Gospodarczym.  
2. PrzybliŜone koszty obciąŜające Spółkę w związku z jej utworzeniem na dzień zawiązania 

Spółki wynoszą 10.000,00 złotych.  
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6.3. Definicje i obja śnienia skrótów 
 
Alternatywny 
System Obrotu, 
ASO, NewConnect 

Alternatywny system obrotu, o którym mowa w art. 3 pkt. 2 Ustawy o obrocie, 
organizowany przez GPW zgodnie z Regulaminem ASO 

Autoryzowany 
Doradca, Dom 
Maklerski lub 
Secus Asset 
Management S.A., 
Secus AM S.A. 

Dom maklerski Secus Asset Management SA  
 

Dokument 
Informacyjny, 
Dokument 

Dokument sporządzony zgodnie z wymogami określonymi w Załączniku Nr 1 do 
Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu uchwalonego Uchwałą Nr 147/2007 
Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007r. (z 
późn. zm.) 

Ekstraklasa NajwyŜszy szczebel rozgrywek piłkarskich w Polsce 

Ekstraklasa S.A. 
Ekstraklasa Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, wpisana do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000239140. Podmiot powołany 
do Zarządzania rozgrywkami najwyŜszego szczebla w piłce noŜnej. 

Emitent, Spółka lub 
Ruch Chorzów S.A. 

Ruch Chorzów S.A. z siedzibą w Chorzowie, ul. Cicha 6, zarejestrowana w Sądzie 
Rejonowym Katowice Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego - Rejestru Przedsiębiorców w dniu 27.12.2004r. pod nr KRS 
0000224997, o kapitale zakładowym w pełni opłaconym w wysokości 10.084.016,00 zł. 

Euro lub EUR Waluta wprowadzona w krajach naleŜących do Unii Europejskiej w miejsce walut 
Narodowych 

GPW, GPW S.A. lub 
Giełda Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

FIFA Międzynarodowa Federacja Związków Piłki NoŜnej 
KC, kodeks cywilny Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16 poz.93 z późn. zm.) 
KDPW Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. 
klub lub klub 
piłkarski Członek PZPN ( równocześnie członek WZPN ) 

KNF Komisja Nadzoru Finansowego 
KRS  Krajowy Rejestr Sądowy 
Ksh, kodeks spółek 
handlowych 

Ustawa z dnia 15 września 2000 r. kodeks spółek handlowych. (Dz. U. 94 poz. 
1037 z późn. zm.) 

licencja Stosunek prawny łączący PZPN z zawodnikiem, klubem sportowym, sędzią piłkarskim, 
trenerem lub menedŜerem d.s. piłkarzy    

liga zawodowa Organizacja klubów najwyŜszej lub najwyŜszych  klas rozgrywkowych działająca w 
ramach PZPN 

NWZ Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
Organizator ASO, 
Organizator 
Alternatywnego 
Systemu Obrotu 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

piłkarz Zawodnik uprawiający piłkę noŜną  zarejestrowany przez PZPN i/lub Wojewódzki 
Związek Piłki NoŜnej  

PLN, złoty lub zł 
Prawny środek płatniczy w Rzeczpospolitej Polskiej będący w obiegu publicznym od dnia 
1 stycznia 1995 r. zgodnie z Ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz.U. 
Nr 84, poz. 383, z późn. zmianami) 

PZPN Polski Związek Piłki NoŜnej 
PDA Prawo do akcji 
Rada Nadzorcza Rada Nadzorcza Emitenta 
Regulamin ASO lub 
Regulamin 
Alternatywnego 
Systemu Obrotu 

Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu, uchwalony Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu 
Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A z dnia 1 marca 2007 r. (z późn. zm.) 

Ruch, Ruch 
Chorzów, lub 
Niebiescy  

Klub piłkarski Ruch Chorzów prowadzony przez Emitenta.  

Ruch Chorzów 
S.S.A. Ruch Chorzów Sportowa Spółka Akcyjna – poprzednia nazwa firmy Ruch Chorzów S.A. 

Spółka publiczna Spółka publiczna w rozumieniu Ustawy o ofercie (art. 4 p. 20), czyli spółka, w której co 
najmniej jedna akcja jest zdematerializowana w rozumieniu przepisów Ustawy o obrocie. 



 

Dokument Informacyjny 140 

Ustawa o nadzorze Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o nadzorze nad rynkiem kapitałowym 
(Dz. U. Nr 183 poz. 1537 z poźn. zm.) 

Statut Statut Emitenta 
Stowarzyszenie Stowarzyszenie Klub Sportowy „RUCH” Chorzów 
ŚZPN Śląski Związek Piłki NoŜnej 
UEFA Europejska Unia Piłkarska 
UKS Uczniowski Klub Sportowy Ruch Chorzów 
UOKiK  Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Ustawa o ofercie 
Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 
instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 
publicznych (Dz. U. Nr 184 poz. 1539 z późn. zm.) 

Ustawa o obrocie  Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. Nr 183 poz. 
1538 z poźn. zm.) 

Ustawa o Ochronie 
Konkurencji i 
Konsumentow 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 roku o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. 
07.50.331 z poźn. zm) 

Ustawa o podatku 
dochodowym od 
osób 
fizycznych 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. 
U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku 
dochodowym od 
osób 
prawnych 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. 
U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654, z późn. zm.) 

Ustawa o 
rachunkowo ści 

Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 
2002 r. Nr 76, poz. 694, z poźn. zm.) 

WZPN Wojewódzki Związek Piłki NoŜnej ( organizacja członkowska PZPN zarządzająca 
sprawami piłki noŜnej na terenie województwa ) 

WZ Walne Zgromadzenie 
Zarząd Zarząd Emitenta 
ZWZ Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

 


		2008-12-01T17:18:54+0100
	GPW




